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Przemówienie dra Pranka do przedstawicieli prasy niemieckiej 
o obecnej sytuacji w Generalnem Gubernatorstwie.

(tp ) Brrlln, 29 styczn ia . Jak donosi prasa 
niemiecka, Generalny Gubernator dr Frank 
podczas swego krótkiego pobytu w stolicy 
Rzeszy przedstawi! wobec reprezentantów 
Prasy niemieckiej w krótkim za ys-ie obec- 

sytuację w Generalnem Gut Brnaior. 
Itwle.
. Przy toj sposobności dr Frank nazw ił ro- 
L-owAnią nad tzw. „zagadnien^n polskiem** 
Jysł n«ją w próżni, ponieważ ani bolszewi
cy, ani Anglicy nie mają możności wydawa
nia t , praktyce di cyzyj co do obszarów, któ
ro nie podłoga ją ich kdmroli. Jeżeli chodzi 
o ludność polską, to dr Frank oś w iadczyi, 
że szerokie masy wrnółpracują lojalnie z 
Władzami nlenreckl* mii. Szerokie warstwy, 
w pierw* zym rzędzie chłopi i robotnicy, 
doznają sprawiedliwego i rzeczowego trak
towania. Fakt ten nabiera szczególnego 
mianenia o tyle. że od początku wojny za
szedł w Generalnem Gubernatorstwie u e  
rc- {słotnych zmian. Skrępowany w swoim 
czasie wieżami feudalizmu polski chłop S  
czy sic, o ile pozw alają na to obecne możli
wości, pojęć socjalizmu w praktyoznem za- 
stoe wi n ... W  ten sposób odo wa się w 
Generalnem Gut matorstwle proces, który 
w innych kraj. h europejskich jut oddaw- 
na się rozpoczął. Te zmianę społeczną od- 
Czu-rns polaki robol tiik i chłop tem sfrutecz- 
pro!), ronieważ zdjęto a jego bark ciężar 
żydowskich wyzyskiwaczy.

G *neralnr Guthirstuntun — jak podlkre. 
tlił Generalny Gubernator dr Frank — w 
przeolwieństwle do wszystkich 1 endencyj- 
nych wladomoicl. jest najspokojniejszym 
se wszystkich obszarów, Jakie znajdują się 
Pod ochroną niemieckich sił zbrojnych. 
Działalność poszczególnych band nie może 
wywrzeć wpływu na ten ogólny ob.az.

Generalny Gubernator wspomniał rów
nież w toku swoich wywodów o jasii.... I 
bezkompromieowom nastawieniu Polaków 
Wobec dolszewlzmu, który określił jako no
we ucieleśnienie prastarego nirl,—pleczeń- 
■ił, a, zagrażającego zawsze Polakom od 
wschodu. Władze niemieckie w General
iom Gubernatorstwie, jak oświadczył dalej 
ar. Frank, ze swej strony przywiązują wage 
do lojalnej współpracy ludności polskiej. 
Zarządzenia władr niemiecku h kierują się 
w jak najszerszych izmiaracn pozytywne- 
nil dążnościami. Tylko łam, gdzie daje sie 
eańważyć opór zachodzi konieczność, w 
obliczu ogólnyi h stosunków, do działania 
w sposób twardy i zdecydowany. Prawa

Greccy ochotnicy po stronie armji 
niemieckiej.

Ateny, 29 stycznia, Tutrjsz-i prasa dono- 
•I, te od kilku tygodni w południowej Gre
cji stoją w pogotowiu dobrze uzbrojone 
formacje greckich ochotników narodowych 
I z por rclem niemieckich sił zbrojnych 
Podejmują walkę przeciwko komunistycz
nym i anarchistycznym siewcom niepo
koju.
t Jedna z tych fbrmacyj óac jonowana 
est w rejonie Sparty i nos- nazwę „zwią

zku ochotników Leonidas**. Naród grecki 
w coraz  ̂ większym stopniu rozumie ko
nieczność walki przeciwko komunistycz
nym próbom rozruchów. Dowodem tego 
•met j^worzenie wymienionych formacyj 
ochotników narodowycJi.

Problemy tonażowe 
po drugiej stroni? Kanału.

L mewa, 29 stycznia, Gławną troską hry- 
tyjtklch armu*orów, Jak plszk, aewr an
gielskie czasopismo okrętowo. Jest ważny 
problem uzupełnienia tonaiu. tj, zagadnie
nie, w Jaki simób motna odrobić ponie
sione dotychczas ciężkie straty w okrę
tach.

Jesj to zayadnicnib, które niewątpliwie 
staje sie coraz bardziej palące. Proces wy* 
niśzcrama, Jaki przeżywa żegluga handlo
wa Angl.ij od początku wojny, bynajmniej 
nie słabnie. Gdyby miała wybuchnąć bom
ba inwazji, v ó wczas wraz z nią pójdzie na 
dno także wielka ilość tonażu i to niewąt
pliwie tak wielka, że beg względu na ©- 
chrome, jaką sie d o lą flocie, stanie sie dla 
Amglji bardiuo dotkliwa.

wojny były bowiem zawsze 7 we wszystkich 
i pokach nieubłagane. •

W zakresie realizacji planów społecz
nych Generalny Gubernator dr. Frark o- 
świiodczył, że władze mają w związku z 
woj:,ą y wielu dziedzinach związane ręce, 
ponieważ także -w odniesieniu do całokształ
tu życia ludności Gent ralncgo Gubernator
stwa nb pierwszym planie stają interesy, 
pósiadającc decydująco znaczenlo dla woj- 
wy. Generalny Gub«~nator wymienił jednak 
w tej dziedzinie ubezpieczenie dla bezro
botnych oraz okoliczność, że także w walce 
przeciwko chorobom I epidemiom Uzyska
no zasadnicze pozytywne sukursy. Sytua
cja wyżywień‘owa jr.t zapewnieni!, a pra
ca w przemyśle, hendlu i rzemiośle odby
wa się prawidłowo i bez przeszkód.

Kręta droga Roosevelta.
Rewelacje na temat winy Stanów. Zjedn. w  rozszerzeniu wojny

Berlin, 29 stycznia. Dziennik berliński, 
„Yólkischer B eobach terp rzyn osi stresz
czenie piemeszego przedruku z namieini- 
kóir> zastępcy ministra, spraw zagranicz
nych Stanom Zjednoczonych Sfettiniusa, 
które w tych dniach wyszły w Nowym 
Jorku w formie książki.

Przedruk ten został zamieszczony przez 
londyński „Daily Telegraph“ poi tytułem: 
„Tajemnicza historia pierwszych dostaw 
broni z arsenału sil zbrojnych Stanów 
Zjednoczonych“.

Jak podkreśla dziennik berliński, z pa
miętników tych wynika niezbicie wina 
prezydenta Stanów Zjednoczonych w roz
szerzeniu wojny.

Książka amerykańskiego męża stanu 
stanowi dowód, że Rooseiwlt już na długo 
przed oficjalnem przystąpieniem Stanów 
Zjednoczonych do wojny, nmoet już na pół 
roku przed pozbyciem się ostatnich pozo
stałości t. zw. ustawy o  neutralności, wsku
tek dostarczania broni z zapasów armji 
Stanów Zjednoczonych do Anglji wziął 
czynny udział w wojnie prztdwlco Niem
com.

Z końcem maja 1940 r. Stettinius był 
wówczas jeszcze prezydentem trustu „Uni-

Polityka zrównoważonej neutralności.
Hiszpanja pragnie obiektywne) oceny.

Iwadryt, 29 stycznia. Zbliżony do rządu 
dziennik „Arriba" ogłasza artynul wstąp* 
ny, w którym omawia stosunek Hlezpanjl 
do Anglo-Amerykanów.

Dziennik pisze m. lin., że c zęśó prasy an
gielskiej i radjo brytyjskie wykorzystują 
każdą najmniejszą sposobność, aby w spo
sób nielojalny czynić ne-nnity Hiszpanii. 
■®elltykj zagraniczna Hiszpanji, Jak pod
kreśla dziennik, jest nacechowaną icistą 
noutralnością i zdecydowaną postawą anty
komunistyczną, a kierownictwo państwa I 
rząd w ewych decyzjach wsz ikiemi środ
kami uch} łają wpływy zagraniczne. W za
kresie polityki Wewnętrznej zaznacza się 
dążenie do wzmocnienia rumienia opinji 
publicznej Hiszpanii w 1 :itrunku tego neu
tralnego stanowiska. Ideologiczne nastą- 

.wienie państwa hiszpańskiego jert ściśle 
sprecyzowane i opiera sie na doktrynie 
Jose Antonia. Tą linją poi' tyki wewnętrz
nej nie może się czuć obrażony żaden z cy
wilizowanych k*a.iów, prowadzących woj
nę. Rów nież pod każdym względem zagwa
rantowane jest bezpieczeństwa cudzoztó n- 
ców, żyjących w Hiszpanii lub przejeżdża
jących prz“z tón kraj.

Jeżeli jednak jakieś ob^e mocarstwo, co 
wedlur ostatnich doświndczeń dotyczy An
glji, nieusf annie ignoruje dobrą wolą Hisz

panii i wysuwa, nieusprawiedliwione za
rzut:. uioiłując wywrzeć ńaćidk, sprzeczny 
ż*(hfiU. hiszpańską, z kAdresami tego kraj i 
oraz przi zw oitościa, wówczas zostaje pod
dana w wątpliwość naturalna goi owośe na
rodu hiszpańskiego utrzymywania dobrych 
btosuni ów z inn°mi narodami, W  Hiszpa
nji spodziewano sie że prask angielska za
przestani" czynienia wielkiego szumu, jaki 
zainso< nizowała z powodu spraw drug >- 
rzędnej wagi, nie mających nadto nic 
wspólnego z hiszpańską polityką neutral
ności, and też z zarządzaniami samego rzą- 
d .. Pewna część prasy brytyjskiej wyka
zuje Jednak w dalszym ciągu bezbrzeżne 
niezrozumienie tego etanowlska, Śmieszne 
drobiazgi wyciąga się na światło dzienne 
i używa się ich do działalności agitacyjnej, 
której n«Kięp«(w nie da się przewidzieć. 
Przy każdej takiej nieustannie powtarza
jącej się kampanii pTasy angielskiej, HIsł> 
panja odpowiada konkreti. ml dowodami 
zrównoważonej neutralne cf 

W każdym razie należałoby sobie życzyć, 
zauważa w zakończeniu dziennik, aby za
granicą "  yi abionó sobie obiektywny sąd 
o hiszpańskiej polityce neutralności 5 zro
zumiane wkońcni, że Hiszpan ja prze® “wo
je neutralne stanowisko zmierza całkiem 
uczcit ie do oddawania usług w zakresie 
współżycia na rodów.

Gwałtowne walki powietrzne nad Rabaul.
Kosztowne af&ki anglo-amerykańskiego lotnictwa.

Tokio, 29 stycznia. Z dalszego komuni
katu głównej kwatery cesarskiej z piątku 
wynika, że z niezmienną gn ałtowneśclą 
trwają walki powietrzne nad bazą Japoń
ską ■ sir ul. Kiedy — Jal- to donoszono — 
w dniu 24 stycm'fl rm e lotnictwo mary
narki japońskiej I artylorja przeciwlotnt- 
t ca strąciły 24 maszyn z pośród ogólnej 
|l izby 80-ciu atakujących samolotów, a w 
dniu 26 stycznia 58 r poiród dwustu, dwu
krotny otrk aljanckl, wykonany w dniu 27 
stycznia przy użyciu około 150 samolotów 
zakończył sie stratą 34 maszyn dla aljar. 
tów.

Również nad wyspami Marschalla wom/v- 
gła się w czasach ostatnich liczba i gwał- 
ior ność alianckich atatów lotnicizych. 
W  dniach 25 i 26 stycznia. > zaatakoy-anc 
wyspy Taroa Mille i Kwadjellin. Na wy
spę Taroa wykonano 25 stycznia dwa ata
ki przy udziale 9 u zględ.nie 10 wielkich 
bombowców aljancikich. Strącono 3 samo
loty, jeden zaś uszkodzono, przyi zem po 
stronie japońskiej nie było żadnych strat, 
¥ dnin następnym 30 maszyn nieprzyja
cielskich zaatakowało Mille, przyczepi 
dwie maszyny aljanckie Dadly ofiarą o ■ 
brony. Po południu tego samego dnia nad
leciał'' 15 alianckich bombowców nad 
Kwadjellin. wr rządziły one jednak tylko 
bardzo nikłe szkody, przyczem strącono 
jedną . 1* ^zynę. Również podczas dalszego

ataku bombnwego ma Taroa szkody wyrzą- 
Jtłone były bardzo nikł<S podczas gdy z 
10 maszyn aljanckieh dwie zestrzelon3 po
stały przez obronę myśliwców japońskich 
\ raz z artylerją przeciwlotniczą.
Japonia oszczędza wielkie okręty

Sztokholm, 29 stycznia. Kontradmirał 
Stanów Zjednoczonych < Isbome S. Hardi- 
eon, który ot,wrócił po 15-miesięcznej służ
bie na południowym Pacyfiku do Wa- 
szync.tonu, oświadczył we czwartek, że .Ja
pończycy oszczędzają swoje większe jed
nostki okrętowe i czekais na spesobuość, 
aby zadać ciężł i cios alianckim Silom lot
niczym i morskim na Pacyfiku.

Atak japońskiego lotnictwa 
na Bougaintftle.

Tokio, 29 stycznia. Donoszą z pewnego ja
pońskiego punktu oparcia na połuduiowym 
Pacyfiku

Formacje lotnictwa marynarki japoń
skiej zaątał cwały w ón u '17 stycznia po
zycje aljanckie pod prsylądkmm Torokina, 
na wyspie Bong»inyille, osiągając pełne 
trafienia aa oclach startowych i innych li- 
cznych urządzeniach woji-kowych. W  trzech 
miejscach wybuchły v ielkie pożary. Wszy
stkie samoloty japońskie powróć ły nieu
szkodzona do swych bas.

ted Staates Steel Corporation" — kiedy w 
Europie został wypędzony z kontynentu 
angielski korpus ekspedycyjny, a załama
nie Francji już się zarysowywało, w tej 
krytycznej godzinie — jak pisze „Daily 
Telegraph" — Churćhill zwrócił się do Boo- 
senelta z błagalne prośbą o jak najszybsze 
dostarczenie większej ilości broni. W  tym 
czasie nrezydeni miał jeszcze związane rę 
ce, ponieważ nie mógł z ramienia naństwa 
zorganizouać sprzedaży materiału wojen
nego dla Anglików. Mimo tego, jak o- 
świadcza Stettinius, Roosenelt niezwło
cznie zareagował na apel Churchilla i zuic ■ 
lał konferencję, w której wzięli również 
udział przedstawiciele Anglji i Francji, a 
więc i.nms+w prowadzących wojnę. W nie- 
ale id godzin wytłumaczona szefom władz 

wojskowych w Stanach Zjednoczonych, że 
obowiązkiem ich jest opróżnić swoje arse
nały na rzecz europejskich mocarstw za- 
mojfnich. W  pierwszym transporcie ma 
odejść do Europy natychmiast 500.000 ka- 
rabii.ów, 8O.U0C karabinów maszynowych, 
600 dział potowych kalibru 7,5 cm z odpo
wiedniemu wyposażeniem amunicyjnem, 
dalej bomby, proch Ud.

Stettinius, jako kapitalista przemysłu i 
zbrojeniowego, został w tej transakcji wy
sunięty jako fikcyjny, dostawca. Najpierw 
zakupił oc od amerykańskich s ił' zbroj
nych broń i sprzęt v'ojenny, jaki został 
przeznaczony dla. Anglików, a następnie 
„ściśle prywatnie“ sprzedał te mateijały 
do Londynu. Tylkc nieliczni wtajemnicze
ni — zauważa z triumfem Stettinius — do
myślali się, że za kulisami tego manewru 
stoi Roosevelt.

W dn u U rzen wcn cała transakcja zo
stała sfinalizowana, a stojące już w pogc 
towiu okręt / mogły załadować cały trans
port. Datę 11 czertoca 1940 r. moż.M więc, 
jak stwierdza ze swej strony „Yólkischer 
Beobachter", uważać jako właściwy dzień 
wypowiedzenia wojny Niemcom- przez 
Stany Zjednoczone

Ten termin dzieli jeszcze okres trzech 
miesięcy dd pozornej transakcji, w której 
Roosenelt dostarczył Anglikom 50 starych. 
konfrtorp>'dowCów marynarki Stinów Zje- 
tnoczonych i przez którą poraź pierwszy 
odważył się publiczne zdemaskować siebię 
samego. W  i:ażdym razie — pisze dalej 
dziennik berliński — Stettinius nie wy
świadczył pre?yden*oivi Starów Zjedpo- 
czor ych wielkie j przysługi, rozgłaszając 
otuwrcie tajemnice, jakie dotychczas były 
ściśle ukryte w murach Białego Domu. Mo
że Rooserelt dzisiaj jeszcze tego nie od
czuwa.

Może jednak — kończy dziennik — na
dejść dzień, kiedy to zrozumie, mianotuieie 
kiedy w imieniu przebudzonego naród”  a- 
merykańskiego mowy pochwalne Mister 
Stettiniusa prze Kształcą się w ustach pro- 
kuratoi a w oskarżenie przeciwko temu 
cdounekowi, która łamiąc swa przysięgę 
vrzedov'ą i naruszając wezusthie pisane 
prawa, napędził swój naród do wojny, jaką 
obecnie musi on prmnłacać własną krwią.

Odbudowa Odesty.
Odessa, 29 sty znia. Dokonane przei bol

szewików przy Ich odwrocie zniszczenia w 
mieście Odessie zostały przez rumuński za
rząd miasta usunięte,

Miejska dyrekcja budownictwa odbudo
wała m. i. cały szereg domów mieszkalnych 
v. dzielnicy robotniczej Pirasipi. W ostat
nich tm-erh miesiącach dyrekcja budów? 
dróg w Odessie odbudowała i oddała do ru
chu 41 ulic.

Amerykańskie przesilenie 
gospodarcze.

Genewr 39 etycuik, Przewodnicząoy 
amerykańskiego ChemiteJ Batut Trnrt 
Company, Percy Jołunstou. zwrócił sie w 
swej przemowie przed akcj "marjuszami 
przeciwko przyrzeczenioim rządu Stanów 
Zjednoczonych, danym zagranicy oraz prze
ciwko zapowiedzi om. jakoby Stany Zjed
noczone mogły dostarczyć narodom świa
ta w największych rozmiarach, pę ukoń
czeniu wojny, pomocy gospodarczej. John-* 
ston oświadczył dalej:

„Stany Zjednoczone nie są ani gotowe, 
ani w możności, po zakończeniu wojny .za
spokoić potrzeb i życaeń świt ta. Własne 
nasze amerykańskie zobowiaz-mia są tuk 
wielkie i obrzeme, że Stany Źjdenoczóne 
mają dosyć do czynienia, aby pokryć za
potrzebowanie własnej ludności. Produk
cja amerykańska z trudem na to wy stat-
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f t o f h U o d s a a  (n e t e o f t o t f o  w  A a j i  W s c h o d n ie j.

Z  historji rozwoju Hsinkingu.
<Ap) W okolicy, gdzl* obecni* wznosi sit 

•toIJca młodego pańttimi mandłurokicgo, 
x liczneml nowoczesneml budowlami, je- 
azcu przed 150-eiu laty znajiował; sie 
wielka przestrzenna równi a która z wy
jątkiem kilku małych oeledli, była prawie 
te niezamieszkałą.

J< dynie w odległości 7 km od dzisiejszego pra
wie pólmilj inowego miasta istniało ongiś mii- 
•teczko Changcbun. Dop sv ł imigracja wieśnia
ków z północnych prowincji Chin po 1791 roku 
doprowadziły do wielkiego osiedla, które cieszy
ło się dużą popularnością dzięki urodzajności 
ziemi i dobrym zł iorom. Jut w 1815 roku tam 
właśnie przeniesiono zarząd dla całej prowiacji, 
który rezydoT ał w miejscu, gdzie dzisiaj prze
biegają wielkie 1 zerok s ulice Hstnkfeigu.

W  przeciągi! krótkiego stosunkowo 
ci isu Changthun wyrosło na miasto,

którego ilość mieszkańców ustawiczi le wzrasta! > 
Plaga bandytów, którzy dopiero w ostatnich 

dziesięciu latach konali poskromieni, bytu nie
szczęściem d!a Iuuuości. W  licznych dawnych 
pismach i sprawozdaniach wspomina się nierzad
ko o napat ;ch dokonywanych ni samotnym 
podróżnych i na karawary kupieckie. —  Nawet 
samo miasto byto niejednokrotnie napadane przez 
bandytów, tak że wkoncu

zdecydowano olą " ł j  tartr otoczyó 
wie1 kłem1 I elłnoml mu rami.

Dobrowolna pomoc ze strony ludności przy<_y- 
nua się i znacznym stopniu do tego, że w krót
kim stosunkowo okresie czasu cała pra< a zosta
ła wykończoną. W  najważniejszych punktach 
wzniesiono cztery olbrzymie bramy, przez które 
musiała kierować się duża już — jak na ową 
ezr.sy —  komunikacja handlowa. Jeżeliby dziś 
L.tuś chciał doszukać się tych olbrzymich murów 
i bram, to znalazłby tylko szczątki. Przed 100-tu 
umiej Więcej laty zniknęły one -bezpowrotnie.

Do wzrastającego ustawicznie go- 
epodirutgo znaczenia te* i miasta 
przyczyniła sią budowa linji koił 
jowej, któn lołączyła H.nklitg 

z Charblnem.
Dworzec kolejowy, z którego odchodziły pociągi 
do Cha.binu, był położony w zachodniej części 
dzisiejszego Hsinkingu. W  międzyczasie znacze
nie miasta wzrosło jeszcze bardziej, kiedy linję 
kolejową przedłużono aż do Llairen.

W 1900 roku miasto liczyło ] u  po
nad 70 tysięcy mieszkańców.

Po rosyjsko-japońskiej wojnie (1905 r.) rozwój 
Hsinkingu zaczął postępować w szyba erm je
szcze tempie. Miasto to stało sie sławnem zwła
szcza z powodu soji, produkowanej na wielką 
skalę. Z czasem miasto to stało się Os-atrum nie- 
tylko produkcji soji, ale najważniejszem cen
trum i rynkiem i rozdziału dla całej Mandżurji 

Gospodarcze położenie Hsinkingu pogorszyło 
eię po wojnie światowej 1914— 1918. Podówczas 
Hsinking zwany jeszcze Chanpchun. przeżył też 
okres depresji i ciężkiego kryzysu gospodarcze
go, które ua jakiś czas zahamowały jego dalszy 
rozwój. Ponadto zarządzenia chińskiego guber
natora prowincji nie szły w tym kierunku, aby 
miastu umożliwić dalszy rozwój.

Po utworzeniu państwa n-ardłur- 
sklegc I przemianowaniu Chmg-

Fatalna trzynastka.
Ir.5yn!er Włodzimierz Sławski w gronia swoich 

przyjaciół, w K lubie, przy filiżance czarnej kawy, 
opowiedział nam niezwjkie ciekawy fakt ze swo
jego życia.

Na dwie godziny przed wyjściem z fabryki, w 
której zajmował naczelne stanowisko, dostał ata
ku sercowego. Leżał na tapczan!,' w swoim po
koju, goy go odwieźli do domu, z pobladłą twa
rzą, z przymknięlemi oczami, z trudem chwytając 
powietrze.

—  Przeklęła ojcowizna, to moje chore set 
które niby to bagatelizują lekarze, ile przecież 
I oni i ja wiemy doskonale, że może ono powo
dować każdej chwili katastrofę.

Sławski od dawna przestał już wierzyć we 
-wszystkie ii odki lecznicze, któn mu bezskutecz
nie zalecali lei arze Jedyny lekarz — przyjaciel 
jego Paweł Mirski, asystent sławnego cuiruiga 
profesora X. w takich wypadkach — I tk dzisiej
szy — samą obecnością swoją przynosił mu ulgę. 
Jego to przyjścia oczekiwał niecierpliwie Sławs.ci.

W  przedpokoju odezwał sie dzwonek. — Pini 
Sławsk i wyszła sama na spotkanie doktora Mir- 
aklego, szeptem zamieniwszy z nim kilka słów. 
Doktór wszedłszy do chorego, przysuń |ł sobie 
krzesło, I z uśmiechniętą twarza. sacżął opowia
dać jakąś zajmującą historję, tak przyjemnie i 
barwnie, że chory słuchając jej, zapomniał na 
chwilę o swojem cierpieniu.

—  Tak. tak. W  dzisiejrzych czasach nie umie
ra sie tai łatwo Postępy w dziedzinie r..ed; cyny 
wypowiadają stanowcza, walkę śmierci. ^

Początkowo Sławski myślał, że mówi on tylko 
luk, ażeby go nocieszyć . uspokoić, ale wkrótce 
ko rjRdtował się, że lekarz "p< wiadunii swoje 
Opiera na rzeczywistych faktach.

Opowiadał mianowicie, że preJcso* X. przepro
wadził setki doświadczeń na zwierzętach, na mo- 
cy których, przy zastosowaniu obecnej wspania
łej tfccłutfki chirurgicznej, operacja serca nie 
przetraw ia wielkiego ryzyka, a jest bardzo sku
teczna. . . . . . .

—  Bardzo wiele osób poddało się takiej ope-, 
n c j l  i doskonałym wynikiem. I gdyby SlcW tl 
(decydował się na poddaniu takiej operacji, mo
że ona go uzdrowić zupełnie.

Sławski zgodził wę.
— Może uda mi się wywieźć śmierć w pole tym 

gazem — powiedział śmiejąc się — Ale no iedz 
ml, dlaczego operacji tej musi dokonać profesor 
X.? O y  nie mógłbyś ty, jako jego długoletni •sy

fi hurt na Halnkłng, rorpoczął atą 
drlszy rozwój tego miasta, letóra 
zaaw nitrowało na stolicę młodego 

królestwa mandżurskiego.
I teraz dopiero rozpoczął «ię błyskawiczny ro
zwój miasta, jaki tylko na Dalekim Wschodzie 
zaobserwować można. W  ostatnich 12-tu latach 
liczba mieszkańców Hsinkingu wzrosła aż czte
rokrotnie. Z miasta handlowego, które posiada
ło znaczenie jedynie dla Mandżurji, wyrosło mis 
sto-olbrzym, które w 1939/40 roku liczyło już 
420 tysięcy mieszkańców, a dzisiaj stało się naj- 
ważniejszem kulturalnem i politycznem centrem 
Azji Wschodniej.

Aby Hsinkiingowi nadać nowe oblicze, trzeba

było przeprowadzić wyczerpujący a  wielostron
ny plan przebudowy tego m anta. Już w 1932 
roku powołano do życia specjalną komisję, któ
rej nadzorowi podległe były wszystkie tak pu
bliczne, jak i prywatne budowle. Wówcz*s za 
przestano już wznoszenia budowli wewnątrz 
miasta, wykorzystywano natomiast dla tego celu 
znaczne tereny podmiejskie.

W  ten sposób miasto
Hsinking Jest najnowoczeóniejszem 

miastem ni ylko Dalekiego Wschodu, 
ale całego świata.

Niektóre roboty budowlane miały być wykona
ne według trzech i pięcioletniego planu pracy. —  
W związku z obecnie tocząca sic, w< jn i no- 
wemi zadaniami Mandżurji, prace budowlane 
zostały nieco zahamowane i odsunięte na pluł 
dalszy, Hsinking ze swemi szerokiemj i proste- 
mi ulicami, a zwłaszcza swą dzielnicą rządową 
robi na obcokrajowcu potężne wrażenie, które
go nie można szybko zapomnieć.

Łodzie podwodne zatopiły 51.000 brt.
Zacięta wałka obronna w rejonie Leningrad-Jezioro łlmeń trwa dalej.

Berlin, 29 stycznia. Nacrelna kf mt ’ida 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Rłhrara w dniu 29 stycznia: 

Ciężkie walki obronne koto Het szu I Po- 
rekopu, gdzie bolszewicy praystę pili wczo
ra j ponownie do atami, oraz na południowy 
zachód jd Czerkas I południ wy w -“ód 
»d Białej Cerkw. trwrfę dalej. At. >Ml nie
przyjacielskie odrzucono. T im. gdzie bol- 
ezewlcy zdołali uzyrkać nieznaczne zyski 
terenowe, mu&Cell opłacić je ciężkieml stra
tami w ludziach I materiale.

Nasze woleka. atakujące na południ »*r» 
zachód od Zaszkowa I południowy «ch£d  
od Pohrebyszcza, zyskały ihhj na terenie, 
mimo silnego uoori nieprzyjacielskiego. 
Zniszczyły one przyittm dalsze siły nHsrzy- 
Jacl iskile I 115 czołgów.

W  rejonie bojowym# Nowogrodu Wołyń
skiego załamało się kilka silniejszych ata- 
k r sowieckich 

Pomlądzy Pry .-cci ą o Berezyną także 
wczor.. ud-r.m lono w de'kich walkach 
wszystkie próby przełamania, podejmowa
ne przez bolszewik4" ,

V  północny zachód od jeziora I lipań I w 
rejonie na południe od Len'iO|radu ■* jwr 
obronna trwa ze wzrastającem natężeniem.

W  wałkach tych odzr czy! a dę szn jgól- 
nle wechodnlo-pruska 61 dywizja piechoty 
pod iowództwom r-to, ła-fc uczr «*sa 
Krapp I estoński 658 bata Hen ochotni n y  
pod dowództw* m majora R r łw  

Na froncie wschodnim zniszczono wczo
raj łąrznie 2S4 czołgi ceprzy, aelelsklf _

Nr zachodnim odcinku flinto uołi-drlo 
•v>..włg?k? no lotka lokalnych ataków nlo-. 
przyjacielskich latairnło i lę w skpnoeritro- 
v» nym ogniu nfimleokloj artylonf nato
miast rrzacly—taki naszych wojck ziołały 
zlikwidować kilka raifr. se włtnaitla z w- .x 
dnf poprr-drtł^h. W r.ftj przyłrm do niewo
li lir i ych Jeńsów, Nad wybrzeżi m a H a -  
tyckrwr o ryta rżane wypady zwiadowcze 
'niłrarzyjaelcla pozostały bez •kimku.

Na przyczółku desantowym na południe 
od Rzymu panowała wczoraj ożywiona o- 
bustroni . działalność oddziałów zwiadow
czych i wypadowych.

Na kilku odcinkach załamały sie ataki 
nieprzyjacielskie, wspierano czołgami. Na
sza artylerja zwalczała skutecznie oddzia
ły na pozycjach przygotowawczych oraz 
ponowne wyładowania, dokonano przez 
nieprzyjaciela.

Lotnictwo za dnia I w nocy ker ty mie
wało ataki na nieprzyjacielską flotę de
santową. Uszkr jziło ono częścirwo ciężko 
6 transportowców o łącznej pojemności 
34.000 brt I zatopiło jednostki dB-antową 
o pojemności 1.000 brt.

Nad obszarem włoskim I połudnlowo-

francusk n zniszczono w dniu 27 stycznia 
22 samoloty nieprzyjacielskie, z czego 6 
strąciła przeciwlotnicza artyleria pokłado
wa marynarki wnjennej.

Brytyjscy łotr.: :y tfrorystyczni_ wyzy
skali korzyjtne dla siebie warunki atmo
sferyczne wczorajszego wieczora do po
nownego -laku terory: tycznego na stolicę 
Rzeszy. I rzy niskiej, zwartejj pokrywie 
chmur Piczne samoloty nieprzyjacielskie 
przeleciały nad rejonem Wielkiego Berli
na. zrzucalao miny, bomby rozpryskowe, 
zapalające I fosforowe na różne części mia
st . Pr wstały szkody głównie w gęsie za
ludnionych dzielnicach mieszkalnych '* 
zabytkach kulturalnych. Ludność poniosła 
etraty.

Mimo bardzo utrudnionych warunki w 
obronnych zestrzelono według nade- 
szłych dotychczas raportów — 23 bombow
ce nieprzyjacielskie. Kilka samolotów 
nękających zrzuciło bomby w r joi.ie gra
nicznym Niemiec zachodnich.

Podczas zwalczani," nleprzyj&jlelskieJ 
żeglugi dowozowej niemieckie łodzie pod
wodne za* -iilły w ostatnich jnlach 7 pa
rowców o łącznej pojemności 51.500 brt 
oraz 4 kontrtorpedowce. Większość tych 
statków zniszczono «. uporczywych wal
kach z pośród konwoju płynącego do Mur
mańska I niezwykle silnie ubezpieczonego, 
a załadowanego samolotami, czołgami oraz 
licznym Innym materjałem wojennym, 
przeznaczonym dla bolszewików.

uwajcartklcb rozwalanlacb nad zerwaniem stosunków 
między Argentyną a państwami Osi przychodzą do t ,s  t przeko
nania, te Anglia jest na tem stratna. W Argentynie —  p o 
np. „Curler de lienc.T'* —  znajduje się północno-amerykadskl 
kapitalizm w walce konkurencyjuej z Wielką Bryta ilą. Dyplo
matyczny krok Argentyny pozwala Stanom i :dnoc )nym 
wzmocnić swoje sukcesy ekspansyjne pod względem gospo
darczym.

Pomyślne operacje niemieckiego lotnictwa.
Straty h c»tszetvik6w w ludziach I materjale.

Berlin, 29 stycznia. Agencja „Talepreis" dawlezuje 
•lę : dabrze polntormawauego źródła następujących 
szczegółów • sytuacji na francie wschednlm:

Po prawie 14-dn;owvm o ki sals czasu, w 
którym punkt ciężkości alk ns wschod
ni kf froncie znajdował się wyi w ló  na 
północnym odcinku, w ostatnich dniach 
uoszllo tukża na odcinku śrookowym i po
łudniowym ponowni# do większych dzlp>ań 
bojowych.

Działania ąnyjnnczj 'y  się płównio na 
frontach krymskich, w rejonach na połud
nie od Czerkas i na południowy-wschód od 
Białej Cerkwi, jak rótmież na środkowym 
odcinku na obszarze pomiędzy bagnami 
fry p c '7 i Berezyną. Przytrra bolsrawicy 
pbńhśll w ostotJłłeh dniach straty głównie, 
■aa faołildnłowy-żachód od Czorwar i na 
obszai ze nicmii ckich działań zaczepnych 
na północ od Humania. Straty te wpraw
dzie nie odpowiadają krwawym stratom 
na północnym odcinku, które nii dadzą się 
porównać ze wszystkiemi dotychczasowe- 
-ni miernikami, a każdym razie jednak 
stan iwią dowód dla olbrzymiego procesu 
wykrwawiania bolszewików w czasie Ich 
tegorocznej zimowi j ofensywy. Jedynie 
tylko i t  ciągu ostatnich czterech dni stra
cili bolszewicy w obu wymienionych rejo

nach około 8 do 10.006 poległych, przeszło 
2.500 Jońców, '764 czołgów I dział :zturir_— 
wych, 387 dział I niezliczone Ilości clężklal 
broni oraz Innego sprzętu bojowego.

Chodzi przytem o . względnie ograniczo
ne odcinki frontowe, jakkolwiek — 5 to tłu
maczy wysokie straty w ludziach i mate
riale -  dowództwo sowieckie trzymało się 
dalej metody koncentrowania bardzo sil
nych mas wojsk na stosunkowo yąskim 
obszarze wypadowym. Mimo tego na . ad- 
-i im odcinku frontu przy dalszem tyiz- 
względnem rzucaniu w ogień ludzi I sprzę
tu, nie udało się bolszewikom przełamać 
lub choćby wzruszyć niemieckim frontem 
obronnym; ;' ''"" ‘ j: ’ v’ Vm

Działalność łownie wa obu stron 'byłą.sil
nie ograniczona w dalszym ciągu z powodu 
niekorzystnej pogody. Formacje t oj owe 
niemieckiego lotnicrwa operowały skutecz
nie na Krymie i w rej mie Humania, na 
tym ostatnim rejonie głównie przy zwal
czaniu sowieckiej czufówki pancernej. W  
ostatnich czterech dniach zestrzeloi.o 174 
maszyn sowieckich, przeważnie samolotów 
bojowych, z«ś w tym samym okresie czasu 
nie powróciło do swych baz startowych 
14 samolotów niemieckich.

stent i przecież pracowaliście m d  tem wspólnie, 
podjąć się jej? A wiesz przecież jakie bezgranicz
ne zaufanie mam do ciebie.

—• Oczywiście, że mógłbym — odpowiedział dr.
Mirski __ ale nie rozumiesz tego, że profesor X.
absolutrie nie pozwoliłby swoim asystentoi i do
konania takiej operacji, pomimo to, że zdaje so
bie sprawę, że mógłbym go zastąpić. Ai« sława 
w tej dziedzinie słusznie należy się jemu. Bo 
zważ, le gdybym faz f  drugi doi snął takiej ope
racji, ot. Z} małbvm katedrę i tytuł profesora, ale 
to nie da się jednak u nas, miejsce w uniwer- 
syteci s jest tylko jedno.

‘ — Dziś jeszcze porozmawiam s proif torem i 
zamelduję cię u niego. Jesteś .13-tvm z rzędu, któ
ry się podda tej operacji —- mam nadzieję z n fj- 
lepszym skutkiem.

—  J3-ty| —  zawołał Sławski i roześmiał się.
— Chyba nie jesteś pizesądny, uie przeleżą 

cię 13-ty?
— Nie, ja uie, ale spytaj o zdanie mojej te

ściowej.
— A więc nie rozmrwiaj na ts.i Wmat ze swo

ją teściową, pojutrze przyjdziesz do kliniki, a w 
poniedziałek będziesz operowany.

Na tem rozmowa ul wała się. Pani Sławsku zo
stała powiadomiona przez doktora o tem posta- 
stinowieniu i podzieliła się tą wiadomością ze 
swoją matką. Jak zwykle \/ takich wyppadkach, 
panie narazie przeraziły -ię i polamentowaly nie
co. Operacja 1 To nie byle col Ale szybko uspo
koiły się i zaczęły rzeczowo rozmawiać na ten 
temat. , .

Wieczorem, przy herbacie, nagie inżynier^ Sław
ski odezwał się, zapominając o trm, że m zł nie 
wtajemniczać zbytnio swoich pań:

—  Ten profesor, jest jednak nadz"’vc7-jny. W  
tak krótkim czasie zdążył dokonać 12-tu ope- 
racyj.

Teściowa p< bladła.
— Na litość Boską! — zawołała —  a więc to 

znaczy, że jesteś 13-tym z operowanych? To jest 
absolutnie niemożliwe I Zastanów się i zmień 
dzień.

— Trudno, nie da li- to już zmienić — po- 
wiedziąj rozbawiony Sławski. Na poniedziałek za
mówiona jest klinik/* i prt feso*- uprzedzony.

/  Teśc.owa przeraziła się tym razem jeszcze 
w ięce j*

— Co takiego? W  poniedziałek? Czyi nie wiesz, 
że w poniedziałek jest 13-ty luty?

—  A cóż to ma do rzeczy?
—  Ale zmiłuj się, czy ty nie może iz sobie wy- 

pbraHć, ż- w poniedziałek jest 13-ty luty i ty je
steś 13-tym sLolei operowanym. To jest etanów-

i czo iLazanle człnwlrka na pewną śmierć.

- Sławski roześmiał się, ale poczuł się dziwnie 
nieswojo. A jego teściowa, nie mogąc zapanować 
nad oburzeniem i przerażeniem, wyszła z pukoju.

—  Powiedz kochanie —  powiedziała pani Slaw-_ 
*ka — czy to naprawdę musi tak być? Oczywi
ście, zdaję sobie sprawę, żb to jest nonsens, ale 
może jednak mógibyś odłożyć operację na inny 
dzień.

—  Nie bądź dzieckiem. Nie mogę zmieniać ter- 
minn. a zresztą to jest śmieszne i nie ma sensu. 
Najlepiej prze?tafta,/ o tem mówić

Następnego dnia Sławski zjawił się w kjinice. 
Ale nie ibliczył się z energjp s **ojej teściowej. 
W  sobotę, gdy pani Sławska robiła przygbtuwa- 
inia do wyjazdu męża do kliniki, j~j matka, sze
leszcząc jedwabną suknią, zawinięta w futro, 
przeszła szybko przez pokój jak burza, i wyszła 
z dom i. —  W  niedzielę rano profesor X. opowie
dział swojemu asystentowi, drowi Mirskiemu, że 
odwiedziła go jaks ś starsza dama, która w ener
giczny spooófc domagała się przełożenia na dzień 
następny operacji inżyniera Sławskiego, gdyż 
przeczuwa ona nieszczęście, wypływające z fatal
nej, dwukrotnej trzynastki i na domiar złego w 
poniedziałek.

—■ Naturalnie, ciągną! dalaj profesor —  odmó
wiłem jej. Operacja jest -wyznaczona, wszystko d.i 
narj przyg >toWant, a to przecież nonsens. Ale 
je Jnrk wiecie kolego, że jeot to dziwny zbieg 
okoliczności ta dwukrotna trzynastka i mn po
niedziałek. Zresztą muszę się przyzna^ i' 1 _ ja 
w swojej młodości, a nawel już o wiele później, 
s powodu pewnego zdarzenia, też byłem prze
sądny.

Poniedziałek 13-tego lutego. Wielka sala opera
cyjna bysa przep* łniona lekarzami i studentami, 
Ytóirzy przyszli, ażeby asystować przy tej niezwy
kle ciekawej operacji, której profesor X. miał do
konać po raz trzynasty. Przywieziono na salę 
chorego i po chwili zjawił się również profesor. 
Od pierwszej chwili jego długoletni asystent, dr 
Mirski, zsinważył, że profesor jest dziś nii w for
mie. Zazwyczaj był ożywiony, pogodny, żartował 
i dawcipkował w gronie swoich asystentów przed 
operacją. Dziś widoczne byłe pewne zdenerwo
wanie, jego ruchy były jakieś niepewne, wyraz 
twarzy skupiony.

Dr Mirski zbliżył się do niego: „Panie profe
sorze, cny pan się źle tznje?"

— Co znowu, trochę jestem niewyspany. Prócz 
tego uiech sobie kolega wyobrazi, że ta starsza 
pani znów była dziś u mnie, tym razem z młod
szą, mau’  wrażenie, z żoną pas-jenta. Obie pła
kały. Nadzwyczajne! Obie przekonane m. jak 
mnie zapewniały, że dziś zdarzj się jakieś nie- 
•sczęśdia. W, nocy przyśniły ml się, ale tak głu

pio, że nie możecie sobie wyobiazić. Jedna była 
wysoks i chuda jak jedynka, druga podobna ■ 
figury do trójki. A kiedy stanęły obok siebie, a- 
tworzyła się cyfra trzynaście. Djabli wiedzą, skąd 
się wziął taki idjotyozny sen. No, ale zaczynamy 
panowie.

Pokój wypełnił zapach chloroformu. SłayyjKi 
usnął. Profesor wziął lancet z rąk asystenti i pe- 
wnem, śmiałem cięciem obnażył seres o"Cj nł*- 
Obecni wyrazili pół szeptem zachwyt Profesor 
skolei wskazał ooecnynr schorzałe miejsc —  sie
dlisko choroby. Podano mu następnie drup in
strument. Ale zamiast szybko kończyć rozpoczę
tą tę ciekawą operację, zamiast chwytać ucieka
jące sekundy, dzis nie ociągał się i wreszcie na
głym ruchem odrzucił trzymany w ręku instru
ment na stół.

Twarz profesora była kredowo blada, oczy sze
roko, nieprzytomnie rozwarte, w p a tr z u n r  w je
den punkt. Dr. Mirski szepnął parę słów u *J* 
bJiżej stojącemu asystentowi, który wziął po 1 rę
ku słaniającego się profesora i wyprowadził go 
z pokoju.

Stłumiony okrzyk przerażeni? dał i lę słyszeć 
wśród obecnych.

Dr. Mirski, nie tracąc na moment zimnej krwi, 
chwycił porzucony przez profesora lancet i jednym 
cięciem oddzielił schorzałe miejsce w sercu swo
jego przyjaciela. Asystenci wykonywali szybko 
jego rozkazy. Po kilkunastu minutach operacja 
została szczęśliwie zakończona.

Dr. Mirski, ocierając pot z czoła, wszedł do 
profesora.

— Proszę mi wybaczyć, panie profesorze, może 
nie powinienem był bez specjalnego polecenia za
kończyć operacji, aze proszę zrozumieć, że to jest 
mój serdeczny przyjaciel...

Profesor zupełnie wyczerpany siodział w fo
telu. W  odpowiedzi uścisnął mocno rękę długo
letniemu asystentowi.

— A wie pan co to było? W  tej samej chwili, 
kiedy miałem zrobić decydujące cięcie, wydpio 
rai się, że obie te panie weszły do sali. Stanęiy 
obok siebie i utworzyły znów fatalpą cyfrę 13 ;ie. 
Ogarnęło mną nieludzkie przefażenie i ręka moja 
stała się bezwładną. Nie mogłem wykonać żad
nego .uchu.

- r  Nie można być w naszym fachu przesąd
nym, mój młody przyjacielu.

Nazajutrz mówiono w całym mieście o świetnie 
dokonanej operacji przez młodego lekarza, które
mu w krótkim czasie ofiarowano profesurę w 
innym uniwersytecie.

Sławski był o ca.'on 3 i cieszy się najlepszym 
zdrowiem. śsU h
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Skuteczne przeciwakcje 
niemieckie.

Z walk na fronda włoskim.
■w  In, 39 stycznia. Agencja „Telopreeo" dowiaduje 

“ 1 * dobru polnlormowanogo źródle następujących 
n n ogó łów  a walkach aa wloiklm Ironelo:

“Na pontyjskim przyczółku desantowym, na po
łudnie od Rzymu siły inwazyjne widziały się 
wi*zorai zmuszone do użycia formacyj w sile ba- 
taljonu i pułku przeciwko oporowi niemieckich 
Wojsk ubezpieczających. Wypady aljantów odpar
to, przyczem wskutek włączenia się do walk cięż- 
«iisj broni niemieckiej, Anglo-Amerykanie ponie- 
łli dotkliwe straty.

W  południowych Włoszech lokalne przeciw- 
fckcje niemieckie skierowane przeciw wiążącym 
atakom armji Ci rka uwieńczone zostnły w kil
ku miejscach zyskami terenowemi. Miejsca v.yła- 
dOn iń Jormacyj inwazyjnych w rejonie Netluno 
twałciały wczoraj przez cały dzień i noc zarów- 
Bo niemieckie samoloty bojowe i bombowce my
śliwskie, jak i dalekonośne baterje. Te ostatnie 
wzięły szczególnie na cel płonący już koło wy
brzeża t -elki transportowiec i pokryły go cięż- 
1 l<"u. celnemi salwami. Ponadto zmusiły one do 
odwrotu jeden krążownik i dwa kontrtorpedow- 
ea Anglj-Amerykanów, usiłujące nieść pomoc to-

■ mu statkowi przy pomocy ognia artylelorji 
1 łnd z . Niemieckiemi bombami zatopiono dwtt 
atatk do wysalzanta wojsk o łącznym tonażu 
$,000 brt_, oraz ciężko uszkodzono idwa statki spe
cjalne tego samego tonażu i trzy frachtowce, łącz
nej po jemności 17.000 brt.

Na przyczółku desantowym Anglo-Ameryka- 
BO. niemieckie oddziały bojowe dokonaiy izere- 
|gu skutecznych wypadów, przedzierając się przez 
przednie linje ubezpieczające. Koło Aprilia irar 
w  odległości 11 km na południe od Cisteina i o 
10 km od Littoria zatrzymano ataki pojedynczych 
bataljanow ori jednego pułku wojsk desanto
wych, poi m  w gwałtownych walkach odparto
ja, niszcząc siedem czołgów. Pomiędzy dwiema 
wsiami 1 kanałami niemiecki, straż" przednie od
sądziły się dalej. Ciężkie baterje niemiecKie za
sypywały wczoraj kilkakrotnie niszczącym o- 
ftniem ita iowiskn przygotowawcze i poruszenia 
Anglików i Amerykanów na nizinie pontyjskiej.

W  południowych Włoszech niemieckie baterje 
ta. jrzrłnr odpowiedziały na ogień anglo-amery- 
kaJisklch okrętów wojennych, skierowany na o- 
twart miejscowości w zatoce Gaeóa i trzymały 
ja w dalekim dystanse. Nad dolra częścią odcin
ka GaJglianc nowe ataki wiążące piątej armji a- 
merykańskiej pozostały bez skutku. W  rejonie 
potoku koło San Angelo niemiecki oddział sztur
mowy posunął się da!ej na wschodnim brzegu, 
dokonał zniszczeń i przyprowadził jeńców. W  re
jonie bojowym na północ i na północny-wschód 
od Cassino w kilku niemieckich przeciwwypa- 
dach powstrzymano i rozbito na pizedpolu dal
sze Ltald formacyj inwazyjnych, wsparte przez 
czołgi.

Nad górną częśr*ą Rapido zakończono wałki 
oczyszczające zniszczeniem lub wzięciem do nie
woli icsztek grup *merv kańskich u stóp Monte 
San Crocs. Koło wybrzeża adrjatyckiego krwawo 
sakońezyty się w zasięgu niemieckich ubezpiec-eń 
<*wa wypady ilabszych oddziałów imperjalnych.

P neiLiite  rządowe 
w Argentynie.

b/tokholm, 29 'styOBD ia Jak donosi bry
tyjska agr&ńcja Ren tera z Montevideo, po
wstało przesilenie rządowe \re czwartek 
w  Argentynie przez ustąpier ie ministra 
■prawiedliwośca Gustawa Martinez Zuviria, 
ministra rolnictwa Diego Mason i mdni- 
ntb spiraw wewną.Knych Luiz Cebar Per- 
linser oraz trzech dalszych wysokich uizsjd- 
nikow rządowych.

*
Angielska agencja Rć»utora d o n o s i ,  że 

rząd argńntyiW wydal zakaz drukowania 
feiennlka JE1 Pampero".

Znowu atak 
na japoński statek szpitalny.

Tokio, 29 iityczn.’ ' Z jednej z baz na po
łudniowym Pacyfiku donoszą o no«rym. 
•trrecznym z prawem miądzynarodowem 
ataku na japoński statek szpitalny, miano
wicie „ Jot hino Maru“.

iWedłuK tego doniesienia, w dniu 26 sty- 
OSfde samolot aliancki bombardował wy- 
inis 'aony statek, a to we wczesnych godzi
na jń. porannych, pomimo wystarczająco 
ęokladnego zaopatrzenńp w znaki statku 
jako szpitalnego, oraz dobrach warunków 
widoczności. Na szczęście nie pow“tpł^ a,m 
Wkody materiałowe, ani w ludziach. Jest, to 
snz 12 atak samolotow alianckich i ł«dzi 
podwodnych na japońskie statki szpitalne.

Pfriamenf angielski potrzebuje 
odświeżenia.

s, 29 stycznia. Według wiadomości, 
•Publikowanej na łamach dziennika „Dai- 

Sketc ‘, oświadczył członek Izbr Gmin. 
Sir Tan Praser, »  członkowie par] imentu 
■®gielskiego zanadto są podeszli wiekiem, 
tak. ie Izba Gmin o^az Lordów wzbudzają 
u rażenie sklerozy. Celem odświeżenia ży
cia w parlamencie należałoby wprowadzić 
doń młodych żołnierzy. Partje zdecydować 
al« powinny na wysuniecie w przyszłości 
młodszych kandydatów, aniżeli to bywałe 
dotąd. _______

W kilku wiersrarh.
Parlament fiński zbiera stą po raz pierwszy >> w po terjach 

świątecznych. Na posiedzeniu, które stani wic będzie ostat
n i. posiedzenie pt i izloiocznego odcinka sesyj, a również 
I an sesji otwafcla paiameutu w dniu 1 lutego wygłosi prze- 
mówień t prezydent państwa Ryti.

*
psytyj* :• służba Informacyjna donosi, to w  cznsle ataków 

M iie tw a  brytylsklego w  nocy ubiegli] przedewazystklem aa 
M S  Rzeszy, stracono według nadeszłych dotąd raportów 34 
maszyny brytyjskie.

K g e i k  f i l a t e l i s t y c z n y .

Ze wspomnień starego filatelistyr
Dofwlodezonli a le jt.ioga  ••■rszogi zbloraezi może przy- 

nliść wiolo konyiel młidym amatorom, płacącym aiojodne- 
krotnie „frycow e" w postaci zmarnowanago czasu I planlę- 
dzy.

Dlatego też w dzisiejszym „Kąciku", zapowiadając tylko 
na ws.ępie pojawienia się cennika do kotalogu „Pioniera" 
na przyszły tydzień, a okolicznościowego znaczLi niemiec- 
cklego z okazji daty 30 ityczrii, na Unie dzted bieżącego 
roku, poś. lęcimy nieco więcej miejsca przypomnieniu starych 
wydarzeń.

—  Jak się to czasy zmieniają! —  opowiada nam jeden 
znajomy filatelista. —  W mej młodości tylko nieliczni ama
torzy poszukiwali znaczki1',  czystych, później, było obojęt- 
nem, czy Jana serjn składa się ze znaczkni tej lub owej 
kategorii, ■ teraz nanuje moda nk znaczki czyste. Mogę 
zrozumieć jeszcze, iż ktoś pragnie posiadać zbiór nieskazi
telnie czystych obrazków, ale Jlaczego, do licha (I), takie 
lanaberje o tę tumę bez m klejkil Wspótcz-śn' zbieracze 
stracili gdzieś cuą logikę i Lrytycym, bo me mogą nigdy 
zmienić tego, co się Już stale n mianowicie, że wszyscy 
zbieracze aż do roku 1938/9 przyklejali znać ki w swych 
albumach. W btędnem zupełnie mniemaniu obecni zbieracze 
sądzą, ie  to coś j zkodzl, i i  znaczek ma z tylu podlepkę.

Pytam się esikiem otwarcio, jak ms się Lledyś ułożyć 
zebrano teraz znaczki w albumie, aby wyglądały estetycznie? 
Ani jeden procent z pośród itlatelist. w nie miałby tyli cier
pliwości, by kilka tysięcy różnych sztuk umieścić na czar
nych tekturkach i osłonić ceilofanem. Nie mogę się powstrzy
mać od ironicznego uśmiechu, ilekroć rSzy widzę, jak taki 
zbieracz pierwszy raz ujrzaną serją zaczyna oglądać od tyłu... 
Dopatruję slą Jednego p. srodu w tej bezsensownej, ■ trwa
jącej aż nazbyt długo kwestjl gumy bez naklejeL: pewne 
osoby, cbcąc się nieraz zbyt pręd.o pozbvć posiadanych 
pieniędzy 1 kupując wszystkie nowe serje, przyzwyczaiły się 
do nieskazitelnego stano.

Na to Jednak, aby skompletować którykolwiek kraj emi
tujący znaczki jńż w nb. tulecm, trzen* włożyć ntetylko pe

wien kapitał, ala nieporównanie więcej trudu a  peszttki 
waiuacL. Pod tym jednak względem ale etawiam . j m o  ani 
obecnych amatorów, u l  nawet przeważna.' części ttan, nie 
chcących za nic w 'święcie zagłębiać sil w tajniki klasycz
nych znaczków.

—- Tak, jak jsstem przekonany, ża - kiedyś również zna
czek stemplowany sprawiać będzio nieamiejazą przyjemność, 
jak skąso 'ary, też sądzą, że system zbierania jednego 
tylko kraju musi ulec rozszerzeniu. Dojdzie natomiast do 
zróżniczkowania: albo znaczki potrzebna pocztowo wezmą gó
rę, co im się należy moralnie, albo teł ogół bi azlr elę ra
czej starał «  zebraniu wydal spekumiyWnó-okoHcznościnwo- 
dobroezjmnych o wiele bardziej tlektownych ped względem 
lewnętrznym.

—  Ileż Jut razy eparzyllśmy slą właśnie n i takich wy
daniach! Typowym przyl’ i iem były U ZW. ,1-kie bloki „Ka
rola", jak i gdańskiej „D iposta". Setki ludzi stała w ogon
kach, aby w Krakowkle lub w Warszawla dostać serję bloków 
ze 7 zł. Cl sptnulanci, którzy po-byli alą szybko cs'ego 
zapasu ze zyskitm, docbrdzacym do 40 procent, znroblll do
skonale. 0 wiele jednaj gorzej wyszli nn tem cl, którzy 
przeciągnęli strunę, już po pót roku rzneono 1 iką masę blo
ków na rynek, ie  cena spau‘ a do 3 złotych; Z blokami „Da- 
postu1' byto Jeszcze gorzej: w okresie mody na bloki, ko
sztowały cr.e do 10 zittych, n potem rąadłu na 3 de 4 zło
tych. Tego rodzaju strata nie mcżs się zdarzyć przy wyda
niach klasycznych.

—  Wymiana sprawia niezavodnif najwięcej przyjemności 
W samym bowiem trudzia zdobywjnli tkwi dnia satyslakcjn 
pzzy dodnznim wyniku, ais w latncb pokojom rch fstaiaja 
mnóstwo innych przyjemności, dostęp-yeh tylke zł p lu ią - 
dze. Przewiduję w'ęc, i i  zaraz po wojnie ludzie będą chcieli 
przedewszvstkiem w 'mienili nagromadzone dublety i po
wstanie zaraz mnóstwo stów rzyszjfl „ymiennyctt. obejmn- 
jących swych zasięgiem cały świat. Przy szerszych widno- 
i egach łatwiej też będzie naszym tUatatistom wyjść ł  cia
snego kręgu nieuzasadnionych pojęć i nawyk«w obecnaj doby.

Dyscyplina podstawowym warunkiom 
obrony przeciwlotniczej.

(tp) Kraków, 29 stycznia. Przyg-otnwanię 
sią i gotowość mieszkańców miast i osiedli 
do obroajy przot iwlotniczej oraz do łagodae- 
ma i*kutków nalotów nieprzyjacielskich, de
cydują o stopniu i pomyślności całej akcjji 
O konieczności przygotowania i pełnego 
pogotowia pod wzglądem organizacyjnym, 
technicznym i wyszkoleniowym pasalśmy 
już wielóikrotnie i wyczerpciąoo.

Cząsto słyszy eie pytanie: kto Dcdl'va 
obow-azkowi obrony przeciwlotniczi j ł  Od
powiedź na powyższe pj lanie jest krotka: 
zasadniczo każdy! Nawet dzieci i s t a r c y  mu
szą zejść do sek onu w czasie ailarm j . To 
jest r1 er wszy obowiązek który należy bez
warunkowo r.ypełnlć. Ponadto każdy z 
mieszkańców Lzyrznie ?dolny obowiązany 
jest czynnie pomagać t ( zasie obrony prze
ciwlotniczej oraz neutralizować niebezpie- 
czańi twa, wynikłe w czasie nalotu nitpndy- 
jaoielskiego. Każdy obowiązany jest bez
warunkowo podporządkować sią miejsco
wym organom obr~ny urzeciwlotaicsei,

W czasie alarmu każdy jairszka-sicc ko
rzysta z urządzeń przeciwlotniczych dane
go d-oir u, lecz w zamian za to, w razie ko
nieczności daje do dyspozycji wszystkie 
swe siły dla dobra ogólnego. Każdy musi 
służyć pomocą i rada oraz wziąć ud&hł we 
wszystkich potrzebnych i kcjaoc Sam kie
rownik obrony przeciwlotniczej domu me 
jest w stanie przygotować schronu dla 
wszystkich mieszkańców, wynieść piasek 
< zy wodą na s brych, a w Tazi.» upadku bom 
by zapalającej, gawó pożar. Fito tego wy- 
znfc.ga', sam trzymając rece w kieszeni, ten 
działa niespołecznie i wbrew ustawowym 
obowiązkom.

Kierownik domowej obrony przeciwlot
niczej jest bezpośrednio odpowiedz-'xlny

przed organami policyjnemu za wykonanie 
zarządzeń. Do n ier , należy przeprowadze
nie w domu wszystkich przygotowań p-ze* 
ciwlotnitizyjh. nue skańcy zaś danego do
mu majr obowiązek pomaga" mu w tem ze 
wazyitkicłj trŁ w przjradi n. gdy nie sta
nie Marownika domu, każdy mieszkań'eo 
musi być o wszystkiem poinformowany 
i j dolny zastąpić go w ca: ie potrzeby. Mie 
szkaniec ten mu*, umieć obchodzić sią ze 
szprycą ogniową, wiedzieć, gdzi» jest szufla, 
siekiera* haki, łomy żelazne itp. sprzęty 
obrony przeei\.lotniczej. Niema miejsca na 
adne wymówki, W czasie ptaku lotniczego 

idzie ę życie j mjejue każdog" Ze rnś nie
bezpieczeństwo każdemu grozi w jednako
wym stopniu, przeto muszą wszyscy w jed
nakowym stopnir brać udział w obroni* 
Kto od tego rronuniałe-jo obowiązku usu
wa się, tem sami: fi wytacza sią z grupy spo
łecznej (lanego domu, a p< nadto zagrażając 
swem postępowaniem ogółowi, podlega ka
rom odpowiednich ustaw.

Dyscyplina jest piei w szym v  amnkit m, 
który każdy mnsii sp^nić w chwili wspól
nego niebezpie-zenotw a. Skuteczna obrona 
przeciwlotnicza bedzie wówczas dobrze 
funkcjonowała, gdy prz d tem przeprowa
dzi sic odpowiednie próby. Fachowe prze 
szkolenie jest tu niezbędne W  pierwszym 
rzedzie muszą być przeszkolone organs do
mowej obrony przeciwlotniczej. Od pewne
go czasu organizowane są przez organa po
licyjne specjalne turry.

Wszelkie wykroczenia przeciwko zarzą
d z e n i o m  władz co do obrony przeciwlot 
niczej bądą \onrekwem nie k« n rt  w myśl 
odpowiednich rozporządzeń o obronie prze
ciwlotniczej w Generalnem Gubernvłor- 
stwi*.

KRONIKA
Trziś: FramcWka Sal. 
Jutro: Martyny p.

Dsli obowl?*u> zaciem
nienie od g. 17.20 lo 6.10

Kronika żałobna.
nera Kraków, 29 stycznia. W ostatuich uuinch zataili 

w ... -Dwie' Krystyna Drożdż, ar 1°44; zofja Tegnik, lat 48, 
kierowniczka kasyna; Apolonja Blsńk.wska, lat 80, wdowa po 
kolejarzu; Raglna Adamska, lat 79, wdowa po zegarmistrza; 
Jadwląe Kuclola, lat 58, akuszerka; 3.n Kasraae, lat 72, era - 
r kolejowy; Zofja Wątarska, ur. 1943, Karał Brzoezczyńskl, 
lar 48, sekretarz gminny; Zblgntow Slogowikl, ur. i94J; 
Morjan Czoehron, lat 10; Klatylda Wldal, lat 59; Franelezok 
Kisze, lat 67, dozorca domu; Marjz Brzozlltska, lat 80, eme
rytka 7—  Idu Miejskiego, I i i ln i  Dojriwolski, lat 37; Ry
szard Midi iko, lat 4. Jan Wożeisekl, ar. 194C

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ W KRAKOWIE są
następugące: 08. 12. 43, 32, 17.

Wiadomości ze świata.
ÓO-lECIf URODZIN PROFESORA FICCARDA. Profesor Au

gust Piccaid znany badacz stretosfery, pochodzący z Lozany, 
obchodził w dniu wczorajszym 6u-ią rocznicę urodzin. Pic- 
card zdobył sobie Imię na skutek badań nad promieniami 
Gamma oraz na skutek sw«j;h lotów balonowych do siratn- 
slery. Ple. szy wzlot podjął w roku 1930, wzlot ten jednak 
nie udat się. Po r z orm.l wzniósł się w roku 1931 z Augs
burga, prz :zem osiągną, wysokość 15.700 metrów. Nalk 
rzystntejszy Jego n lot odbyt się w roku 1932 z lotniska 
DOsendorf -od  Zurychem, przyczem Plcrard doleciał do wy
sokości 10.790 metrów. W rok po tem zderzyła stę iksptozjn 
w nowo skonstruowane] gondoli stratosferycznej w labora
torium Plccarda w Brukseli.

(tp) FILM DOKSZTAŁCAJĄCY D LI ZOŁN'ERJP USA. Nf 1 t »  
tak w ra s ‘ ającego oburzenia w szerokich kotaci ludności

angielskiej, oć-as ą to się do Ileztrcl wykracze! popet-'*- 
njeb przez amerykańskie ojska, nacjouowane na wyspie 
-ngielsklej, główne d .wódz wt wojsk Stan r Zjednoczonych 
; rj iwietle obecnie t ye żołnierzom £ jednostkom wojskowym 
„iilm  dokształcający", obrazujący jak s.ę ranją zacl—w yuJ 
i a terytorjum angielsklem. Filtr ten nosi tytuł: „Co można 
robić w A--JJI, i czegr robić nie wolno".

(tp) ZAT0NAŁ TURECKI PAROWIEC. We łrode w noćy róz- 
blt się na morzn Ma-mari, w pobllżt portu Binćirni, ntrecki 
paronec „Trak" o poi. 1:414 *-t Akcjn -cn o e n icn  tli 
rowiodia się w ikutek ,'wl|ttowneJ śnieżycy. 25 lodzi załogi 
straciło życie wskutek zdiśzczenli tego okrętu.

(tp) ROZSTRZYGNIĘCIE SPORU O PODATEK SPADKOWY,, 
W procesie o podateb spadkowy, który miał rozstrzygnąć, czy 
raplei z okazji przelęda zapisu portugalskiego duchownego 
Neira Costa, ma opłacać podatek rpadkuwy zapadło rozstrzyg
nięcie w Instancji pośredniej ni korzyśl papieża. S d przyłą
czył się do stanowiska papieża, którk według oplnji rozmai
tych portugalsk'Eh prawników wyraziło stą i tym kienrasu. ze 
w m y . je j, papie4 I posiadłości katolickiego Kościoła, zgodnie 
z poJtanówIeniaiUJ konkordatu, kotjrsU ją z wolności podit- 
Wo ej * zatem także I od podatku spadkowego Są woln Pa
pież jednak jest obowiązany odziedziczony majątek nżyć na 
ufundowanie katolickiego Inrtytntu w Portur~lji, który bę
dzie rodzajem katolickiego uniwersytetu, jak to zresztą prze- 
w Idzlane zostało w postanowieniach tesl imentu.

(tp) W A N 6 U I NAJWIĘKS7! ŚMIERTELNOŚĆ DZIECI. Lon
dyńskie pismo niedzielne „Sunday Bzpross" puŁ, kt i« wyjątki 
z angielskiego lekarskiego pisma zawodowego , .Britisch Mi 
w tem plśme lekarskiem —  wykazały, te liczb: śrierteł- 
teinoścl wtróa dzieci. Niepokojące rewelacje —  tak czytamy 
w Dm pieśtble lekarskiem —  wykazały, że liczba Imlerta.- 
ności dzieci pomiędzy mniej zamozną ludnością iglji jest 
ntjwyisza z pośród całego świata cywilizowanego.

(tp) JAPOŃSKA AKADEMIA SZYBOwcOW. W kwietniu br. 
olw iits zostanie w Ishioki pierwsza -ipo&ska ałtademla szy
bowcowa. przewiduj! sle kursj 3-ietulo, z imuj, e .  ę lot- 
nlclweui ze .zCzce ’ntm uwzględnieniem szybownictwa. Na 
cele nowej ekidemjl wj .jyi it *no tymczasem 800.000 yen.

(tp) l i s  śm ie rte ln y ch  o f i a r  za w a le n ia  s ię  domu. 
W c - le zawalenie się 8-plętrowego domu, będącego w bu
dowle, które nesiąplto 14 but. w Madrycie, według wyników 
prac ratunkowym, ukończoa cb w sobotę, poniosło śmierć 
ogółem 115 osób. Z pnśród 300 robotników, zatrudnionych 
przy buda rie, ziledwo /"k-| wyszło z lżejszemi obrażeniami. 
Celem uiżenle losn nonad 100 rodzin, która poznśtały bez 
żywicieli, gonorał Franco wyasygnowa* pewną sumę pienię, 
żna na rzees członków rodzin a poandtc wydał odezwę w  spra
wia publicznej blórkl. W ó d  -ubekryboriryclr dotychczas 
znacznych kwot, na piarwszem miejsca itai zarząd miasta 
Madrytu I syndykat bankowy I giełdowy, i  których kałdj 
wyasygnował po 10.000 pesttOw.

Kącik szachowy.
Nr. 5 (66).

(Dr. K.). Kuków, 29 st; 'fanz 
Paweł Morphy.

(St.) Największy szachista amerykański, Paweł Morphy, 
utodzll się 22 czerwca 1837 r Rodzina Morphy pocbodzila 
Z *i,szpanjł, skąd dziadek szachisty wyemigrował z końcem 
X7iII w. Ojciec Pawła byt adwokatem, a wkońcu członkiem 
Najwyższego Trybunału. Matka b-la Łrcolką irancuskiego po
chodzeń]* stojącą wysoko pod względem Intelektualnym 
1 otdarzoną wielkim talenter muzycznym.

Pod kierunki m ojca 1 wuj! Ernesta nauczył się 10-letnI 
Paweł grać w szachy Jut t  dwa lata później nie miał rów
nego sobie partnera w Nowym Oneanle. Morphy uczęsw ał 
dc gimnazjum, kierowanego przez Jezuitów, iauka prz /n o- 
dzlła mu łatwo, Języki "asycztn imeresowaiy go hardziej od 
matematyki. Po zdaniu matury, rstąpił w ' .55 roku na 
uniwersytet w Luizame 1 już po dwóch latach uzyskał dy- 
p rr uprawniający go do wykonywania praktyki adwoką. 
i ' ief. Niestety, hrai lo mu jeszcze pełnoletnoścl jo wyko
nywania zawodn adwokackiego, co potem miało dla niego 
zp< ni następstwa

W kwietniu 1857 r, zaprosił nowolorskl klub szachowy 
liorphytego do udziału w pierwszym amerykańskim kongresie 
szachowym. Turniej przyniósł mr wielki suk-cs 1 stał się 
dia niego zache'1 do Ji szych wystąpień na szeiszej aronie. 
Gdy mistrz angelski B. Staunton odrzucił zaproszenie, h; 
przyjechał do Ameryk., celem stoczenia z nim pojedynku, 
Morphy zdecydować się na podróż przez ocean. Na dzień 
przed swojeml 21 ml urodzinami, wylądował i Anglii, gdzii 
począł odnosić triumfy leden po dn;g’m Jedynie tylko ! ta u 
ton uchyla) się od walki. We wrześniu udał się Mo™hy do 
Paryża, gdzie stoczył zwycięskie pojedynki z Harwitzem (5:2)
■ r Andersse.. a (11:2:2).

Ody Morphy pc róc" w 185S r. do Ameryk, zgotowano mc 
entuzjLstycznc przyjęcie. Morphy zamierzał jeduJt porzucić 
szachy 1 ugruntować swoją egzystencję.

Teraz wystąpiły Jednał ujemne strony Jego charek- 
teru Morphy byl zdecydowanym przeciwnikiem zawodowej gry 
w szachu, tle z drugiej strony nlo mógł wykrzesać z siebie 
tyle energjl, aby przystąpić do wykonywania pracy zawodo
wej, do której dysponowało go wykształcenie. Dalszą nie- 
sprzyjijąc-, okoliczność stanowiło zaostrzenie się, po powro
cie Morpby'ego z Europy, stosunków politycznych ■> Stanach. 
Od wykonywania zawodu adwokackiego powstrzymywała go 
wreszcie bojażń przed puhlicznemi wystąpieniami. Stosunki 
majątkowe nie zmuszały go także do zarobkowania.

W październiku 1892 r. wyjechał do paryia, nie po nowe 
laury n i szachovmicy, gdyż grywał tylko w zaufanem kole 
przyjaciół, a)< by doznać przyjemności żyda towarzyskiego 
w nadsekwańskłej stolicy. Dopiero na wiosną 1864 r.. gdy 
wojna domowi w Stanach była na ukończeniu, powrócił do 
Nowego Orlisanc Od n f  i szachy odsunął się prawie całko
wicie; ale nie mógt się |ui zdobyć na to, by rozpocząć wresz- 
cli wykonywanie pracy zawodowej. Morphy‘ego ogarnał te
raz żal ż powodu zmarnowanego życia I roztrwonienia ha po
dróże zaacznej części odzledziczoaego raajątan. Wkodcu opa- 
rowała go ma-jacka myśl, że musi wyto yć pro-es admlni- 
- ‘ ratorow, swe|- majątku. Dnia 10 llpca 1884 r. śmierć polo- 
żyłn koniec jego smutnemu życiu. '

Mrrphy byl wspaniałym bojownikiem na szachownicy —  
Jego cudowne komninac'* zachwycają wszystkich pocz-itc)* - 
cyeh szachistów —  w tyciu jednał zclama! się, ponieważ ze
wnętrze. okoliczności zabiły w nim, slibą z natury, wolę do 
żyda. Nie zajmowanie się szachami za fódło lego umyę], 
gdyż nie gral nadmiernie, a także grę na ślepo utrzyfflyi 1 
w umiarkowanych granicach; winę katastrofy życiowej ponosi 
wyłącznie jego zby* słaby charakter 1 brak przymusu do po
ważnej pracy.

atureJnlc nie brakło krytyków, którzy wzięli pod lgpę 
partje 1 kombinacje Morphy'ego, starając się wykazać w nich 
nledodąguięda. Próby te pozostały natnralnle bezowocne,
■ genjusz szacbowr M rpnyego jaśnieje nadal na (Irmammcie 
szacbot-jm, jak gniazda o nieprzemijającym blask"

Uck sIą kombinować.
Końcówka Nr. iy5 . ■1

(bł.) Blfte: Ktl, Hg3, Wg«, Gc4 Oł4, s o l ;  plony *2. oz. c3, 
b2, h6 (U ). Czarne: KtS, Hf6, YaF We7, Oa5, Sc6; plony: 
a7 87 , c7, f?, h7 (11).

Nasz djagram poniżej przedstawia pożycie z partji ~ranej 
przez Morphy‘ego Nlaleml z przeddatkum Wat. Blate <ad"ym 
manewrem rozstrzygnęły paitję.

■
m m  m  m i

Rozwiązanie: 1 Wg4— g6, Ht6Xge (joiell h7 Xg», te 2. 
b6— h7, We7—« I + .  3. Kit— e l, Wa8— e 8 + . 4. Kat— d l, 
Kir— e7. S. 014— g5" Itd ). 2. Hg3xg6. h7Xg6. 3 h8— BI, 
W eł—« i + .  4. K l lx e l ,  Kia— e7. 5. Oc4 *8. Kef— 16.
0. h7— h8H, Sc6—*t7. 7. H h8~h4+ i wypywa.

Morphy o szachach.
(St.) Szachista amerykański Paweł Morphy dzierżył p i- 

strzostwo świata w larach 1858— 1859. Je j  najważalejsz- 
oslągnięda w dziedzinie techniki szachowej, tj. w rnzumloniu 
rasad pozycyjnych, możni, ująć w dwie reguły. Pierwsze 
t  nich mówi, ze * ile możności, należy każdym ruchem oz- 
wtjać swoją partję a druga, ie  lepsze rozwinięcie tem bar
dzie] waży na sznii, im hardziej pozycja jest otwarta. W inte
resie zateui ieplcl rozwiniętej strony leży otwarcie gry, zaś 
w Intaieiie gorzej rozwinlętel strony —  utrzymanie gry mo
żliwie najbardziej zamknięt j 

Morphy był pierwszym, który konsekwentnie o( pecząmj 
rozwijał paitję każdym ruchem, w zwjązku z czem z reguły 
był lepiej rozwinięty, niż jego przeciwnik Z tych faktói wy- 
clkTuęil niektórzy adoratorzy Morphyego, w rodzaju grafo
mana srać'owegc Gutmayera, fałszywy wniosek, że zaweze 
należy dążyć do tego, by otworzyć wszystkie llnje.

Dzięki stosowaniu zasady jak nailepstegt rozwijaoia pzrtjl, 
Morphy miał często wieże 1 glermki w grze, zanim Jego orze- 
ciwnik zrobił roszadę, ‘ a’ wlaaomo, wymienione figury po
trzebują do rozwinięcia swej akcji otwartych linij. Celem za
pewnienia sobie takich linlj, Morphy często wcztsmo ofiaro- 
w 1 płoni Ofiary le były wybitnie pozycyjne 1 nie iwplyjfały 
z jakiejś ścisłej kombinacji 

Charakterystyczne partje Morphy‘ego są ważne dlu rozwoju 
teehnikl szachowej; nne wykazują, te lego partnerzy, nie 
.nająć zasady, w iii-51 której otwarcie gr- w—hodzi na ko
rzyść strony lepiej rozwiniętej, mając sami słabo rozwiniętą 
partję. ' ysu' 'all plony, celem uzyskania swobody ruchów. 
Ski_te_ bvł taki, że tlgurom Morphyego otwierały się pożądane 
llnje wypadowe,

Jnki przykład niech p«hiż| następująca partii Nr. 174. 
Blatu: Morphy cz irn .: Amator

1. e2— e4 e7— e5 8. 0c4— dr d7— d5?
2. Sgl— 13 Sb8— e8 10. e4Xd5 H d8xdf
J. 0 I1 -C 4  3 ,o - - c l  11. G d — aJ 0c8— e8
4. U —b4 Gc5 xb4 12. Sbl— c3 Hd5—d7
5. u '- C a  Obi—C* 13. d4— da' 0e8xd5
6. d3— d i  e5 xd 4  14 Sc3Xd5 Hd7Xd5
7 Ć3X4, Gc3— 'Jt, ^  15. 0d3— b5+ Bd5xłr5
8. 0— 0 . Sc3—«a  16. W il— el-j- l Djgrywa
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S p ó ł d z i e l n i
W Gnwralnym Oubonatoistore 
<M w dulbic

z a b e z p i e c z e n i a
w y i y w l ł n l a  ludności

K  §  .  m  2  K  I
Kupuje — płaci najlepsze cen> 
» H T T « " ł » U T  „ A D A M "  
Kraków, Szpitalna 14 l Szpitalna 5.

WELONY
M u . Starowiślna 37

O l  u I R  A Z  V
Najwybitniejszych malarzy poi kich, jraz 

Inne rzeczy — sprzeda
NHIIa Kraków, Pl DoiMikanaki t

H U R T O W N IA
ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH
L MtogelgrOn, Zarzad kom sa-yczmy 
KRAKÓW,  KRAKOWSKA 21, V.  23. 

Telelon 176-02.

T R A N S ? 0 BT7
wszelkiego rodź i szybko i 'prawnie 

wykonuje Ilrma spedycyjna

T r a M99
Krak Iw, Zw.t Yinicka 11/4, tel. 117-óD.
Spec, InoSć. T. asporty zbiorowe: War
szaw. Lwów, Lublin. Zwózka mlejscow

Fl*trą 
L is y  

Błamy futrzane 
F otoap araty  
Nakrycia stołowi 

oias wszelkie Inne iiizedmlotu 
domowego jżytku — poleca

Jiomis** Broazka 32
SPRZĘT RYBACKI

pełne komplety haczyków, żyffek wszel- 
kio nrtysuły wędkarskie w wielkim wy 
b o m . Na żądanie cenniki. Prowineja 

za zaliczeniem. Dla sklepów rabat.
IN  Z, S I K O R S K I  —  W RSZAWI. 

Protna 10.

W SALONIE SZTUKI
A. W A W R Z E C K IE G O

K R A K Ó W .  ULICA W l S L N A  Nr. >. 
■■Jwląkaz) wybór dział sztusi —  

najprzystępniejsze tany.

iC T u E E j  R tC C  Ł
[ KRAKAli U.„S5TRA«,J I k } (  

TCL. 4 * ł  « r „  1 1 0 -6 0

EKSPEDYC3A- 
Lwysyaki zbiorow e ,

Dar.Cracofia”
KRAKÓW, UL. MIODOWA 16.

codzleimile

K O N C E R T
BRACI BUCZYŃSKICH 
I M. SAWŁA na pile 

Smaczna Kucania I wszelkie trunki.

Tanio 
sprzedajemy

wszelka garderobę, lntra, lisy srebi 
be, niebieskie pelerynki błamy, po
j e n i  bieliznę, dywany, kilimy, chod
niki. linoleum, obrazy, walizki, tecz
ki, m izyny „Singc a", maszyny pi
sarskie. patelony wullzkowe, elek 
tryczne, płyty, nakrycia stołowe, 
ptzedmljty zt srebr? platerowe, poi 
celanę, szkło, kryształy, fotoaparaty, 
przedmioty domowego uiytku. Duiy 
wybór okolicznościowych praktycz

nych upominków.

»Centrokomi*«
Kraków, Onidzka 9.

Obwlanuanli u rządową

Transporty zbiorowe
■a Lwów, Warszawę —  przewozy samo- 

cbodowe, kolejowe, lokalne.
P WYSOCKI —  Kraków, Florjaóska 1S. 

Telefon 175-71.

O B W IE S Z C Z E N IE
o rozliczeniu zn ..-anepern w (ranlcznym n d ra  ‘ ewarewyr pojazdami 

mechanicznymi, —  ]  óalu 10 stycznia 1*44 r e n .
Celem zapewnienia b“ Z zględne ) dotrzymania 1 przestrzegania przepisów tary- 

lo ich i cen przewozowych d li p- :em i rui bu granicznego, mzeproi a-
dzanego prry pomocy pojazdów mechanicznych z urzędowymi znakami rozpo
znawczym zizeszy, n znje się niniejszyin na nastąpnjące: 

na ppnstawle rozporządzania o granicznyhi ruchu towuroi ym pojazdami mecha
nicznymi .n ędzy Rzeszą Niemiecką, Generalnym Gubernatorstwem I Protektoratem 
Czech 1 Moraw z Bnl 14 lipca I'i42 r (Dz. Rozp. 00. itr. 4041 w połączeniu 

runktem 7 ust. 2 1 3 wprowadzonych rozporządzeniem tym w  mych z Łnia 
2b czerwia 1942 r. (Dz. Urz. str. 1362), o.az ■ podstswii -«  "oi rdzenia o gra- 
niczn/m mchu ow o v  J  pojazdami mechanicznymi Między Rzeszą Niemiecka, 
Ge neralnym Gube-natorstwem I okup wanyml ubsaarami wschodnimi z dnia 23
lutero 1943 r. (Dz Rozp. CO- « r .  117) w połączeniu z pu ,eT , u nst. 2 i j
wprowadzonych to lorzą enlem t*m wytycznych Iz Rozp. 00. str. 118), winny 
hy{ gri olczn,1 przewozy towarów pojazdami mechanicznymi, posiadającymi urzę
dowy znak rozpoznawczy Czesz rozliczani ca pośrednictwem Związku Komuni
kacji Samochodowej Rzeszy. Obowląz_k rozliczenia za pośrednictwem Zw ązku 
Komunikacji Samochodowe Rzeszy nie rozciąga się w ogólności „a graniczne 
przewozy towarów aż do o ;ófnp| przestrzeni JO km lub na przewóz- towarów di i 
właznych celów zakładu ucl fab*yczny) nasteoale nr transport przeprowadzić : 
pojazdami i urzędowym znakiem rozpoznawczym Generalnego Oubernatorsrw .

O tle rozliczenie musi być przeprowadzone za pośreamciwtm Związku Komuni
kacji Samochodowej Ruszj przedstę dorcy zobrnsiązai l są zautoso ó ah do 
zarządzeń Zu.ązku ch .e l-łby  ale byli *-go członkami. Podlegaj i oni wtedy-co 
do tego władzy ‘■arno-poi, ądkowej Zwiazl u W razie bezpośredniego rozliczenia 
z przedsiębiorcą transportowym, podlega kar.e nie tytoń tenże, lecz również 
płacący przewós.

P laców u służbowa Fraz* 7w ą -iu  Komunlkaejl Samocbodowej Rzeazy mieści 
się w Krakau, Glazerstrasse 19 (telefon 17284.85).

KraLau, dnia 20 stycznia 1944 r.
Związek Komunik, e] Sarnacka*. aj Rzeszy, 

Placów. , Wukbewa Krakau.

0GŁ0S7ENIE
Pi t Iwo ra S ni rzetnleślnlcji dla murarzy I ciel 1 przy Państwowej Szkoła 

Budowlanej w Krakowie, ji U ei * 17 podaje do wiadomości, że z dniem l  lutego 
1944 r. rozpoczyna naukę na obyds i !’ *.ch, Nauka trwać będzie dwa lata.

“ amoki przyjęcia: 1) rok nrodzenia 1929 i 1929. 2) ukończenie 7-mel kia ;y 
szkoli powszechnej.

Wpisy przyjmuje codziennie sekretariat szkoły od rodr 9-taJ do 13-tej. Do wplen 
należy przynieść za eobą .. ciąg metrykalny o m  świadectwo ukończenia szkoły 
powszechnej

Klerawnlk Szkoły.

Kursy p iygofwwtwwi  tfta wstępujących do wytszych 
szkół rolniczych z polskim Językiem wykładowym.

W dniu 15 lutegi ’ ° » 4  r. rozpoczynają się Kursy Przygotowawcze dla kandyda
tów do wyższych szkól rolniczych z pnlsk,m językiem wykładosrym zorganizo
wane r "

1) Wyższej Szkole Rolniczej w Snchodole, paw. Krosno,
2) Szkole Rolniczej w Trzyciążu, poczta Imbramowlce. po* . Miechów.
Kurs trwa 5 miesięcy.
Oplata azkolna wynosi 10.— zl. miesięcznie
9 arunkl przyjęcia: 1) ukończony 17 rok żyffa, 2-letnla praktyka rolna, 2i ukoń

czenie szkoły powszechnej lub dokształcającej szkon roiLlczej z wynikiem’ touaj- 
mnlej dobrym.

Bliższych danych udzielają Dyrekcje azkól w Suchooole I Trzyciąże.

K o n ie c  „ O b w ie s z c z e ń  T J r g g d o w y ę W ^

SgrzBdił
Wńn k autko I głęboki,, stan pierwszo
rzędny, srraedar- , raków. Lelewela 14'2. 
Maszynę (i > szycia, ładną, un io sprze
dam. Kraków, Bożego Ciała 31, m. 7. 
Firma 8t. Chwlłkew-kl Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
in ska 1, poleca: biżuterię wyroby sre

brne I różne praktyczne upominki, oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zega.zów 
Maszyny do pisania, lijzeoia, sprzeda! — 
kupno, Eugeninsz Drescher, Kraków, ul. 
Sławkowska 9. Telefon 22f llj ‘ 78 
fngara to* .yaę do szycia krytą łóżko 
4ri „ulane, sprzedam. K-aków, Szła’1 
31, m. 5. 271
Paiefon suftakow*, oraz fctyty taneczne, 
za.az okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Kalwaryjska 6, m. 5. 5508
Szatę h wą, biurowi, amerykankę, w 
pierwszorzędnym itatrii okazyjnie sprze
dam. Rraków-N. Olsza, Idzikowskiego 16, 
m », I. p. 5733
S— nlę tobną kartkę, boty cholewy 1 
półtmclkl m r i le  1 damskie, nledrojo, 
sprzedam. Kraków, Grodzka 47. Sklep. 
Fortepian Fórster, króciutki, koncerto
wy, czarny, pełnopaacem krzyżowy, 
stan ttier torzędny, »nn.Ma" em*'o- 
rowl. Kraków, Sic n radzktego ,7/1 
Odeon walizkowy, Jednonre*ynowi fr f -  
m szy m ręczna, do rpm oa a. 9 a tów, 
Zyblil ewicza 5, m. 80, od 15— 10. *609 
Wó-ek -porto* y dln bliźniąt, pluszcz 
rnęSk,:, wiosenny, popi.lsty, gabardyno
wy -a  Ś ednlt *0, sprzedani Kraków, ul. 
Krzywa 13, m. 11, II. p., ganek. 5654 
Sprzedam iśszące lustro 60 X 110, lózlo- 
lotel 1 stolik do kart. Kraków-Pr górze, 
P-77 Moście 1, m. 8 (róg Brodzińskiego). 
Buciki czarne, sportowe Nr. 39 | pic u* 
robocze, Nr. 42, sprzedam. Krakói ul. 
Stradom T, m. 9, U j>. 172
Sprzedam Irak w bardzo dobrym siacie, 
na wysoką o obę. Zgłoszenia: Kraków, 
Grzegórzecka 17, m. 8. 5675
Młncarnla wąskomiotnn, z zupełnym 
czyszczuiem L.orait, kultywator, «pi » -  
óe-n zrraz. K-aków, Boi -Itrolr-gp 18, 
m. 2 (Nowa Ohiza). 5889
Wóz na resorach, tokarnia do że>»“ t, ma- 
tzyna cyHndrówka, w dobry n stanie, za
raz do sprzedania. Kraków Lelewela 3 1. 
Sprzao* i trzy poduszki maiteracowe, 
wełniane, w plerw-zo- ędnym stanie 
Krrków, 'o  łka 11, u l  20. 5692
Sprzedam piękne J » M r y  wełniane, 
■r-aków, Lubomirskiego 29, p61 p ątro 
gnnek, 5695
Dwie harmonie, 120 banów 4 ro głoiowe. 
3 registry, do ” ”T e a u u . Wia n »o.ó: 
Kraków, Czysta 13, m. 9 (oficyna). 5697 
M—zyn* krawiecką sprzedam. Kraków, 
Eatery 9, m. 5- 5700
Pelerynkę z radego Han, - futro tealtkb- 
nowe, lipskie, kolnlerr trązowy i ka* rj- 
nie splesznlt rrzeds-n. Kraków, R-ki 
kn 25, m. 4. 5703
Uwaga muzycy 1 2 «K-tyr *c (jedne I 
nich Mistrzów ,».e „Staloer") z przyne- 
lLżnotolami wruc z futerałami natych
miast 'przodem. Zgtc uenle n lędzy odz. 
12- 13-t „  Kraków, ul. Pre mowijiego 
48a, m. 1. 5744
Maszynę Singeru, męską, 31 k. mało u- 
żywacą, eraz I urtk* mę*ką, . :zed« a 
t nic zaraz. Kraków, Iw Ja la 13, m. 21, 
II piętro. 5745
Fif*ro męskie, wierzei -'»rny, kornleri 
persft sprzedem. Kraków, Zielona 10/1. 
narmonla „Scandalll", 120 b -  4 rzg., 
„H ciner“  20 b. pat) cl«r(84t do sp ze-
danli Kraków, Brzozowa 11, m. lSa.
Llea radego, karpackiego, sprzedam, 
■t-aków. Skwerowa 38, m. 8. 5755
Buty z choiew-jrl, Nr. 43. etan pierw
szorzędny przełam. Kraków, Skwerowa 
38, m. 6. 756
M ,.t S Ing era damska, bet»ukowa, 
krytr w bardzo dóbr—i stande l ręczna, 
do sprzedania Kraków, Fmllfljka 3, m 4. 
Rowery di.eclęre, u -M d  > ( sm'kla, 
- ę - i l e ,  na b. -""brych częk.anh, polec* 
firma Wandor Władysław, Kraków Q lt- 
bSMka 4, “ 1. l ’ a-48 5550
Wózek giębek- Foc k m " , kapę z pod
biciem. ręczną, sze “tę na b)*’r«znę, lam
pę eloktr. uysztai;, i porcelanę, sprze
dam tnnio Kr ifców, Starowi*'” !  27, m. 9, 
I. p . ganek. 3553
Firanki, 'ęcznęj roboty, do pat n * 
sprzede I  aków, DlUg} 38, UL F 5761 
„His mas ęr TPlct" petefoB, -  Hzkowy, 
- r e d * " .  Kraków, Długa 33, ra. 8. 3768

pianina koacertow , p.Pnopnncerne me
chanika angielska, znam I marki, piękny 
r * 1 ( tartie, mato używane. Krrrów, 
Józefa 2z, m. 3 1, oficyna. *751
Sprzedam kbtda na biegunach, ml-u jiwe 
wykońc nie. Wiadomość: Kraków-Nowa 
Olszi Skorupki 72, m. 5. 5758
Buciki, lakierki, 43, b. mato tri srane, 
ręcznej roboty, damskie, 36. brąz., snrze- 
dam. Kraków, Długa 32, m. 8. 571 0
Kald<r piękne, do sprzedania. Kraków, 
Orzeszkowej 4, III. p. 5763
Piecyki. 2-li nszcz. ied.tai.ka
oa nlec kuch., oś, igły egu da n. Kra- 
kl w plac Stowiańsl a. m. 13. 9— 11. 
Futro, perskie, sealsUnowe I męskie. 
Okazyjnie sprzedam. Kraków, św. K yża 
16, in. '14, parter. 5766
Slngera msizynę, krytą, *t*n pierwszo
rzędny, okbzyh le zedam. R._tów, 
nl. Lwowska 23, m. 7. 5767
Sprzedam kryształy.- 3 łlakony, karałka 
< iększa, imowar tulski na 1 osoo, ni- 
ktowary (ładny tason), mt”  wyjoŁ.c, 
Nr. 41, suknia czarna, jedwabna obraz 
olejny, malarza włoskiego. Kraków, Zie
lona 20, m. ł .  5781
K-'ążki: Żukrowsłri: Ba w agieUle zl 
30,— , Samozwaa.ee: królowi a 9m' :3zka 
15.— , Ki-zlorzynr : Antę. Orada 45.— , 
Grimm: B -‘ ile 77.— , WaHcki: Bas '«  1 
pocąc a 20.— , Kraszewski: Bajki 19.— , 
Poraziń ka: Baśń o siedmiu krukach 
12.60, Bajka o królewiczu Leni, i .60,
I Iszkowsk Wesołe rachunki 15.75, Lą 
eka: Nauka pisanis na maszynie, wyd.
II powiększone 18.— , poleca Księgarnio 
Stefan Kamiński, Krisów, Karmelicka 
29, tel. 141-34 i l.r.aowsk; 18, tel. 
114-38. 5560 
Natychmiaat sprzedam: kilimy :ai y plu- 
ssowe, palt mę c  ! na watjil.a> su
kienki jedwab - 2 kapelusze damskie 
„Hudciel", patefon „Pailtard", hitro 
sealsklnowe, na szczupłą, 2 serwisy ka
wowe „Ćmielów", pled wełniany. Kra
ków, Stirt-Kiśli a a4, ffl. 16.
Kryształy czeskie, sprzedam. Kraków, ul. 
Wielopole 28, m. 7. *213k
Płaszcz męski, letni, miryns ię, pr.e- 
dam. Kraku#, Hele! > 5, m. 2. 5451
- 1  '9 ’ger‘ ' Shnaueo, damską, w
nowoeznu j  s .-ice  I I rytą, Jak n* wą, 
o‘ -ar Jtrie sprzedam. Kraków, ul. Smo- 
lcu -2 , n' 7. 5534
•krasy, dyi ij silimy, antyki meble, 
port slf** Sprutfal — P pno oc*na: 
S m  ubiazów I d-.iel złukl „Antyki", 
Kr u ów, Stradom 18, tel. 140-83. >it »  
Flyty — mm * lekka i poważna, au.y 
MYbur — iprzed-m. Kraków Starowiślna 
54, m 20 od 15- -18-tej. 3347k
Kąrty brydżowe. Taili 30 Ji. Wysyłka 
za -aliczeniem. Odsprzedawey poszuki
wani. H. R. Bzjl, warszawa. Skaryr-iw 
ska 6, m. 6. 4092k
Pateieidy olaktryczn Thora t, Ta.elui 
kena, z izałriowom adanter m i T lefun 
kena z magnetyi_nj » adapteirm z 
w aon to -tn ru i zm*.„" ic-ami, i j  nowo- 
czosnych szalach, o pięk i m I mie, oka
zyjnie spn .iam . Kraków, Starowiślna 
6u, n. c 4105k
Mlyńakla maszyny, a itory, tnrblny, h - 
mienie, i zerpaki, runy, s ltkl, wszelkie 
przy1-? y m ,* iH e  —  Zakład Budowy 
Młynów, Kraków. Mazowiecka 3a tele- 
tOn 102-44 129
Parteplany, pianina 1 wszelkie lustm- 
meuty mm i* poleca najtaniej Kwiat- 
kowik Krrków, Szpitalna 20/22 
Fartepiauy, pianina, poleca najtac ej 
Świątek Kraków. Starowiślna 12. 1754
Maszyny mlyńzkie 1 rolnicze, nriądzcrnia 
i  tynóy oi sz motory dla celów młyń
skich I rolu -zych poleca Fabryka Ma- 
az n Młyńskich, ‘no^tor Fraków, św. 
Wa rrzjńea 26, tel 131-18. 2836
Matary: Diesel ropny 15 KM, benzynowe 
15, 7 I 2 KM. elektryczne: 5, 3 1 40 KM, 
agregaty oświetleń' „  ‘ 1 ompowe, do- 
starczr Swtątlomotor". Kraków, nl. św. 
Jana 13 2P8B
* yly t 'lelouuwe. t meczne. sprzedaje, 
kupuje, zamienia: Kraków. Wielopole
10 BE WU. 3001
Patelony “ i  iwr walizkowe w bardzo 
dobrym stame otaz uiyty p żetonowe, 
polskie I r emieckie oiszyjalc kupi u od 
godz. 1418-11, w niedzielę od 10— 13-ej. 
Fraków, nl. Stisnlca 10. L 2. 308S
Futra mę*Kl oonry kołnierz wydra; 
ubranie męskie (bielsi a matorja), ko- 
itfnm anzltiikl, #anatk'> w najltpszym 
stania sprzedam. Krakom, Zielona 14. 
o , 8, oficyny 4031

Pateleu 'Slek ryczny zmieniający d ląc
płyt ora: po.edynczy, okazyjni* sprze
dam. Kraków, Florjafizae 13 u l  4. -  
godzina dowolna. '888
Futra męskie er -nr, kołnierz 1 klapy 
wydra kanad., spód piżmaU, na średnia- 
g< Li- p'< rwsiorzęjny, jprzmam, u- 

tualnie zamienię n ap> U totogr. 
Roi t 1:2, 2.8 plus du-lata. 2gloszenla: 
K ..20W, Szlak 1, m. 6, od 14— 1# 
Fortrtian), pianina -  sprzedaż, kupno, 
zamiana, bklad Fortepianów Hel my Sn 
larsLiej. Kraków, Sławkowska 4.
M< szyn] do pisania. Uczenia, kaay kon
trolne ogni itrralc rolki kupoaowe — 
sprzed:,, kupni! JuIJusz Hecker, Kra
ków, Limanowskiego 52, teie/on 141-4S. 
E-kmaszyna, kantmaszyna, rolmaszyna 1 
szperaki do sprzedania. Żak, Kraków, 
ul. 2ielna 17 3994
I " z e z  7'mowy granatowy na młoatgo, 
dubrym stanie; kocyk r  lniany sp • 
dam. Kraków, Lea ld lb . 10C J
ubrania czarne, sfisu pierwszorzędny nn 
średniego, koszulę blalą.spizeaanu Kra
ków, Lea 131b. 40- (
Skrzypce, plaszc: czarny męakl, futro - 
kołnierzem karakułowym 3'4-we, wszyst- 
ao w b. dobrym stanie sprzedam. Kra
ków, n Józefa 5, m. 6. 4006
Srebre stołowe na 12 1 6 os*b w kase
cie, ostrza nierdzewne sprzedam tanio. 
Kraków, 2yblikiewicza 5, tcfc-iuy 9, 
drzwi 126, popotLdnln. 4016
M larac* z włósia, trawy sprzeda Kra
ków, S . Marka 19, róg Floriańskiej, 
Sklep tapicerskl. sOi-
Maszynę do pisania „Trlumph" w bar
dzo ,jbrym  itanle sprzedam. Kraków,
Gronie 3, m. 1. 4«27
Parn1 100 Itr I 150 Jtr„ oraz siecz
karnię sprzedam. Wiadomo//: Kraków, 
ul Łagiewnicka 48, tel. 185-14. 
buciki damskie rnantofle), brązowe, Nr. 
38, płaszcz damski, letni, di; starszej
pani, szyjkę damską, sobotową I perską,

irzedam. Krakó« Kapucyńska 5, m. 6. 
Rower damski 1 męski, stan pierwszo
rzędny do spModa-.la. Kraków-Podgórze, 
uj. Katwarylska 12/12 I. p. 403 
Becktra z« :ai nuży stojąc* nHrowy, 
głośno bijący. Kraków, Wrzesióska 11 
m. 1. 4041
Ubranie, jeaionką, błam z chomików, me
szty 1 rą -we 43, nies‘ tie, źrebce czarne, 
sprzedam albo z*<nien i na futro kara
kułowe. Wszystko w bardzo dobrym ata- 
nic Ki aków, Krowoderska 42, m. 8, co
dziennie od godziny 11 do 13.
Obrazy —  sprzedaż, kupko, fachowa biz- 
r ' " ’na ocen , Kraków, Łobzowska e. 
Salon obran‘ w. 4139
Fitra damskie (piżmaki), okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, ul. Paulfóska 2/8, 
godzina 3—  415 1
łprzedam kompletne urządzenia hy- 
zjerek'e. Kraków, ul. Blsk. Bandi-skle- 
go 48, Os cdle Oficerskie, dzwonek pod 
Hausmelsfer. 4160
Meble nowoczesne, używane, wybór pc - 
leca Hala Meblowa. Krak/» ul. 
CTOdzki 59. 4'tlO
Sprzadajemy taLlo nż; an. ubraniu, 
płaszcze, bielizną pościelową, koce, fi
ranki, kilimy, oraz inne 1; 1ne rzeczy. 
Kraków św Fi .po  7. Sklep. 1213 
Fortepian krótki Rósendorfer, sprzeda: 
Kraków. Starowiślna 12, m. 22.
Kapce dzie ją c e  i demskle od Nr. 34, 
zakopiańskie, pięknie I solldnli wyko
nane, sprzedam. Kraków. Skawińska 
10. m. 7. 4466
Wielki wybór ubr>ń, futer, damsklcb, mę
skich, płaszczy zlrowycb, Jesionek, foto- 
apar au. krjszta‘ói kilimów, bielizny 
damskiej (Lnmpletówj, męskiej, poście
lowej, firanek. peny nl-iwysokie — po
leca Komis, K‘ sków, Adolf Hltier-P' a  
12, w podwórcu. 4504
[ Jteian eic M «  my zmieniający aamu- 
czynnle 12 ■'iy, „Garrard" oraz bez uj le- 
niacza, okazyjnie b. tanio sprzeda Ra
diotom Kraków, Tomasza 71 4512

apttr magnetyczay oanard' oras 
potencjometry, rprzeda okazyjnie Ra- 
diofon, Kraków, św. Tomasza 21. 4513
Przybory fotograficzne, maggezję du fo- 
toirrafji, wywoływacze, ntrwalacze, loto- 
naroralk! I mu p ueca Sklep. Kraków, 
ul. W w ary jsk . 5. 4581
Szczotki, mlotty, zamiatacze wszelkiego 
roozaju, najtaniej Cli rala zczotek, J. 
Perek. Kreków Starowiślna 10. 1 32
Modelowy czarny płaszcz damski, zimo
wy, przybrany bogato futrem i .-rak M do 
sprzedania. Kraków, Plac Domlmaań- 
skl 4. Sklep Komisowy. 4687
Okazyjnie do sprzedan'a wysoko gatun
kowe dam k e Tatro karakułowe. Wia- 
dnmośó: Kraków, Koścluszl i 22, m. 5. 
8- 'eslęcznego selera an (Lawerak), 

adajre-ego się do *r sury, sprzed un. 
Kraków-Prokodm, KrikoWc^a 8, 2a. 
Fotela klubowe, wygodne, mato używane 
sprzeda: KraLów, św. Marka lu rug 
Ftorjańsklej. Tapicer. 4351
Fortepian, pierwszorzędnej mar'" za
granicznej, paraopancemy, krzyżowy, 
czarny, krótki, okazyjnie sprz»da™ 
Krak/w. Siemiradzkiego 17/1. 4772
Slngara maszynę, w luf —* r»ej szafce 
i 2-gą kryfą, pierwuorzędne, oOrz dam 
K'aków Krakowska 35. I ltko, we]ście 
z ulicy. 4984
Wózek- autko, msazyuę ..ringer", ' rytą 
I endlarkę, sprzedam. KraaOw. Iwieiiy- 
niecka 14. Cukiernia. 4985
Slngera maszynę, ostatni model, s-a/k” - 
wą, katreazkl orzech, piękny mit 
sprzedam tanio. Kraków, ul. 2amoj- 
skiego 23/14. 5079
Tapczan, łóżeczko dziecięce, rtm anę. 
grzęda : Fraki w, św. Ma 1 s 19, róg Flo
riańskiej. Sklep tapicerskl. *145
Pa Jony elekt, icme zmieniacze, nowo
czesne, orygina : *  macnlacze, patelony 
walizkowe, p’ yty, Igty, siu^daje naj
taniej „Centrokomla", Kraków, Oiodł- 
ka 9. 4740
Cikiny papier przybory szkolne, pole
ca ilrma Lrchtrr. m aków RyneS Kle- 
parski 6, 4782
..nrarą maszynę, krytą w najlepszym 
stanic, sprzrdam Kraków. Tarlowska 3/4, 
przecznica zwierzynieckiej. 41, 3
Folecamy: ubrania, p aszcze, fntra li- ’ , 
dywany, chodniki, kilimy, kryształy, pa- 
tefony, plytj ap raiy totogi , ohrazy I 
Inne przi dirioty domowego użytki. Ko
mis, Kraków, Plac Dominikański 4. 
Slngera maszynę, krytą, mato używan- 
sprzedam. Kraków, Krakowska 1 *, sklep. 
Wzmacniacz do patefonu 1 Igły ó zmie
niaczy, sprzedam okazyjnie. Kraków, ul. 
Cz?'"uu -.‘jsl.a 15, m. 1, panei. 4936 
F Tty poi oe, kolędy, tanga, ralci 1 
muzyka poważna, okazyjnie b. tanio do 
sprzedania. Kraków, czaraowle}*i< 15, 
m. 1, parter. 4937
Patei i lektiyczuy, zmieniający 12 »-

pojedyńczy, oba matkowe, sprzedam 
okazyjnie b. tanio. Krakói, Czarnowiej
ska m. 1, uafter. 4938
Obi jz )  najlepszych artystów poltklcb: 
Wawrzeckl, K tów Wiślnp 9. Sprzedaż, 
□cena, kupno. .>#
Obrazy wyoitnych i rtystów w wielkim 
wyborze —  najprzystępniejsi) r»"y : Wa- 
wrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzer* i ,  
k jp"o, ocena. 4 r “
Sypialnia, nowoczesna, pierwszo :ęn"a  
1 jadalaia, ar ach tatrkazki. di sprzeda
nia. Kraków, Strzelecka 15, m. 2. 5048 
Futra aeelskdnowt, FCraltf, 1 1 ■'* 
wizytowe, spnedaa K-aków, tybl 
Mewi cza 5/37. 4171

Sprzedam obrazy d o li k oa s  ze . różni
f uraż] a " - jv fe  malarzy, dywan KfHi-,. 
zegar ścienny. Kraków, Krakowska 35. 
Sklep mebu. 1039
Firma Jubl-K r k. ,.e„ istizowska J.
OaJ-wski. Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca buaierję, różne praktyczne wy- 
oby srebrne, o .-z  przyjmuje reperacje 

zegarków. 5041
Duś] wybór uurań męskich, płaszczy, 

p jn  Łęskich, damskich, futer, obuwie, 
k..lmj i wiele inycb rzeczy używ.zych, 

znajdziesz w ahi . Kraku w, Kr tow- 
ska 36. Tudzież kupujemy za gotówkę 
wszelkie używane rzeczy. 5110
Odkurzacz elektryczu' ,Elektrolux“  ory
ginalny szwedzki, pierzyna, poduszki, 
jasiek, sterylizator di mały, lornetki 
polowe, ku# 'agai kieszonkowe po 
350 zl. "ynm i Gmeea kieszonkowy i tej 
samej marki na rękę, chrom-nikiel, sprze
da tanui Sklep Komisowy, Kiaków, Kra
kowska 36. 5112
Terabki aantsk.e, skorzaae, kopertowe I 
sportowe, najnowsze modele w różnych 
kolorach, również i rękawiczki damskie, 
skórzane, letnie i zimowe w różnych ko
lorach 1 fssOL.cn, sprzeda,, unio 
Sklep Komisowy, Kraków, ul. Krak* f- 
ąka j6. 5113
Sypial .Ię machoniową z siatkami mate- 
ri~azu, łóżko blaszane, wiedeńskie, toa
letę z lustrem, umywalnię, » ‘ ól duży, 
kuchenny, sprzedam. Kraków, belclow 7, 

m. 7, od a. -  >1 rado. 5721
Furieplaa ~ jltpszej marki, czarny, kró
ciutki, sprzed! m. Kraków, Helclów ' r, 
od 8— 11 rano. 5722
Suty oficerskie, pierwszorzędne, 42, bry
czesy (spodnie do butów) póibuty mę
skie, czarne . brązowe, 42, aai asze 
sznurowane, e. brą z bawołu, Nr. 44/5, 
ai marze ir “ k c. c<arnu, w>»o le, 42,
1 brązowe, 42, sprzeda okazyjnie: rk ei 
Komisowy, Kraków, Krakowska 36. 5114 
Futre damskie, ź'abce hiązowe 1 czarne, 
perskie na niską i szuzuplą panią, lutro 
męsi-ii ta UiiórzaJL czarne z kołnierzem 
- ydrą, na piżmakach, c. mar en go, z koł
nierzem prrskim i i i  nnirjacb, maren-a 
rozmiary sn on e lurro podróżne na ba- 
ranach, czarne i buty tikowe, duże roz- 
m tuv, rptzeda taniu' Sklep Komisowy, 
K ral. «, KraLowska 5116
Fntra cielaki z zaięk-u . lem I czapką, 
sprzeda Dom Komisowy, Kraków, Stari 
i ma 51 5i2C
Futra pet. kie 1 sealsklnowe, oraz źrebce 
sprz dj Sklep Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 50. 5121
Hlstarję Magji 1 Religji Frezera, orygi
nalne wydanie, nowe, ,ump 12 to
mów, sprzedam. 2g!.: Joniec Krak., Kra- 
k o a , „W . 5150".
Wldtwiwkl w .zystklch miast, kartki sty
lowe, kwiaty ręcznie malowane na lotó- 
■ ratjacb, kartki okolicznościowe, świą
teczne, „a lertow e w p '“ k- . 1 uykOLk- 
niu, uostarcz: hurtownie B/H Fraków, 
„a^ucyńska 7/5. Kolekcje wysyis po i.a 
tfeslanln zł. 16,— . 5151
Futre, źrebce, oraz ubranio męst ię, oka- 

zylnie sprzedam. Kraków, Kahiaryjsaa 
6, m. 5. 5 - /9
Maaiyna „Singer" kryta, w jrwazo- 
rzęd vm stanie, okazyjnie do sprzedania. 
Kradóa ul. Szeroki 31, m. 7.
Futro czarne, męskie, wydra, spód piż
maki, okazja, sprzedam tenio, byle szyb
ko, lub zamienię na aparat (ot Robot, 

lai, lut i tt ia I'. Wiadomość: Kra- 
ków-Dębnlki, 2amkowa 20, m. 1, (z mo
stu Dębnickiego w lewo) od 6— 13. 
książki z dibljoteki Lzle> Wyborowych, 
sprzedam, wyjątkowa okazja tanich 1 do
brych książ i  Zi osi. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 533
Lii srebrny, piękny okaz, futro karaku
łowe, duże, oanżurka męska, b. »  i, 
futro męskie, e tan pierwszorzędny, 
płaszcz granatowy, nt Sredrago, oka
zyjnie, sprzeda: maków. Romanowskie
go 2, m. 2. 335
IHPłyty polskie Odeony, niemieckie w 
dużym wyborze: operowe, operetkowe, 
taneczne, ludowe Królewna Śnieżka, Qi- 
gli Klepnrr Chór Dana, Fogg, Po
pławski, jzczeyS tska, Leszczenko. Kupisz 
okazyjnie codziennie godz. 9— 19, nlj- 
dzi a 9.30— 12. Kraków, MoMIska 8/6. 
Wazek głęboki, aportowy I łóżko, metą- 
lowe, sprzedam. Kraków, 2ybllkiewicza 
5, m. 39. 5441
Łóźeczke, ch rm c- Uklel 1 ■ niklem, prze- 
t i i  . Kraków, Zybllikiewicra 5, n . 39. 
Harmenla (planowa), 32 h a .j, do . r iz i- 
dania, Kraków. Czarnowiejska 1 (me
chanik). 5457
Maszynę krytą „Pwałf" mato używaną, 
tylkc - “ raz tar.u sprzedam. Kraków, św. 
jaua 3 , m. 8, n i  p. 5459
Wędzlaka muchowe „Hardy'- 3 m długie, 
Wędzlsko aplnnlngowe z kołowrotk < n 
„Bobillk", do sprzedania. Kraków, ul. 
21elona 25, m. 6. Tel. 114-55. 5461
Maszynę krytą, L.j»era, mato używaną, 
tanio sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
p.zecu lca  MmgNskieJ, dzwonek dozorcy. 
Pai il. ■ elettoyczny, mailowy, pierw
szorzędny, sprzedam. Kraków, „Radio- 
ton", łw- Toi z 21. 54 39
Bielizna, jarania, feciole, tęzue, p«ł* 
to, futro Tasmany, kotnier rydra, bu
ty 42 1 mne części garderoby męskiej, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, Brzo
zowa 22. Tajrer. 5520
Maizynł damsko, z pudełkiem, w pierw
szorzędnym stanie, okazyjnie do sprze
dania. Kraków, Rabina Meiseisu i i ,  
m 2 II. P- 5528
Maszyną krytą, Singeta, n r ’r  ażywaną, 
sprzedam natychmiast. Kraków, St szna 
14, m. 3, przecznica Szlaku. 5529 
raioaparat „w eitto ‘ 1:2, dalomierz 
sprzężony Sf-.eaan’ . Kraków, starów Si
na 81, m. 2 (parter na lewo). 5563
B. (Ster, Kraków, Mały Rynek 9, teł. 
161-58, pos.ada stale na składzie artt po
grzebowe, jak: obicia ns trnm-y, panto
fle, koszule, poduszki, koronki i krepę, 

ty, wieńci ze szu* mych kwiatów, 
art. dla kwiaciarni, papiery, przybory 
kancelaryjne r  Ine Przyjmuje z ™ó 
wlenla z prowincji. 5564
Pianina, koncertowe, „Ffirster", nowo
czesne, w doskonały!, stanie, pntuton 
elektryczny, : * leniający samoczynnie
8— 10 płyt, marżowy, o ._»omltym ro- 
cue. sprzedam. Kra-ków, Długa 18, m 7. 
Kapce zakopiańskie, orzr-am . Kraków, 
św. Wawrzyńc; 6, m. „2, I. p., o.ic 
Pólbudkl damfk.e brązowe, o b c i  pla
sk’, ładne, Nr. 35 i 38, okazyinle sprz - 
dam. Kra.ków, Kraszewskie Jo U , m  4. 
Zł, „rah męski, modny, J -fy , na rękę, 
ze sztoperem, preeryjny, pierwszorzęd
nej mari. apraed. n. Kraków, Slemi- 
redzt legi, 17, m. 1. 55*0
Wózak spąrti wy, sprzedam. Kral uW, Ta
deusza Kościuszki 56, I. p., wejście 
przez 54. 5599
L's krzyżak z Ł.eblfc^m, ładny, U śnie 
fees .. piplelata, n i wysokiego, pńłbuty 

— 42 ppnowe, czarne sprzeda: Kra
ków, Zamenhofa 7, m. la- 5611
■ia :»na „Slngera", łódkowa, do sprze
dani: Ki ków * . Krzyża 1, m. 2, od
godz. 13— lS-teł 5618
Lodówkę nowoczesna „Alaska", kuchen
na, do sprzedania. Kraków, św. Seba- 
stjana 1 ( , m. 28, prawa ctlc. II. p. ganek. 
Futra damskie, sobo świstaki, duży 
rozmiar, stan pier lezorzaanj ubrania 
męSMr, tem r, spned a, Kraków, nl. 
tarowiśton 34/111* I oficyna. 5190

^  Za spokój d m y  i .  p.

Stanisława Kallsklaga
zmarłego dnia 9. XI). 1943, uuc 
odpr: . . j e  dnia 1-go lut! 1944 r., 
c godz. P rano, w kościele 0. 0. 
ZmaTtwvchT“ tanc6w w Sowie, 

przy ul. Łobzowskiej
Naboiińsh/.Ti Żałobna

na która Kiem ych, Przyjacdói i Ko
legów Zmarłego prasza

siostra.

^  Za spokój ouszy ś. p.

Anny K rawczykowaj
jako w pierwszą oo leu ą  roc*"icę 
śmierci, odpraw o xn ‘onlr w  
wtorek 1 laitega 19' 4 r., o godzinie 
7 rano w kośile<e XX. Misjonarzy 
w Nowej Wsi, przed głównym ołta

rzem
Nabożaństwo żałobna

na które zaprasra
I ńzma

T  Zaspokój duny A p.

Mgr. K a z l m l a r z a  

SULIMAiZAWISZY
em. Naczelnika Urzidu Skarb.

jako w czwartą roczntcę knlerci od
będzie się

Nabożeństwo żałobna
w poniedziałek da. 21. I. hr„ a NO 
dżinie 9-tej, w k ośdde 00. Donr'- 

nikanów, o erem zawrladamfają
Dzleti I r j c jw p

Za spokó,' 4 _ z y  ś. p.

Włodzimierza Yarhalago
b. Dyrektora Orbliti I kontroli 

Dechtdów P. K. P.

jako w pierwszą boleuaą rocznicę 
ś nlerd odprawiona zostanie Masa 
i *  w dr 1 lntegt br, o godz,
9-te] rano, w kościele u l Jezuitów 
w Krakowie, na którą z a p "  za Frzj- 

jaciół 1 Znajomych
łona I Córka.

Y* ka apokój dnrry ś. p.

Jaiłwlgl z Duirbńw
Wilrterowe,' Kr *ffawaj
jprawione zastani! *  po leOziałik 

31 stycznia hr., o godz. jako
w pierwszą bolesne rocznicę śmierci

Nabożaństwo żałobno
w k /ciele Najśw. Mn* 1 Panny, 
prze! ołtarzem Pana Jezusa 

żowanego, o ccem iw idami.
Męł I Siostra.

I 1 Za spokój dasz] ś. p.

HELENYzBresibwłczÓw 
Łodzią MICHALSKIEJ
w pierwszą bolesną rocznicę SaHend 

odbędzie Ię
Nab rieństwo żałobno

dnia 1 itego 194! .. o godz, 7.30 
rano w kościele 00. Karmelitów na 
Pir-kn ’ Krakowie, w Kaplicy Matki 

Boski o,, t czym zi wladamla
5702 RODZINA.

PODZIĘKOWANIE
Wtejstebn którzy oddałt ootaW ę
przysługę r .saecmi zkoebadanam 

Mężowi I Ojcu ś. p.

Bronlaławowl 
OCHABCWICZOWI

zmarłemu w Krakowie, dnia “3. 1. 
1944, jakoted Przewtol. ka 1 ł f j -  
szewr* uiru, Duchor ie ń w r ,, KW*- 
gnm 1 Zn-ijomym, składamy tą drogę 

serdeczne „Bóg zapłać"
łsna Córsi, Syn, flę ć  I kauzlua.

PODZIĘKOWANIE
Prze 'iilebnemu Inrmowreństwu, 
Przyjaciołom i wszystkim tym, któ-
r r  szlęll udziti w prgatble d n>.

JOZEFA EABRYLA
sMad* tą drogą -  Jerana ,3 d g  

irr ła ó "
Zona, Dziad l RoOtaa

PODZIĘKOWANIE
Warystklm tym, b ó r t j  “ ddali osta

tnią przysługę A p.
JAKUBOWI UHLOWI

składa tą drcąą ..Bóg zaolad" 
5746 20DZIIUm

Harmonia Ho nera. 120 basów, 4 ragB 
stry, oraz palto u a rr t  w bard" issfcrjss: 
tan e, do iiorzti ani . WladomofC: id- 

Barska 12 u portjera. Dębniki. 526t
Fitra damski* (kn tyi stan dobry, oka
zyjnie do sprzeutmia. jloizeoia: . 
ków, ul. Oli ińska 7, i ner. od godz. 
l  - u .  5311
Harmenlę, 120 basów, oj rzedab taoto. 
Kraków yijarska 21 (Bar). ś ftS
Koatjum granatowy, ęuugowco brązowa. 
Nr. 36, sprzedam. Kraków, tw, Oon i«Sj? 
2, m. 1. > 54 15
Futra męskie, koł-ierz wydra, tchórzą 
I maiengo, ( n r , . !  . LI sz Tttmajan 
sprziudn K-akó#, Długa 49, tu. 2. 5440 
Dywany perskie, krajowu, kltkny. w tnU  
kie tki lny sprzeda,i, kupuje P irat 
Łapczyńskl, R.aków, Brackn 5. 3055k
Młyflakle i 'm y  -  kamiuolo, turbiny 
wodne, wyusd do jagielnlków, kamieni 
perlakAw, siatki młyńskie, spi acz* p a t, 
gurt., elewator, śrnby, klamry workaWO 
oraz wszelkie artykntr >i bu, *» 
Eugenjusz Pataszewskl. Warszawa, Pw 
znadska 38/3. 3452n
Zamki błyskawiczne, grzebienia, u cw ltk , 
sznurowadła, korki do butelek, paztł do 
obuwia, sprzedaż fabryr-ua D/H. KB- 
rowsk' Warszawo, Plac Napoleona 9. 
Obraz, I sF.* dai — Kupno, ocenal !»  
Wiadrowski Kraków, Floriańska 7 w 
u dworcu. • ' jA
Dentytłycztit gilzy nierdzewna, F * r a  
d-ije fktai a> i W ' dewtywtyczayeb, 
Irena Pyrkowa, Kraków, Aaoykf A 4Yśń



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 24. Niedzill, 30 stycznia 1944.

Pomoc 
w oszczędzaniu 

prądu.
O S R A M

W SPWKi
do włosów

Kwieciarnia
Kraków, ul. Slonna Nr. 4.

Z O P J A  S A N T A R I U S
poleca: kwiaty cięte, doolczkove, 
bukiety ślubne w'ązanfe< viel.ce po

gram , we v  Ktelklm w jbone.

r r z y h o r y  s z e iu w e  i rym a rs k ie
v  pełnym kompiede, narzędzia, okucia 
m oi ęj n  i z „laiepo metalu do uprzę
ży, okucia do teczek I walizek, z.mki 
bu  iL iwlczne, taimy. Wysyłam; za 

zaliczeniem.
IN Z. S I K O R S K I  —  WARSZAWA, 

Próżna 10.

O B R A 1 I
aprzadał,’  kupna, ocana
H. I R Z f  B O W S K A  

KRAKÓW, U L  ZWIERZYNIECKA 14.

ŻWLLO" V 1YZJ l»S«l
ANIELI JZ~ZĘSNE] —  STRAuOM 8,

został przeniesiony na 
UL. LIMANOWSKIEGO 9

1 poleca alę ujda swojej Klienteli.

KONCESJONOWANY 
C H R Z E Ś C I J A Ń S K I

Kraków, iw. Tomaszu V.
p o I o c  a: 

arabro atolawa, cukiernica, narcalanę 
na 6 I 12  nsdb, szkło stałove, hry- 
eztały, dywaa perski, sakratarzyk 
antyczny, tutro damskie I meskla.

Na Składzie stale piękne kryształy, 
komplety do vódki, oraz vlele prak
tycznych przedmiotów codziennego 
użytku, nadajęcych się na prezenty.

Skład Fortepianów
Krakówc Grodzka 50

Sklep g a la n to rll
i łowr iw krótkich

MnWoitoszewskf
KRAKÓW, UL. GRODZKA 27.

poleca: worki, sienniki, makaty,,si
limy, obrusy papierowe, płótno kra
wieckie, teczki, torty, portfele, zam- 
k biysl awiczne, szczotki, galante
rię, kosmetykę I zabawki. Sprzedaż 

detaliczna.

lYlaterirty elektroinstalacyjne
poleca

Flm a „PANELECTRA"
Kraków, nllca Zwlarzynlacka Nr. 12 .

P r a c o w n i a  k t ł d e r  I m a t e r a c y
Kraków, Stalarska 6.

MltCZYSMW WŁODARCZYK
Przyjmuje kołdry do roboty, po cenach

przystępnych.

K. Turewlcz — Wróbel 
i Krakowiak

wesoły poranek

w Kawiarni „Adria"
KRAKÓW. SEBASTJANA 36. 
W  każdą niedzielę od 11— 13.

Płyt/Ml Najnowsze nagrania polskie ' 
niemieckie, okazyjnie kupi3z od ąodz 
14— 19-tej w niedzielę od 10— 13-tej, 
Krakó1 ni. Staszica 10. m. 2 3087
Bprzadam tanio dwa duże żelazne łlżka 
zt siatkami I jedno dziecięce w do
brym stanie. Kraków, Prądnik Blaty, al. 
Miechowska 38. 8849

Putro męskie średnia wielkość, tanio

Sirzedam. Kraków, Długa 71/4. 
aazyu parowa, stabilną łażąca, su

wakowa 15 ty ir nocylindrowa Im; Zie
leniewski, ster piem izorzgdny, okazyj
nie do sprzedania. Zgt. Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 3915".
Sprzedam chustki: barciową czarną,
u, hit szwajcarska; turecką tlo niebie- 
akia drobny wzór; kaszmirową czarną 
wizyttki. w najlepszym gitunkn; Ime- 
gowcę na szcznptą nr. 34, wysokie; s «  
wety nnczesu. koronkowe i serwetki. 
Kraków, Rakowicka Uh. 11 . 3964
Patafei elektryczny w -zatie, sprzedam.

ów, Augustiańska 30, m. 7. 5311
uamay l z >a ąa w najlepszym gatun
ku ktąilaz: Wytwórnia S w le -r-łów  Ilek- 
trycznycl Kruków, Krakowska 35. 
Kanarki, pierwszorzędne Śpiewaki Impor
towane, gołębie gospodar-ze, ozdobne, 
opasowe, okazy importowane, sprzedeje 
stale Hodowle Drobiu Józel Apro, Kra
ków, Mazowiecka 130a. Na zapytanie 
dołączyć znaczek. 4633 1
Patefen eleLtryczny, zmieniacz marko- 
wy, oraz pojedyńczy, za wzmacniaczem, 
w pi" m“ j szatie, sprzedam. Kraków, 
W;ślisko 4/3 (kolo Hall Targowej), 
a ipce zakopiańskie, pięknie wykonane. 
Nr. 39 i 40, kilimek —  wełna Hanc.,
I.30X00 cm, płaszcz męski 1 peleryna 
damska, gumowa, do sprzedania. Kra
ków, św. Sebastjana 4/2, 5074
Maszyna „Singer" damska, kryta; lotel- 
łdżko u  2 isoby; płaszcz męski ciam- 
ny ua watalinie. Sprzedam: Krakiw, 
T . Ko Muszki 39, *n. 16 5162
Lćtka, jasionowa z siatką, sprzedam: 
Kraków. 1. Kościuszki 35 —  Stolarnia. 
Abal.ry: Wytwórnia „Fo*“ , Kraków, 
Sławkowska 30. 3629k
Obcasów i  e manych dostarcza Wytwór
nia „W iór", ,,.ęstocbc»a, Kaw i 12/4. 
Cantralny akład tarb 1 chamikalij „Far- 
bola, Fr. Ponicki, K turów, Johan Halle. - 
strasse 22 (Dlnga): Farby, lakiery, ebe- 
mikalja 1 inne. Sprzedaż detaliczna. 
Pudałka impregaowana do thiszczów. 
Ceny fabryczna. J. Zantewickt, Warsza
wa, Wspólna 14. Prowincja za zali
czeniem. 2S95k
Obrazy: Aientowicza, Brandta, Chełmofl- 
skief Fałata, Kossaków, Malczewskie
go, Michałowskiego, Stanisławskiego, 
Wodzlnowsklego, Wyczółkowskiego, Wy
spiańskiego, ozez zegar szafkowy repe- 
tlerowy I kilim —  sprzedam. Ki 
Podgórze. Węgierska 10/13 3347

-Hurtewnla Kupców PUskleh, Kraków, 
Krupnicza 11, tęl. 222-88. Towory spo- 
ż; aczo-koloniaina I gospodarne. maga
zyn soloo-zapatezany, ul. Warszawska 
31a, tal. 222-80, magazyn ogólno-towir 
rowy z bocznicę kolejową ul. Prądnicka, 
tel. 222-05. Sprzedaż po cenach orygl-. 
nalnych tylko kuocts" Spółdzielniom, 
drogerjom, perfumerjom, aptekom. —  
Dział I Towary spożywcze, korzenie na
miastki, herbaty . kawy namiastki, kost
ki buljonowe i przyprawy do zup, zupy 
różnych smaków, raliretk'. budynie, ki
siele, babki, soki, m yprawy do wódek, 
oleił do ciast, ilp. Dział II: Towary go
spodarcze, mydło namiastki, proszki do 
pi "  la i szorowania, naste do butów I 
przyprawy óo podłóg, b™ mik', ulti ima 
ryna, muchołapki, lampy karbidów*, 
szczotki i miotły wszelkiego rodzaju, 
trzepaczki. Dział III: Kosmetjla wszei- 
klego rodzaju, perfumy, w o*;, pudry wa
zeliny ltp. Dział IV: 0 ‘ ówfci Majewskie
go, kredki, stalówki, obsadki, atrament, 
tasze ltd. Cenniki, wysyłamy na każde ży
czenie. 4120
Kasmetyka, wody litow e, koloóskit, 
periumy, pudry, pasty do zęJów, waze
lina, gliceryna, kremy, szampony, szm,_ - 
ki, pudry dla dzieci, ! nie ćt nóg itd. po
le c i po cenach oryginalnych tylko kup
com, dro„crjom, apldkon, spółdzielniom 
Hurtownia Kupców Po._kich, Kraków, 
Krupnicza 11, tel. 222-88. 4130
Ołówki Majewskiego, kredki, obsadki, 
sta!/ #i, ai nmeni, tusz, guma, lr'i. pa
lety, k U itd. po najtańszych cenach. 
Prosimy żądać ofert. Sprzedaż tylko kup- 
cpm i spółdzielniom, Hurtownia Kupcó- 
"olskich Sp. z o. o. K oitow, Krupnicza
II , tel. 222-88. 4138
Kapaczkl torfowe do i'rsr'oafacfl głębo
kich pokładów torfowych (3  mi oraz dwie 
prasy torfowe z podnoftniEkami w stanie 
b. dobrym, natychmiast do sprzedania 
(bez Eisenm irek). Zgłoszenia di Przed- 
się* lorstw Zw1 :tl Gmin w Busku. . 
Sprzed u względnie wymienię spodnia 
(pumpy), na długie, wielkość średnia, 
buty sportowe, Lamowane, mało uży
wam Nr. 36, ’ n i Nr. 40 oraz płaszcz 
studencki na 12-letniego, sprzedam. 
Oglądać: wak-iw, Dietla 51, m. 15, 
miedzy godz. 8— 10. 4210k
Otomanę sprzedam. Kraków, Kremerow- 
ska 8, m 18, od 5 - 7 .  4I44k
Kostjum damski, pdeiwszwzędnf gatunek 
i stan, na Średnią, zara: spr-.djm . Kra
ków, Siemid iu. k go 21 m. 3. 
Hurtownia Koloajalno-Spożywcza „Ha- 
gro“ , Kral ów, P'*c Dominikański 4, tel. 
174-98, J76- 1. Magazyny: Dwerniefego 
5, Rękawka 13, Plac Dominikański 4. 
Poleca Spółdzielniom Kup .om. Dział I.: 
Towary kolonjalno-spożywcze, korzenie- 
namiastki, herbaty, kawa i cykorja na
miastki, kostki buljonowe, zupy natu
ralne sproszkowane, przypraw] lo zup 
w płynie, noki sztuczne, budynie, gala
retki, babki warsiaw-kle, ptoszl do 
ciast 1 cukry, olejki itp. znanjrch firm 
jak: Strójwas, Żubr, Smak, Emka, Magda, 
Wigert, Ideał | inne. Dział II.: lowary 
gospodarcza. Ultramaryną mydło do 
prania, proszki do prama 1 szorowania, 
kruny do goieniL 1 proszki do zębów, 
barwniki, pasta do obuwia najupszc] 
jakości, pa: ii I proszki do podłóg, 
szczotki ws eian.no rodzaju, lakiery do 
paznokci, zmywacze, lakiery emalje do 
paznokci, oraz Inne artykuły. Cenn ki 
wysyta się na żądanie. 4148k
Wydra kołnierz szalowy, sprzedam. Kra
ków, Bracka 10, m. 5, II. p.
Psy różnych ras sprzedaje, oraz kupuje 
H„ 'owla, Kraków, Wadowicka 39 (przedf. 
Kaiwaryjskie). 4148k
Introllgatarskla materjały poleca „Grafi
ka", Fr. Terakowskl, Kraków, Starowiśl
na 75. 4159k
Dywany, obrazy • okazyjnie kuplsi Kra
ków, Florjańska 8. 4150k
Plśmlinni materjały, przybory biurowe, 
tapety, serwety na stoły, makatki itp. 
wysyła pocztą za zaliczeniem firma Ma
terjały Piśmienna i Przybór] Biurowa 
K. Wojeńska I S. Olszewski, Warszawa, 
Górskiego 6, m. 5. 4151k
Dom Handlowy O e« '  Surowcew (istnie
je od 1908 r.) poleca sznurowadła, grze
bienie, szczotki wszelkiego rodzają kor
ki do obuwia, do butów,z cholerami, do 
kapcy ściółki korkowe, futrzane, zimowe 
na materjale, koturny. Płyty korkuwr ze 
sztucznego koi aa. Sprzedaż po cenach 
fabrycznych. Wzory 1 cenniki na żądania. 
Prowincja za zaliczeniem. Warszawr, 
0kciuk Nr. 5, m. 10, tel. 583-60. 

pi udam zbiór znaczków zagranicznych 
I Gubernatorstwa. Rzeszów, Rynek 12/4, 
Uwaga! Sprzedam szalę jesionowa, sto
łek na i  talowej śrubie do fortepianu. 
Wiadomość: Kraków, Wielopole 16, m. 1. 
Kombinowany pokój z tam anem  7-os> 
bowym, nowoczesny, piękny, sprzeda 
Ha: Meblową Kraków, Orodzfca 58.

Łóżeczka dziecięcą t f ti t i f .  Kraków, 
św. U ttu  18, róą Pio: ań » a Sklep, 
uwngai Balsam „8  Funkte" tłuuci to 
konserwacji wów uprzęży I wtMlkich 
wyri bów skórzanych; Luz Protektor —  
środek konserwacyjny do pasów, wulka
nizacji I transporterów ym owych, oraz 
Luz RołEo —  plyr ochronny 1 “ zpusz- 
czzjący rdzę, aą makomltyml środkami 
przedwojennej jakoóol. Ller-no. • • do 
oszczędna] gospodarki. Dostarcza aa- 
tychmiast D/H Stanisław Wlęcko, War
szawa, Spiska 2 , tel. 580-47. 4153k
yadairlę nowoczesną, orzechową sprze* 
da okazjnle Hala Meblowa. Kraków, 
Grodzka 58. aaOO
. i . 1-  płyt 1 pażsionów, oktzyh i do 
sprzedania. Kraków, Pi. Dominikański 4. 
Komis. 5203
Fsrtspian wiedeński krzyżowy, —  tac o 
sprzeda Helena Smolarską Kraków,. 
Sławkowska t. 5208
Fortaplan krótki czarny, mec nika an
gielska, stan doskonały, sprzeda Helena 
Smolarska, Kraków, Sławkowska 4. 
Pianino czarne, krzyżowe, sprzeda He
lena Smolarska, Kraków, Ślawkcr ak* 4. 
Oablnat męski, nowoczesny, orzech kau
kaski, sprzedam. RraLdW, Adolf H’tler- 
Platz 39, m. 4. 5225
Sypialnio kompletną, okazYlnie sorzedz 
Haia Meblową Kraków, Or jia  B. 
Sypialnię Jasną kompletną, okazyjnie 
sprzedam. Krsków, Adolf Hitler- Platz 
39, <n. 4. -238
PL, ,f  po<ąlr<e, niemieckie, walczyki oraz 
tfty, sprzedam. Kraków, Łobzowska ą  
m. 3. 3367
Łóżka hiala żelazne z siatką sprzedam. 
Kraków, Bracka 13, m. 11. 3B60

Matrymonialne
Kalla I Panowie. Kto odważny? niech na
pisze natychmiast do 35-letnle, Marty 
blondynki, 20-letule] Moniki, szatynki 1 
do i)-> liej rudej Magdaleny. Inżynle- 
r wie, 1« » .  ze, adwoklcl, przemysłowcy 
1 leśr czy, mądrzy, wysocy I eweutuakiU 
bogaci od lat 25— 50 (zaznaczyć dłk kżó 
rej). Cd matrym. TM.: Goniąc Kri k . 
Nowy Sącz „30 7 ". 4156[
Dwla pr ny uuituralue, samoOWelne, 
orzystojoe, lat 28, bez majątku, pozna
ją panów, lntaligentaych, p o .1*".- . my
jących, najchętniej fachowców, od lat 
28— 40, w celu matrym. Zgłoszenia tyt
ko z fotografią za zwrot których . 
czymy, Ajencja Slmrznowi: kiego, Za
kopane „Nr. 1076".
Wśród wielu ludzi, czuję Mę bardzę sa
motną, cbdalaLj. więc bardzo pecnH 
pana. wytaztafeonego, wysokiego, od 
25— 35 lat, o dobrym streu. Jestem 
młodą, Inteligentną, blondynką, na po
sadzie, lecz baz posagu. Po* "żne niea- 
nonznowL {te ienii z fotografią 
zwrotną, proszę k'eniwać do Oofici 
Krsk., Kraków, „Nr. 5587“ .
Panna, lat 35, bloodynł, podobno przy
stojna, dobrego serca, pracująca, zt 
skromnym mieszkaniem, pozna paaa, in 
teligentnego, przystojneeo, ze ster rze
mieślniczych. z « .  mia z fotografią 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1.548". 
Szatyn, baódzo pnystojny, dohrege cl a 
raijteru baz nałogów, bez przeszfośd, 
pozna pan ą  do lat 24, o podobnych 
walorach. Zgłoszenia z fotogra ,ą (zwrot): 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5547".
Mila, zgrabna wesoła, oryginalna, bru
netko, lat 18, pozna w edu matrym. pa
na, przystojnego, dolrzs sytuowanego. 
Zgłoszenia najchęt ej z »>»igratią 
(zwrote i): Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
* i l l " .
Agronom, na posada..e, lat 28, pre* itoj 
ny, szadyą pozna w edu  matrym. paaią, 
kochaji :ą przyrodę. Zgłoszenia rajef-ę - 
liej z 'o to - jtią  (zwrotną): Goniec Krak., 
KraBw, .Jłr. 4112".
Handlowiec, kawaler lat 40, pnłlułr' 
paali zai ożną, inteligentną Zgt.: Go
niec Krak., Kraków. „Nr 3&4LK".
Trzy sympatyczne, intdlgantne, nieza
leżne, wysokie, średniej tuszy. ™ ‘ ynka 
lat 24, blondynka lat 28, wdowi lat 38, 
własne mieszkanie, domat^^a, dobra go
spodyni, z hrnkn znajomości pragną tą 
drogą poznłć panów, 0 podobnych t a 
tarach, w celu matrym. Oterty tylko po
ważne: Coniac Krak.. Krakćr, ~f'r
3187".
Mlada wysoka blondyaki zrównow U 
na, pragn.i nawlązzć kor pcidencją z 
prawdziwie kulturalnym czlou.eaiem, w 
calu matrym. Zgl.: Goniec Krak., Kra
kom „Nr. 325*"
Doktór praw, kawaler lat około 45 Po-
1-ik, rzymsko-kat. pozna motrysn. z do
brego domu. niezbyt piękną lecz miłą, lat 
około 30 ,-Snown są blondynkę chętnie 
chrześcijankę, zdrową dobr.e zouoowa- 
ną, pełne] tuszy, wysokę lecz bardzo za
możną, najchętniej ze sfer ziemiańskich 
t ptz-. nysiowych. Fotografja bezwarun
kowo konieczna, zwrot 1 dyskrecja za
pewniona, anonimy do kosza. Zgłoszenia 
poi „8 7 5 "  Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, AJrlf HiWer-Platz 46. 4157k
BędiJa wyrozumiałym, dobrym przyjacie
lem w Iowa, lat la, ńredn. wrttszt. reatn. 
dla paaa nękanego życiem, wykszt, unż- 
wersyteckfa, od lat 50. Cel matrym. 
Zgłoszenia pnd „Solidna" Kuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 4t .

Noclwl
N tclagl lnteiig ncji: Kraków, Radziwlt- 
lowska 14/J2. 4818
Nsclagl: Krakóu Zielona 23/1 2.48k
Naelail: Kraków, Grodzka 58/12. 4810
Neelagl: Kraków, starowiślna 52 m 13 
N a da li: Kraków, Szewska 7/7. 4818
Naeltgl przyjezdnym: Kraków, św. Seba- 
stjana 3*, m. 2. 4820
Nedagl: Kraków, Florjańska 3/8. 2902

Nauka I wychowanie
Laki |l matematyki w gad* wieczornych, 
udzielam, Zgtosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 4143".
2 pr ■■„.im gimnazjalnym pragnę na
wiązać kontakt. Zgtosz.: Goniec Ki ik „ 
Kraków, „Ni 4017".
Kła udzieli korespondencji z andel ikle- 
go 1 m at.- -ty1-1 dwór- cczennicom. Zgt.: 
Goniec Krrk,, Kraków, „N i. 5523“  
Koncaajooowan* Kuny Kroju t Szyc.A, 
rozpoczną się 3 lutego. Wpisy przyjmu
je się coózień: rrków, Grodzka 83/8 .
Za 24 zł wysy a n skiói wykładów izo- 
f-„ „kich. skrytUa 270 Tarnów. 411ók 
Orska, łacina tłumaczenie tekstów, po
moc, sile pierwszorzędna. Zgt.. Gor.’et 
Krak., Kraków, ,Jłi. 3’ 12“ .
Kto nanczy grać na barmonji bromatycz- 
nej. Podać warunki i adres o Gońca 
Krak., Krakńw, „Nr. 3885".
Rocing Koraapondancyjny Kara Praygo- 
lowawczy do Pafitwowej WyżazsJ Syku- 
ty Technicznej w warszawie. Czynny oa 
I listopada 1942 r Informac1* War 
łzawa. Smolna 34-4 . 95001
W domu obok ,cod’.,eanyeh zajęć, odpo
wiadając na py! lia, można przerobić 
Szkoię H andlow a i otrzymać świadectwo 
ukończenia o petaych prawach. Zapisy 
przyjmuje I wysyła prospekty: Sekre
tariat Korespondmcyjnal Szkoły Handlo
wej, przy Publ. Kup. .w aj gacolo 
w Aelclubst, BołtmaiłowęJ i .

Karaapandancy/ua "auka w programia li
cealnym, gimnar'1/ i :  m, (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze; matamatyka. fi
zyką chemja). — Informacje: Mgr. 8. 
Fediai. Warszawa. Smolna 34-4.
Wpisy na 5-miesięczna kursy handlowa 
dla początkujących 1 zaawansowanych, 
rozpocznają się 1 lutego Wpisy przyj
muje Sekretarjat izkoły Handlowej A. 
Liberdy, Krakńw. Senacka A. Tal. 203-54. 
Wplay na 2-m iesięcny kora maszynojR- 
ima I r nografjl, rozpoczynają rlą 1 li
tego hr. Wpisy przyjmuje: Sekretarjat 
Szl o.y Handlowej A. Liberdy, K—‘ ńw 
Srna-ka Tel. 203-54. 3912k
Nlemlecklege wyuczam za 3 mieś. Kra
ków, Długa 30, m. 1. 4030k
Nlamleckleye, anglalakiaco, uezę ko
respondencyjnie, szybką wypróbowaną 
me odą. m ormacje: Kraków, Skrytka 
pocztowa 610 5194
Niemieckiego uczę interesująco, szybko. 
ZgloszeniL Poniedziałek, Środa, r  nek, 
godz. 3.30 do 6. Kraków, D-tePa 90/4. 
Wyuczę Indywidualnie w krótkim czasie 
księgowości, bilansowania wg. ramowe
go planu kont i noweml metodami w obu 
języłreh. Zgłoszenia: Kraków, skryitka 
pocztowa 56: 53ol
Kurty uchnlczna lnż. Onjewaklego, War
szawa, Przemyska 11 A. Kurs techoi-z- 
ny kreślarski, słuchowo lub koresp-nden- 
cyjnle. Kurs .echniczay korespondencyj
ny. Wydziały: maszynowy, budowlany, 
drogow. 415Bk
Korespondencyjni!. M aolęcU  dla za- 
au asowanych. Bodowa zdań. Główne, 
poboczne. Użycśe c asow rl n  wertza- 
wa, ul. Senatorska 22, m. 24. Nauka 11- 
It.^na. 4160*

R o in *
Ouzlkl, blżnterja, różna gatanterjL Kra
ków, Kalwaryjska 7. 4773
Kawę ziarnistą przyjmuje do palenie 
Stanisław K u d e ł. 1 raków. Długa 53. 
aklep kolonialny 2727
P any actmooów wykonuję szybko i fa
chowo Zgłoszenia pod „7 0 0 "  Biuro Ogło- 
r  -n Krajną Kraków, Adolf-Hitler-Platz 
Nr. 46.
Bryczesy wykonuje szybko, punktualnie 
1 solidnie. Kraków, Floriańska 43/10. 
Swatry na drutach z prutej wełny, bn- 
c " o  dziecięce pruje 1 przyjmuje do ro
boty. Oruszkówną Kraków S ić ló w  2,
I piętro. 5452
Spólnlczka dobrej frezencj! z udzia
łem i współpracą, poszukiwana. Zgl.: 
Oeezlec Krak., Kraków, „Nr. 5601". 
Poszukaję dla panu po zapaleniu plac 
pokoju umeMowaaego z otrzymaniem
1 możności-, leżakowania w podgórskiej 

kok y niedaleko Krakowa. Zgłosz.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 5519".
Bryczesy specjalnie wykonują Grzywa, 
Kraków, Karmelicka 36. 5561
Dziewczynką zdrową, ładną, 1— !*''• lit, 
chętnie ciemnowłosą, wezmę - 1 swo s. 
Zgtosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
5660".
Firma JnIJan Zakrzewski została prze
niesiona z Kmkowsklej 28 na Grotzką 
61- przyjmi je! nadel reperacje zegaitów 
szybką Kraków, Crodjika 61. 5679
W Mydlnlkaeh 27. I. w pociąga osobą 
która zabrała teczkę, proszę o zwrot za 
odebraniem swojej. Kraków, Heldów 3, 
m. 6, popołndoiu. 5694
Pana Stuiana proszę o odbiór swojej ble- 
Lzny. Zamóy ka, Kraków. Lubelska 10. 
SalIBna i lacho—  1 irawa maszynek do 
mięsa tylko w szlliierni noży B. My z- 
kowskl. Klików Brack* 5. 3077
Czyśr' chemlczila odn»_, solidnie a 19 
dniach firma Fr. 'ogniła, Kraków. Die- 
us 93 w pu dworcu 4007
Spólnika-kli i jwniia ao fabryki wod so
dowej w Krakowie, doskonała prospero- 
jącaj przyjmę. Tylko poważni retlektanct 
Zgl.: GOL.ec Krak.. Kraków, „Nr. 3509” . 
Trwałą onjulację .solidnie wykonuj* 
„Stawa". Kraków Florjańska 47. w po- 
Lworcu. 4124
Blallznę męską z pow rzonych materia
łów, pierwszorzędnie ryk-m ije Orochow- 
sk Krakńw, Felicjanek 7, (boczna). 
Obrazy stara, zniszczona, baz podpisu. 
malarstwo zagraniczne, polakie — przy
nieść do fachowej, be o atnej oceny: 
Krakńw. Łobzowska 5. Salon Obrazów 
Złote arabro, kamienie azlachetne, gra- 
wirnje ril lad Rytowniczy ' -dc. sz 
Prochwicza. Kraków. Grodzka 5, I. p. 
oficyna. 4503
Wyjeżdżam ..a le  alnżbowo do Lwowa i 
Warszawy. Chętnie podejmą się załat
wienia spraw, —  Zgłoszenia: Kraków, 
skrytka poc t— a 565. 4577
Kr .„ula męskie i Ii mską bieliznę z po- 
w'erzonych m rterja lói. wykornje Pra
cownia „ A l ic j ł ',  Kraków, Dlnga 27. 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z
2 roili mi tępi radykalnie gaz „BF". 
orai odszcznrranie przeprowadza dezyn
fekcja „A zot" —  Kraków, Dietla 19/7, 
tel. 217-48, Tarnów. Wsiowa 3 . 4822
riaparacja zegarków, zei rós i budzl- 
kć , uskutecznia tlrma Gajewski, Kra
ków, ul. Starowiślna 26. 4935
Chaliwkl wszelkiego rodzaju z powie
rzonych materjałów solidnie wykonuje 
pracownia cholewek. Kraków, ul. św. 
Gertrudy 14, II. 5043
hnty oLceri eie, cDolewy do nich z do
starczonych materjalów, wykonują > :a- 
cownla cholewek, Kraków, ul. iw. Ger
trudy 14, II. 5044
Wszalkla obuwia gumowe reperuje facho
we, do śniegowców wprawia zatrzaski —  
pracownia obuwie, Kraków. Orzegćrzr 
ka 4, sklep. 5105
Dz! il heraldyczny Antykwami S. Adam, 
Kraków, Szpitalna 10, ndziela Informa
cji, sporządza odpisy z dzieł heraldycz
nych, rysunki herbów i t. p. 5149
Wydział lawlę w okolicy Krakoa s go
spodarstwo z ogrodem, mb kawałkiem 
pola, za dobrym wynagrodzeniem. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5 24 !“ . 
Ouitow specjalista trwalej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, wykonuje piynami 
zagranicznemi, aa-jlepszeml, nleszl odli- 
wemi. „Jasia", Kraków-Podgórza, Lima
nowskiego 3-
Zglnął 6-miesięcmy pies wilczur (ow em  
alzacki) czarny, podpalany jasno-brązo- 
wo, teb azerokl uszy grube stojąca, nogi 
krótkie grube, ogon Hag czarny, i .  hl 
się „Marko". Odprowadzić za wysoktem 
wynai rodzeniem, na ul. Smolki 18, II-. 5 
Ostrzega tlę przed nabyciem. 55p4 
Rezwedy separacje, aiimi lty — tnfor- 
mule doświadczony pnwnlk. Warszawa, 
Rysia 1, m 2. Zamiejscowym listownie, 
ązezurowiki, zaprzysiężony inegly otwie
ra kasy pancerne, pro radzi pracownię 
mechani.zno-SIusanką, Kraków-Podgórze 
D»t/owakiego 1, tele.aa '89-81 3244
talon mód Marjl Czlaplflskiej. plac WW. 
Świętych U , obok apteki, wykonuje 
wszelkie przeróbki gustownie. 3348 
Manynewe podnoszenie eczek. wstt- 
wlania atóp, artystyczne cerowanie, prze
róbka krawatów, roboty trykotarskie —  
wykonuje fli na „Astra" Ludwiki Prze- 
piórow*1 Kraków, ni. Starowiśln 22, 
wejścia z Dietla 78. Szybka, solidnie, 
tania. 3350
I rzaprawtdzkl orar p-z -wó- towarów I 

: fortepiaa wykonuje, j: s  dawniej fa
chowo I aolldnia Michel Ziełtńsfci, Kra
ków, (To1-** r. m. 12. 3484

Patafany, rowery, maazyny, aparaty, na
prawia i klaa mccnmiicmj. Kraków, ul- 
Szlak 14. J  “ 51
Ptara wieczna wsielł-1"*' ajateoów, 
przyjmuje óo naprawy firma Z. Mysla- 
kowskl, Kraków, Szpitalna 3. 3475
Fnapukllnawa ,iasv, bandaże —  przerę
bla, naprawia, wykonuje według miary, 
R. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 2, w 
poda tu. 37-5
Cląława papy brzuszna, poporodowe, po
operacyjne, na obniżen'• zo)t,hki, j elit, 
wykonuje F Bogdanów1 ~i, Kraków n'. 
t.-ooiza 2, a poóworcą 3706
Aryjaklago pochodzenia do«ody przepro
wadza, metryki wydobywa (ze v . t n -  
kich krajów) haraldjk (8top*nf”" * - l - t )  
Dr. D. MudretztyJ, Kraków, Ratoryka 
17/4 _  Wiedeń 110, TLkenichauz- 
afraase 1 3999
Maszyny biurowi przerabia, odna’  la, na
prawia specjaHsta, Zychowicz, Krakńw, 
Felicjanek 21. 4584
Palaryny, pta z u  gumowa podklejam, 
naprawiam. Szyję pjlecy"y z powlerzo- 
nreo materjalu. K'lkt»®, św, Sebastjena 
4, m, 2. 5073
Naprawia bez śladńw, uszkodzoną garde
robę Tkalnia Sztuczna, Kraków, ni. . ta- 
rowiślna 43. 6®'®
UprawntaAj biuro pomocy podatkowe] 
zaprzysiężonego rzeczoznawcy dis tpraw 
buebaiteryjnyr’ Jana Jędrzejczaka, Kra
ków, Długa 62'2, poleca się w zakre
śli nadzorowania I reorganizacji księ
gowości, oraz załatwiania wszelkich 

m w dziedzinie poo tików. Oodziny 
przyjęć ‘d 15— 17 oproc, snhoty. 4897 
Za czyny, zobowiązania 1 dlugl żony mo
jej Haliny (Heleny) z Dąl -owakich Ja- 
klawlczowij, nie odpowiadam. Jakle- 
wicz Witold —  Tarncbnei 3837k
Ulokuję u sklepie di 20 000 zf. 1 współ 
pracę. Zgłoszenia pod „669“  Binro Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adolf Hltlet-Platz 
Nr. 48. 6032k
Prztrablam za starycn na nowe otoma
ny, tapczany, kanap; itp. w zakresu 
tapicersklm Firma Antoni Krzamlafl, 
Kraki u Starowiślna 79. 2385k
Naw. n im '.zlisiernia Nolowaicza, wy
konuje wszelkie roboty szl flei .kle. Spe
cjalność ostrzenia narzędzi chirurgicz
nych I fryzjerskich, oraz fachowa na
prawa zapalniczek Kraków. Starowiślna 
33, L. Tyliński. 2690k
Pratzanl tę wszyscy * rodzin* Homiait- 
klewlczów o podanie twego adresu ctroe 
Marjl z Homia-tkiewlczów ped wskaza
nym adresem: Marja B5bm, Sandomierz, 
uf. Mickiewicza 3. 39132
Tachnlk-mecbanik ~~*jmle do domu 
konatruL-Je, w sglęoia kopjowanie ry- 
tr cków . Zgło*x.: Oooifc Krak., Kraków, 
„Nr. 4005k“ .
Pluskwy z zarodkami tępi radykalnie 
specjalnym gazem „Oazochemie", Za
kłady dezyufektyjue, Kraków, Fljarska 
19. Telefon 118-45. 4079k
Trwałą ondulację najlepizemi płynami, 
wykonuje się w Zakładzie Fryzjerskim 
Tadeusza .'capusty, Kraków-Podgórze, J6- 
zefińska 9. 3955
Przyjmn,- meble oa przechowanie lub 
inne spr^ęiy domowe, jai- •ortepiany itd. 
Zglou .: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4 ° lK"-Naprawia patelony membrany i ostrzy 
lrlr do patetonów, Mechaniczna Szu* 
iietnia, Kraków, Star iwiślna 68. 
Wyssiemy za zaliczniem ró-nt towary I 
B zyb*r' rzemieślLlcze Kontakty bezpo
średni z wytwórniami. Warszawa, Skó
rzana 6, Kaszyńscy. 61633
Akcje, listy zastawne, ziemskie i pro- 
wintjonata*, (im* papiery procentowe, u- 
pony, kupuje —  przed 1]* Dom Banko
wy Wolański I S-kft Warszawa, Nowy 
Świat 1J. ,  41Mk
p nadam  sklep, śródmieście Warszawy, 
czekam propozycji, pflac. Tel. 10-34-71. 
Razwedy zgodne, niezgodne, porady 
adwokat konsysl Różycki. Wartzawa, 
W pólM  49, m. 4. 4166k

Z n u by  -  kratU leła
»inl 'cno dnia •>■> f. 1944 między ul. Dłu
gą i Ziele ”i porttel zawierający: Kenn- 
kartę, kartę rzemieślniczą, oraz śwla 
dectwo przemysłowe na nazwisko: Do
minik Jan, Kraków, Zielona 25, m. 2. 
Łaskawego znalazcy proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem, 5507
Skradziona Kennkartę I kartę tramwajo
wą na nazwisko Marii Zegarmistrz, wy
stawioną w Krakowie. 5779
Łabno Józef ur. I I .  XI. 1910, Zawada, 
zgufrli Kenakartę Nr. 3359, Kartę Pracy 
[ Ausweis. 4167k
Zclfa Pazgan, ur. 7. II. 191-4, w Brzost
ku mieszka Tarnów, ul. Żydowska, zgu
biła Keimkartę Nr. 13895. D.ta wysta
wienia 3. V. 1943. 416811
Skradziono legitymację Ibf-rp. Spoi. Nr. 
A 28068156, na nazw-sl o Gol lynia Jn- 
ljan, zam. Tirnów Ka’ kbwskie ;o 7. 
Skradzlano Kennkartę Nr. 5132, na na
zwisko Kndla Apolonją Załęże 88 —  
Rzeszów. 4170k
7— ilane Kenr-.acę Nr. 3842, wystawjo- 
ną na nazwisko Stanisław Bochnak, Bu- 
aowsko Nr.’332, Kr. Sanok. 4171k
Tg„„.łam kriążec*kę Ubezp. Spoi., wy
daną w Tarnowie, na nazwisko Jadwigi 
Mmczifiska, ut. 1. XI. 1892, w Satyjowie 
na Wołyniu. 41721
Dala 14. XI. 1943, zgubiono na stacji 
kolejjw Prokccin torebką ręczną, w 
której znajdowali slą Karta Rozpoznaw- 
c r i Nr. 5915, wystawiona 1 XI. 1942, na 
nazwiska Wiktor]* Bączek. 4173k
Skradzlana u dniu 1. L 1944, Kem irrtc 
legitykmeją kolejową, Kartę Pracy, »* 
nazwisko Irasióskt Fng< tjnsz, zam. w 
Nowym Sączu, ul. Stubrł 21. Łaskawego 
znalazcę proszę o zwrot a wynagrodzę 
niem, uod wskazanym adresem.
Zguhteao Kennkart., wydaną w Szafla
rach, na nazwisko Mi 'ż e t  Władysław, 
Nowy Targ, Ludźmierski 41. Ś175k
tkrajnone Kennkarte, wydauą • gminie 
Szaflory, na nazwisko Tekla Mrugało, 
Skrzypną Nr, 112. 4176k
Tkacz Zofja zgubiła Knnkartę, yda- 
ną w ? ! :emyślu. 4177k
f lolabąk Stanisław zgubił Kennkartę, vy- 
aaną w Przemyślu. 4t78k
salasz Salomea, zam. w ftzemyślu, 
N cklewicza ! 6 i , zgubiła paszport wę
gierski Nr. r t f  - 947 t, A. 10203, 
wydany przez Ungarlichen Komulat in 
B rlln. 41792
Flgas Helena zgubiła Kennkartę, wyda
ną przsz Stadtyerwaltung w Przemyślu. 
Skradzlano K.onkurt( Nr. 1947, wysta
wioną przez Zarząd MiejsLi u Gorlicach, 
i a r -wisko Cbmajowa 7*n 
Skradzlana Kennkartę Nr. 872, wysta
wianą przez Urząd Gminny Mielec, aa na
zwisko Gancarz Aniela, Mielec. 
Ziubtona Ken ikartą, oa nazwn o Kro
czek Bmilja, Dębica, Kral* Dębic

K * w l * r n ł o  > C a f c l o r n l o

Kawiarnia „Ponl”  Kraków św 'ant II
telet. 202-82. CodzTnrlr o gudz 18 30 
muzyka rozrywkowa W Stodf i soboty: 
piosenki Także u niedzielę przedpotui] 
niem I popołudniu: piosenki. Smaczna 
kuchnia domowa, Wyuorowt trunki 
Cukierni* Kazimlorz Danek • i n  spółka 
i  o r  odp. Kraków -ArarHcki 13. —  
r M O li s 07. 3640k

BERZIAUMIIII A.6.
K R A K Ó W

A D O L F  H I T L E R -  P L A T  Z 44. 
T r l a f o a  Ni. 130-40

F I L I A

WE LWOWIE
WINTERGASSE 11, (przy FI. Smolki). 

T e l e f o n  Nt. 299-70

BANK DEWIZOWY

Wysoki poziom pracy!
FOTOGRAFIE
Portrety,

S e r i e  z d j ę ć  dz iec i  
wykonuje 

,PRO-ARTE“ -  Kruków
Floriadska 15.

nimg i Hino-ftpafalp
8— 16 m m  w  d u ż y m  w y b o r z e  

SPRZEDAŻ —  ZAMIANA —  KUPNO.

„ W A R C 9 "
Warszawa — Plac Trzech 
Krzyży 13. Telefon 837-40.
Wysyłka za zaliczeniem pocztowym.

W «n»ua-]tictaa £9
poleca hurtowo po cenach nlniższych 
wody światowe, koluńskte, iicrtumy. 
kremy, izmlnkl, pudry. róże. proszek, 
pastę I mydełka do zębów, środki 
do golaoia. wazelinę, glicerynę, bry
lant! sh proszk do praoia l czyszcze
ni klej i oliwę do rowerów. — 
ultramarynę (1. 5. 10 dty t 1 kg).

P u l*  dw efceikie „SOMOUIf"
I inna oraz

Borwelki de Tk.ałe
KOLORYT, WILBRA, PKoUT 
BARWI NEK —  PA RB in

—  Prowincja za zaliczeniem—

GALANTERIA 
KOSMETYKA

T. WALCZAK
WARSZAWA, UL, RYNKOWA Nr. 11.
Prowincja za zaliczeniem, —  Cenniki 

na żądania be płatnie.

J nzczĘcm
GUMOWE INET ALOWE 
n j.m A R C zrM
A zakuo  rytowhicit 

KRAKÓW, Św. TGMASZA Z4

Baniwiihi m wibs
b a w e łn ia n e  (b e z p o ś re d n ie ) , 

o ra z  (n eu tra ln e)

kupuje w każdej ilości 
Fabryka ChBmlczna  

„H O L O R Y T -
War-zawa, ul. Długa 29i
tełei.: 11-22-14 i 11-22-3L



„ G O N I E C  K R A K O W S K I "  Nr. 24. Niedziela, 30 stycznia 1944.

« i i q 6  E l a s l o c o r n l  
Elastyczna op. ko El—no
com  natychmiast uśmie
rza ból W  krótkim czasie 
można atwardrialcą skórę 

bezboleśnie usunąć.

E L f iS T O C O R N

Z g ła s za ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
ma s z  p r a wo  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

BIURO iNFORIMM
HU pracowników UiTCZnrcb 

n m y t C w y n

K r a k a u ,  B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L. 6 0

Z N A N Y  D U E T

Pileski T .- Syska K.
koncertuje obecnie

w RESTAURACJI
Wlad. Pobudklewlcza w Krakowie
ul. Zwierzyniecka Nr. 21.

(Róg ul. Malej.) 
w tobole dn. 29 bm. od godz. 2— S,
I *  Niedzieli 30 bm. ad g. 11— 4.

A fednak... 
najpiękniejsze zdjęcia od

B f E Ł C A
D O M  FO TOGRAFII
Kraków, Karmelicka 50.

„ C e n t r o k a m i s ”  
K raków , G rodzka 9

Poleca w drivm wyborze po cenach 
okazyjnych: piękne modele tutfir,
garderoby damskiej, nęskiej, dzie
cięcej, lisów, srebrnych, niebieskich, 
dywanów, kilimów, krzysztalów, p - 
ee'aay, nakrycia stołowe, •-ehrne, 
platerowa, patefony, płyty, “ rakty- 

czne, wartościowe upominki.

„ B ł ? K P i C S ,r
P R liiD r  IĘBIOR& rW O
PRZEiDOZ. lilii • SPEDYCYJNE

Sp. z o. p.
Kraków Stolarska 9-/13 

Telefon 15114-18.
Załatwianie wśaelku-h 

czynności wonudzacych w 
zakres spedycji.

Ładunki zbiorowe kole 
ja i amochodami w > 
wszystkich kierunkach 
Gnbernji Generalnej i za
granicą.

Przewóz mebli własne- 
ml wozami mebloweml

Magazynowanie Ole 
nie. — Inkasso. -  Prze
wóz kas ogrilolrwałych

V» tumy tabor konny i 
samochodowy, -.bejmują- 
oy ponad 100 pojaadów

M E B L E
K R A K Ó W ,  Ś tn row liln e  *5.

p o leca  W ytw órn ie  M ebli

2 M S S T *

CHEMIEPMOWKiE-AeAMC/ŁWSKirWAdsrÂ A

Wolne posady
Ucznia zegarmistrzowskiego, uczciwego, 
z IV roczną praktyką, lnb zegarmistrza, 
poszukuje Kraka™ Krakows: a 1. Ze
garem rz. 5239
Buchniłtrkl, buchaltera, ’«  la cyc iper- 
irkt niem eokim w stówie 1 piśmie, po
szukuje „Oazochetoia", Kraków, Pijar-
■__ J9. 4187k
Ogrodnika starszego po kawalersko po
szukuję do morgowego ogrodu z belgij- 
ką zaraz. Zgłoszenia: Rjman Głownia, 
l.rejsendorf (Krzeszowice). 3969
stulącą tarszą z gotowanie™ do 3 osób 
przyjmę zaraz. Zgłoszenia: Kraków. Dłu
g i  27, Wedliniarni i. 5759
Przyjmę ucznia nczenicę do nauki fry
zjerskiej od zaraz. —  Salon fryzjerski 
..Stanisław1', Kraków, św Tomas 10. 
Poszukuje się do warsztatu 1 tok- 
metalowego, kilku ślusarzy, * raz kilku 
uczni do nankl. Wiadomość: Melsel Eu
geniusz, Kraków, Łagiawnick 48, 
Kasjerki z językiem niemieckim poszu
kujemy od zaraz.' Zgtoszenia: Sklep ob
razów Kurt W. Lange, Kraków, Adolf- 
Hitler-Platz 41. _212k
Dochodzącą z poleceniami przyjmę na
tychmiast nt dobrych warnnkacu Kra
ków, Długa 1“  u 7. 556!
Służąca d i i  jzystkiego z dobrem goto- 
wanLm, czysta, uczciwa do domu nie
mieckiego przemysłowe poszuki ana. 
Zgłoszenia IX—-14  Kraków, nl. 06;*pa 
14. labryka 5617
Kawiarnia pola] a poszukuje natychmiast 
nunrego wj kwalifikowanego cukiernika, 
znającego wszelkie rodzaje ciast. Wa
runki dobre. Zg*oszenIa: Goniec Krako >- 
ski, Kraków „Nr. 5626".
Ptm ocnio mowa do ulem. donn (2 
osoby) posz..„iwana. Kraków, W e opo
le 11/1. 5680
Uczciwa, dzielna dziewczyna, albo 1 >• 
b eta, poszukiwana do rodziny niem., 
jako i "n o c  na pół dnia -3  razy ty
godniowo aż do poobiedzie. Zgt. osobi
ste od  godz. lb-tej, Kraków, Odrowąża 
Nr. 56/4. 5687
Sluiąca samodzl ln=, czysta, mówiąca 
trochę niemieckim, na dobrych warun
kach poszukiwana 6d zaraz. Zgl.: Kra
ków, Nowowiejska 12, m. 5. 5720
Poszukuje się fryzjerk., -iho fryzjera 
męsko-damskiego, r  utrzymaniem od Za
raz. Posada staia, wynagrodzę- ie dobre. 
Fryzjer, Rzeszów Frottgera 22. 4194R
Prakłykantka zaufana do sklepu galant. 
na rob-ych warunkach potrzebna. Adres: 
Goniec Krakowski, Kraków. ..Nr 3805“ . 
Poszukuję kelnerki z językiem niemiec
ki no kawiarni-restauracf! od zaraz. 
Zgłoszenia: Wola Justowska, Blsinz.
Specjał tk. pończoch, skarpet, poszu
kuje, dam maszynę do domu. Zgłosz.: 
Goniec Krakowski, Krak ós ,,Nr 4037". 
Potrzebne od zaraz yfużąca z utrzyma
li’ m i dobrem wynagrodzeniem Kraków, 
ul. lubicz 30, II. p. m. tO. 4257
Fryzjerka, zdolna siła, poti -ebna od za
raz, jp  inki dobre. Zgl.: K-aków, Mio
dowa 24a, Fryzjer. 4283
Ziirar przyjmę uczni do , taktyki stolar
skiej Krak iw, Szerol a “  I. p. 
Poszukuję samodzielnej, uczciwej, słu
żące]. Zgłoszenia codziennie między 13 
a 15, Kraków, Aussenring 95 m 2. 
Pomecnlca domowa, starsza, do wszyst
kiego (z gotowali em), potr.eona na do* 
brycL .Okach Kraków, Kapucyńska
5. m. 6. 5422
Poszukuję natychmiast ranny do dzieci 
z dobrą znajomością języka monieckie
go na 3 —4 godzin dziennie. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5432". 
Fryzjer. Uczeń i uccenica potr ebni d 
zaraz. Wiadomość: Kraków, nl. Długa 14. 
Louaj Iworski, uczciwy, t chow dó
br sfuźbista, godn; ęaufan.a potr- -- 
ny do ajątkn koło Krakowa, n~ ordy- 
narję. Gdyby tona umiaia doorze goto
wać, mogłaby również pracować, lecz 
nit aniet znie. Ofe'ty .raz odpisy 
świadectw kierować Jo Gońca Krak., 
Kraków, W ielopole 1 pod „Nr. 4838" 
Nauczycielka do cniopca pierwsza g<mn 
będąc.- dotrą wychowawczynią, ewent. 
z językami, otrzebua d i majątku blisko 
Kiaki wa. oferty i  referencjam., oraz 
warunkami do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 4839".
Stelmnc.., dobry fachc. lec, uczciwy, 
pracowity, potrzebpy do maj? tan na 
ordyuarję. Oferty oraz rdpisy świadectw 
adre.owJć: Zarząd Dóbr Cianowice, po
czta Skala, koto Ojcowa. 4840
Fornal, uczciwy, pracowity, umiejący 
dobrze zajmo rać się końmi, przynaj
mniej z dwoma posyłkar-M, potrzeb.,? do 
majątku na ufTj— ną. Zgłoszenia: Za
rząd róbr Cianowice, poczta Skała, ko 
lo ojcowa. 4841
Korespondent z językiem polsziiu I ni. 
mieckim posznuiw my i i  hurtowni. Z|ł 
do skrytki Nr. 234 w Krakowie. 4071k 
Robewlk do składu hurtowego posznki- 
wany Zgłoszenia do skrytki pot ttc ej 
Nr. 234 w Krako ie. 4070k
Stenotypistka lezyklem polskim I nie- 
miecalm poszukiwana zaraz Jo hurtowni. 
Zgłoszenia do skry rki Nr 234 w K a- 
kowie. 4072k
Staiotyplstka, -rlasz t mai —na nerUkt 
niemiecki, dorywczo potrzebna. Kraków, 
ni. Dlnga 19, m. 2. 5425
Do taklzdu metalowego przetwórczego, 
położonego w Cystrykcie Krakowskim 
poszukuje f kucharza Odpowiednie 
miesz. mie 1 utrzymanie jesl upewnio
ne. Zgłoszenia uprasza się kierować- 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 3924k“ . 
Kuiharki do małego domu. poszukuję 
na dobrych warunkach. Pomoc w kuchLi-, 
osobny pokój. Oferty: Górki Dwór, pocz
ta Brzozów. 4090k
Służąca, z gotowanem, dn malej ro 
dżiny i .  dobrych warunkach, poszuki
wana. Zgłoszenia: Kraków, Dietla 99. 
m. 5. od gonz ż — } pjpol. 4100K 
K’ lku polskich teclm.ków dentystycznych 
i pomocników dentystycznych posziluie 
od raraz Zabnstation Kral au. Zgło
s z e n i z życjni-yfemj fo.tografją, odpisa
mi świadectw i wyn i San)«n "tl igrodze- 
niem do: HBhjrer ( f -  nnd Polizeifllhrer 
im G. G. der 4ł-Wirtschafter, Krakau, 
Postfach 923. 4067k
Poszukuję fryzjerki siły zdolnej I fry
zjera męskiego zaraz, ZgloszeAia: Kra
ków. F 'waryjska 7, fryzjer. 4019 
Student(tkd) Akade n’ i ! imatologicznej 
poszukiwany nriez zakład lekarsko-d r 
tystyczny w Krakowie. Zgłoszenia: Go- 
i.iec Krakowski, Kraków. „Nr. 1022". 
Leka-z(l.i) dentysta lnb uprawniony 
technik ćentytlrczny poszukiwany na 
cały wzgl. pól nnla praw przez zaklan 
lekarsko-dentystyczny w Krakowie. Zg!.: 
Goniec Krakowski, Krak iw, „Nr 4023 
„TelemecNinlka" Kraków, Asnyki 7, 
przyjmie mechanika pomocnika i uczni 
u o iraktyki. 4197
Po trztbny chłopiec do praktyk, w rze
miośle . apelu :nfczym. Zgtoszenia: Kra- 
koy nl. Dietla 83 — Pracownia ka- 
peiat..7’ ' 5231
Robotnik magazynowy uczciwy, potrze
bny. Formalności w Urzędzie Pracy za
łatwi fTma Z<"oszena: Kraków, Pi. 
Zgod: 15/j ,  1C— -1S 4129k
Ptraktykantkę aptekarską f.rzyjmit zaraz 
apteka w Krako ie. Dobre warunki. 
Zeto—enin poi, „6  15". Biuro Ggtoszefl 
fralua, Kraków, Adott MNer-Piatz 46:

Dziewczyna do pomocy pan: domu po
trzebna, ooc i zapłata. Zgłoszenia: 
Kraków, Langiewicza 18, mleszk. 7. 
Posidn kasjerki 1 kierowniczki w jednej 
osobie do ub et a w Łaźni Krakuw, św. 
Gertrudy 19, zgłoszenia od 9— 10. 
Wprtwaczonn hurtownia galam’  Ji po 
szokuje w związku z ograniczeniami ko- 
munlkacyjnemi nowych przr 'tawicieii, 
z_nieszl rjących stale następujące mia- 
tta: i sv ,  Stan stawów, Tarnopol, Bo
rysław, Diohoby z. Kołomyja. Szczegó
łowe oferty podań en. ewentualnych 
posiadanych już f iwiciel-tw prosi
my kierować: „7  206“  „A la ", Warszawi 
ie. )Z01. 32. 4131K
Cukiernik kwal-'flk„wany, obeznany z o- 
becnym wypiekiem ciast, poszuki rany. 
Zgłoszenia pisemne lub osobiste: Hottl 
Re ta"rjnt Kaffeehaus „Schlesischer 
Hof ', Tarnów. 1 4132k
Przyjmi rars: c jiadnika krawieckiego. 
Zgłoszenia: Kruków, Szpitalna 18, Kucia 
Wielki warsztat reperacy; ty samochodów 
(w pobliżu Warszawy), poszukuje od za- 
az: dzielnych ślusarzy same anodo rych 

1 motorowych, 3 szlifierzy kj.rb 'alistych 
(Kurbeuwelicnichlelfer), 3 szlifierzy cy
lindrów, 5 tokarzy. Utrzymanie, mieszka
nie 1 odpowierlnle wynagrodzenie zapew
nione. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4201K'
Mężczyźni i kdbięty różnego staan ) wie
ku poszukiwani do rozpowszechniania 
rewelacyjnej nowości na terenie całego 
GLbe.natoTsiwa. Wysoki d ichod zapew
niony. Zgłoszenia: Goniec Krak,, Kra
ków „Nr. 41S4K".

_ — _JPosadi<£OszuJa^>__>i_
Kuttr—ilna, starsza pani z językiem nie
mieckim, chętnie przyjmie posaję i  oko
licy Krakowa do wycht w  nia d ij.f i w 
wieku klz s powszechnych. Obznajomiona 
z gospodarstwem ■ wlejrk1--!! 1 dwor- 
skiem. "."tor-enia: Gi nieC Krakowski, 
Kraków „Nr. 5705“ .
Stenę.yplsnip nfem. afenografla, n . 
szynep smo, tfan czen  a, perfik- -le- 
miecki. poszukuje dodatLowo zajęcia 
kuka god: io w tygodniu. Zgł.: Gjnlec 
x>ak. KraLAw „Nr. 5639".
“ luszydelka w bardzo ciężkich warun
kach materjalnych, obejmie posauę ko- 
repetytorki, In gojpodyui we >two'?e za 
przyjęcie ją z 7-le*n’n. synkiem. , Infor
mator", Kraków, Pijar, uz 19. Telefon 
116-45. Zgłoszenia pisemne lub osobiste 
Rutyn, wam gospodyni, kasjerka resta- 
ur acyjnęfhotelowa, wieku średniego, su
mienna, czysta i euergiczaa, dobrej pre
zencji. Częścioy. a znajomość Jęz.ka nie
mieckiego —  " s z i i i ,  je posady w tymże 
dziale. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1379".
25-letnl kawaler, • yn właściciela mająt
ku, przyjmie pc ;adę praktykrr‘ a; względ
nie pomocnika w ospodarsrwie, Ino in
ną. Zgl„szenia: Biuro Ogłoszeu Kraków, 
Sienr 12 „Wytrwały". 4'992
Absolwentka Wyższego Studia n Hrndio 
•rego, otomana j  o^iu-aściami biurowy
mi, jeżył niemiecki, maszynepis-no, zna
jomość kuęgowości przebitkowej, poszu- 
kuje posad? ad zaraz — najchętniej w 
dziale buchalterji. Zg..: Goniec Krak, 
Kraków. „Nr. 5453".
Nauczycitlka przyjmi? posadę gospodyni, 
wychowawczyni, lub przedpołudniem u- 
dziell lekcji. Zgłoszenia: „Informator", 
Kraków, Pilarska 19, 41S6k
Technlk-mechanik, z 8-mio letnią prak
tyką warsztatową, energiczn) organiza
tor,. poszukuje d p jw  nit J \ .sady.
Zgłoszenia z warunk m do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 4004k“ .
Krawęowu zdolna, uczciwa —  szyjo, 
przerabia, cen.j-i, sztikt miejsc do do1 
mów prywatnych. Łaskawe zawszenia 
proszę kierować: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4234".
Drogtrzystka. z pięciOiCma praktyką 
poe/ukuje pracy w Drogerjd. Zglcnć się 
pod adrp': w cjcic-b  Zagroda w Czerui- 
chowie. 4278
Bnchaiterkn-bllanslstka, z kilkunasto
letnią praktyką, znająca księgowość ma
szynową, jednolity plan k n.. oraz wszel
kie pi tce wchodząc w zakre3 rachunko
wości, zmieni posadę. Reflektuje na <ta- 
nowi"su samodzielne w pow nem przed
siębiorstwie. Zgl.: Goniec Rrak_, Kri* 
ków, „Nr. 4310".
Asystent kontroli mleczności i. rtw . J u - 
nów, zmieni posadę na pow. Krakus ski. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4311". 
Rządca gospodarny, sam cjiy, w sile 
wiekh, z długoletnią praktyką, włada 
bieye Językiem nienTeckim w słowie I 
piśmie, grzyj-nis od zars samodzielne 
stanowisko, wzgl. pod dyspozycje wy
migania ckromne. Oferty: Goniec Krak,, 
Kraków, „Nr. 4318P".
Panienka inteligentna, lal 19, 6 miesięcy 
praktyki biurowej, poszukuje pracy, n u 
le być pomoc w domu. Zgłoszeń.a pod 
„677“  Biurd Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitler-PIatz 46. 4133k
Wdowa po b. ot/c., była instruktorka 
sztuk kulinarnej i j ,.fc  domowych, >  
prowadzi dom oszczędnie, zdrr“ i ,  tarnin 
starszej osobie lub z dziećmi. Zgłoszenia; 
Ajencja 'iemianowskiego, Zakopane Nr. 
1077. 4134k
20-ietitia inteligentna (kitk i ki. gimn ), 
miłej powierzchowności, szuka odpowied
niego zajęcia. Bardzo chętni: we dwo- 
n  tako pokojow* wzgl. do iziec.. Zgło
szenia: Poste Restante, Rzeszów, pod
„Praca". 4115:
3Q-ietnla szuka zajęcia na przedpołud
nie, od 9-iej, chętnie z pontieszczf*„iem. 
Zgl.: „Fiducia", Kraków, Florjańska 15 
pod iBfj- . 3531
Młode, ku turalnc małżeństwo poszukuje 
jakiegoitwiek zajęcia. Zdolni w każdym 
kierunku, solidni. M iejscow e" obojętna. 
Oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr.
4332".
Dwie panienki knljuralne, dobrej pre
zencji, szukają jakiegokolw k zajęcia 
najchętniej na i /jazd do dworu lnb 
majątku. Zgl.: uonięc Krak., Kraków, 
„1. 4333".

Kupno n.s.uchemoścl
Oospam itwc w okolicy Krakowa, ku
pię zaraz, lub witkę, mam, bez pcśted 
mkuw Oier , Goniec Krak. Kraków 
,.Nr. 480:
Zdecydowany kup; tylko od właściciela 
za-al: parcelę w Kral owi! lub okolicy, 
tylko przy głównej szosie. Zgl.: Gotfec 
Krak., Kraków .Nr 5251”
Kamienicą, willę, gospodarstwo rolne 
kupię zaraz, miejscowość obojętna Kra
ków, “ asztowa 10/1, teł 159-35.
Do-ic’- jednorouzinny kupi* zaraz. Fra
ków, Basztowa 10/i. 5686

Sprieaał nieruchomości
Spredam piękną parcelę, 708 s., bndowl. 
z powodu choroby, Wola Duchacka, ul. 
Sportowa Nr. f  , 5585
Parcelę, piękni , 208 s.. bm wl., za bez 
cen sprzeda Skowroński, Adoli-Hitler- 
Platz Nr. 39. Tel. 158-66. 5588
„W lllką", nową, murów., ogródek, .ie  
dle, sprzedam. Fkiro , Polc-iia", Krrków, 
Zw ’“<l„, ojęoka 9. 5633

„Dom y", wille, parcele, morgi sprzedasz, 
kupisz najkorzystniej w Biurze Polonia, 
K i-„ów , Zwierzyniecka 9. 5631
„Parctlą" budowlaną, uzbrojoną, Km- 
Ii j w , sprzeda: Biuro „Polonia", Kraków, 
Zwie. zyniecka 9. 563z
"ircela  1.500 metrów kwadratowych 
Borek Fatęcki sprzedam. Kraków, Flo- 
r jiftk ą  ia, 11 piętro oncynt. 5282 
Dom mur. nowy a pok. ogród (Kobie- 
rzyńska) tanie iprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 5399
Dom murowany nf wy 3 pokoje, ogród 
•nio sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 

Nr. 8/1. 5400
Dtm mur. 5 pok. (Kraków), drugi o pok. 
(Proiocim) sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 54C:
Dtm mur. 5 pok. nowy, 1300 s. ogrodu, 
ładny i tani sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 5403
MajątiK ziemski 800 mórg z zabudowa
niami. Dobre kn1"  > bez przeszkód: Ira
ków, Zwierzyniecka 8/1. 540-,
Parctla w Bronowicach Małych, 2 minu
ty od tramwaju 175 sążni, 16 m. frontu 
tanio sprzeJa: Kraków, Maty Rynek 1, 
I p. o fir, /i. 566 -,
Parce! i, W da Justiwska 216 sążni. 20 
m. frontu okazyjnie srzeda: Kraków, 
Maty Rynek 1, 1. p oficyna. 5671
Zakopane. Kilka parcel bu Ie wlanych w 
najpiękniejszej dzielnicy willowej sprze
dam Kraków, E isztowa IG 1 5684
Dom iLrowany solidnie zbudowany, 10 
ubikacyj Prądnik, sprzeda: Kraków, B 
sztowa 10/1. 568o

-'liniom. Raban okazyjna parcele i 
pensjonaty sprzeda „Lokata" KraLSo 
ssi. Sebastjana 18 6. 5709
Biały Prąd- k Dwie -rzeplęknie poto; o- 
ne parcel- okazyjiie inr;:eJa: Kraków, 
„Lokata", św. Se/astiLn. 18/C. 5710
Olsza. Okazyjnie sprzc 1J0 sążni: Kra
ków, „Lokata", św. Sebas. ma 18/6. 
Dam 8 pokut, wodoc., kanał., elektr., o- 
giud. bhskc ti imwaj, sprzeda „Lokata" 
Kraków, iw. Seba.Lia a 18/6. 1713
Wilia L lokoi 500 ,ą 1, ogrc u komf. w 
Krakowie sprzeda „Lokata" Krrków, św. 
Sebastiana 18/6. 5715
Parceli Grottgera, Grzegórzki, Wyblckie- 
kiego, Szopen., Król Jad Ig., oka, i —  
sprzeda „Lokata", Kraków, św. Seba
s tia n  18/6. 5723
Kamienica 2 I 3 p. w centrum Krakowa 
sup. komf. sprzeda ,.Lokata", Kraków, 
św. Sebastiana 18/6. 5724
Rożnów. Kompleks dziatek willowych nad 
jeziorem” w nrzepięanem położeniu —  
na eluie wyłącznie biuro W loiizlK cza 
Juliana mka, Kraków, Pijarska 19. Te
lefon P 5-45. , 4074k

m 'e d cr  w centrum Klikowa, zamie
nię nt majet i  ziemski w kulturze: 
Zgłoszenia: „Informator". Kraków, ul. 
Pijarska 19. d lidk
Dorni, jednorodzinne, kamienice, wil
le, parcele, gospodarstwa, wolne sprze
da B uro „Wlasua-Strzecha", Kraków, 
Adolf-Hitler-Plal i 10. Tel. 104-31. 4574 
surzedam część will! na Osiedlu Gficer- 
sk’ “m. Kuicz- ; Karol, Kraków-Olsza, ul. 
Wol tości 54, telefon 133-03. 55t 2
1* n.orgow la?u pod Brzeskiem, sprzeda 
tanio: Kraków, Basztowa 10, m l. 538 
Gospodarstwo 4 morgowe przytem 8 mor- 
gów „ italej dzie .awie. cd loś ' w jed
nym kawałku w Dobczycach, sprźeua: 
Kraków, Basztowa 10 m I 5j3P
Kamienicy, 25 nbik., Warszawskie, poło
wę, sprzeda: Kraików Basztowa 10, m. 1. 
Zakopaos. Parcelę, budowlaną, U  43 m*. 
front 30 t . najpiękniejsza dzielnica wil 
Iowa, sprzrdn Kraków, Basztowa lo /l .  
Bd J  2 gr. 55 za metr kw. dziatki za
lesione, położone w Osiedlu Klim; tyez- 
do-Wypoczynkowym nad Wi«lą. Hlpołt ta 
czysta, plany parcelacyjne przedwojen
ne, zatw, Huz ju ł. sprzedaje: J. A Tm- 
baczek, WarszKwh, Al. Ujazdowskie 41 
ni. 5 tel. 8-51-70 I 8-65-'6. 3352k
10 zl, za met" kw. działki, budowlane 
położenie w osiedlu podwarszawskim I... 
belin, w odległości 6 km oo W arsziry. 
Sprzedaje: J. A. Trubaczek, Warszawa,

1. Ujazdowskie 41., m. 5. tel. 8-51-7L 
i 8-65-16. 3377k

y'kc ia zt. 7.600.—  łącznie z kosztami 
aktu I osobne; księgi tafpot., sprzedaje
my parcele z ziemią oyodow ą, drzewka
mi owocowymi. Jest to okazja, która 
się nie powtórzy —  kupna za nużą cti.ę 
wartościowej rcali przy doskonalej 
komunikacji tramwa u elektr. Własność 
aryjska, bez żadnych olciążeń. Przyjazd 
do Warszawy dla podpisania aktu no ar), 
niekonieczny. „T-reny".Koncesjonowane 
Biuro dla Handlu N'eruchomościaml H. 
Golęh owski, Warszawa, Marszałkowska 
60 14, tel. 729-55. PtJSpekty na żąda
nie, bezpłatnie. 378 ii
OJlów. Parcela, budowle.i i  400 me
trów, w przepięknym olożenlu uzbro
jona, zaraz ■ do sprzedania. Zgłoszenia: 
„Informator", Ki ;ów, Pijarska 19.
Ni całym obszarze Genera' ego Guber- 
na.o" wa, wielk wybór kamienic, will, 
pensjonatów, parcel, majątków, pos t- 
na wyłącznie:' Eiuro Włodzimierza Jn- 
ijana Huka. Centrala: Kraków, Pijar
ska 19. Te'e‘on 116-45. Oddziały: War
szawa, Lwów, Zakopane, No zy Sącz, 
Rabka-74rójT 405&k
Kamienicą 1-piętrową, kors^rto"' j (Vi), 
tanio sin edarn. Zgłoszenia: „Inlorma- 
i ar , Krakó.. Pijarska 19. 4136k
Kolonją 118-hektarową, ziemia w kultu
rze i ioz. iwość parcelacji, sprzeda: Biu
ro „Inlormato?", Kraków, Pijarska 19. 
Fart Krakowski. Kamienicę 1-piętrową, 
pet no ko rai ort e w ;  ogród, sprzeda: „In
formator", Kraków, Pijarska 19.
Pól kamienicy koml. —zy tramwaju —  
sprzeda Kraków, Starowiślna .7. m. 6. 
f U część t u.i na osLclIu Oficersklem, 
sprzeda Kraków, Starowiślna 27, m. 6. 
Parcelą 150 sążni, u~brojoną, kolo Hali 
Targowej, spraeda Kraków starowiślna 
27, m. 6. 4204k
P -c1* 1.5 morgowe w Biunowicart M a
łych, bardzo tanio s p r z e o a  Kraków, sta- 
rowiś.na S7, m 6. 4205k
Dom I. p., 10 ublk., mur.. oowy, z ogro
dem, Prądnik Czerwony, sprzeda Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6. *">.06
Dom 4 ubik., mur., blisko tramwaju, 
sprzeda tanio, Kłaków, Starowiślna 
27, m. 6. 4207k

K u i h i a

Kupuje ocenia znaczki pocztowe, Fllate- 
lia Kra»uw, Długa 14. 5607
Masiyną- dr szycia, lnb glówk*. kup ę za
raz. Podać cenę —  mantę. Gpniec KraL., 
Ktaaów, „Nr.,5630".
Szafą, łóżko, ofenanę, kupię natych
miast. Kraków Kościuszki 60, m. 6. 
„Sypialnią" kupię zaraz. Kraków. Zwie 
rzynlecka 9, m. 1. 5628
Srcbrc stare, kupuje Chwitkowski. ara
ków, Kraków J i -  V pod Arkadami. 5./P5 
Łóżeczko dziecięce, angielskie, nlklo- 
wan. z materacem i siatkami, kuplę. 
Zpeszenia z podaniem ceoyl Goniec Kr., 
Kraków, „Nr. 5734".
A in nt do wytwarzania irody sodowej, 
kupię. W.adomcAĆ' Kraków, Król. Ja- 
uwle lb, sklep. 5314
Poszukuję pilnie blelizty pościelowej 1 
■ 'u jwej, pięknych liraoek, oraz ponur  
brokatowych. Szybka sprzżdaż. w  ce 
(jonowany Chrześcijański Sklep Komiso
wy cr *óiw. Iw. Tomasza 26. 5554

Potrzebuje p"nle dywanu perskiego, mo
dlitewnika, pięl iego kilimu, oraz dywa
nu żywieckiego. Koncesjonowany corze- 
ścijańs u Sklep Konr’ s cry , Krakćw, św. 
Tomasza 26. 5555
Poszukuję pięknych figurek markowych, 
porcelany aa 6 i 12 osób, serwisów do 
kaiwy, srebra stołowego, kompletu szklą 
stotr. ’  szyb** sprzedaż: Koncesjo- 
aowany Cnrzescijiński S .lep Komisowy, 
Kraków, św Tomaszu 26. 5556
Potrz<.DD|ę pięknych kryształów, por.e- 
lm.y, kil,!mu. Koncesjoaowan]' ChrŁ ści- 
jaństu Sklep Komisowy, Kraków, św. 
Tomasza 26. 5558
Poszukuję maszyny do szycia, pisania, 
firanek na dw; okna, kilimów, dywanów, 
bielizny, płyt, fotoaparatów, pateionów, 
kryształów, poro la..y, zastav srebiaych, 
instrumentów muzycznych. Komis, Kra
jów, Plac Szczepański 2 tel 144-56. 
Linoleum w jasnym kolor a , do pok; y-:a 
stołów, u-, n Ogłoszenia: ,Ba i na; j
Żywiec", Kra ów /.rrowiśma 78 5648
Dynamo (agregat) 8 KP do oświetlenia 
młyna, oraz mon na prąd stały 4 HP, 
kupię natychmiast. Kraków, Boi. Cnro- 
irego 18, m. 2 (Nowa Olsza). 5690 
kuplę maszynę, krytą, Singera, w do
brym sim ie, oraz krzesło dziecięce, skła
dane. Zg aszenia: Restauracja, Kraków 
ul. Starowiślna 8 5747
Obrazy, kupuje, ocenia beznlatiiie Saloo 
„Antyli1 jjri kr w, Stradc m ;ka 18. 
Kupimy kocioł parowy 100— 150 m. kw. 
dow. ogrzewali j, f —10 atm. wraz z ar
maturą poupami i urządzeniem do zmięk
czania wo>.,y, btz przegrzewacza. Olerty 
wrai zt św irtects em Tow. Dozoru Ko
tłów rysylać pod adiesem: Fabryka 
„Haze " ,  : embarg, Panieńska 21, m. 23. 
Pl inlno, fortepian krótki, kupię natych
miast. Kraków, Starowiślna 12 m, 5, 
telel— 2^2-19 7 535
1 ..arlał do wy.obu gr-cbieol (galalit 1 
lniy) zakupię w każdej ilości. Łaskawe 
zgłoszeala kierować: Dom Wvsyiaowy 
Galanurjl, Warszawa, Chocimsza 33/6. 
Kuplę 1 ihrą garderobę, alU  futro, wia
domość: Kraków. Grodzka 1, m. 5. 
Kuplę zaraz wanienkę tfriecięcą, pożąda 
na emaljowana Oferty: G ni c Krak., 
Kraków, „Nr. 4091"
Dantystykę Zachowawczą Zarczyńskiego, 
kupię. Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4198".
Mtblt różne knpuje gotówkowo, przyj
muje w komis haia Meblowa. Kraków, 
Grodzka 59. 420J
Sklep kupna I sprzedaży nżywan/C i rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go
tówkowo „źywane ubrania, bieliznę po
ścielową, koce, kilimy i Inne ładne rze
czy. 4212
Materack, kupi. Kra„ów św. Marka 19, 
róg Floriańskiej. T« icer 4475
Łóiki , garni/ury niklowe, chromowi, 
mosiężne kupię. Kraków, Wielopole tu, 
BE WU. 4502
Wypłącamy zaliczki w wysokości tlo 1/3 
wa tości, za przyniesione ao snrzertaiy 
frtra m k,e. damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, fiicn 
ki, śniegowce, kapce kryształy, aparaty 
lotogral. Komis, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 12, w polworcu. 4505
Kino projektor 16 mm z dźwiękiem, w 
doi ym stanie 1 saksofon teno1 Bischera, 
'kuplę. Oferty: Goniec Krak., Kraków, 

Nr. »80<i- .
Kupujemy: ubrania, płaszcze, lisy, fu
tra, dywany, kilimy kryształy, aparaty 
F togr., obrazy, i atefony, płyty i inne 
rz czy. Komis, Kraków, Plac Domlni- 

aurk 4. 4869
Obraz sprzedass najkorzystniej. Waiwrzec- 
ki, Kraków, Wiślna 9. 4811
„r aj* obrazy znanych artystów pol
skich —  płaci solidnie- Wawrzecki Kra
ków, Wiślna fl. 4942
P anlno, lub iortepiau krótki, kupię za
raz. Zglosz.: Goniec Krak., arabów, 
„Nr. 51 J“ .
Kuplą za gotówkę obrazy, s płatnie 1 
różne meble pojeuyńeze. Kraków. Kra
kowska 35, sklep meall. 5C38
Srebro stare, połamane, oraz fasonowe, 
kupu,. I płac/ najwyższe ceny, Firma 
Gajewski, Fraków, ul. Su jwiślr 26. 
Ubraula, oraz oddzielnie spadnie 1 mary
narki, suknie, płaszcze męskie 1 dam
skie, oraz kostjumy, kupuji «  gotówkę. 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Fra
ków, Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 
Płyty, p.jietony, obiaz , aparatj foto- 
graliczr? 1 upujc —  spnedaje —  za- 
mietra jaków. Wielopole 10, Be-Wu. 
Kapy pluszowe, kołdry piękne, zwykle, 
lnb puebo * i raz bieliznę pościelową, 
trencz męski, gabardynowy, średni /ar
mia: I bieliznę osobistą, szczególnie kc - 
szule dzienne, kolorowe, ora; kilim 
mały i duży, zapiać* dobrze, ale tylko 
za pierwszorzęone rzeczy. Zglos-enia 
kierować: Kraków I, skrzynka poczto- 
wą 99. 5109
Rewarek dziecięcy na i wu kol"ih w 
pierwszorzędnym stanie, pitkę nożną, 
większą 1 mniejszą, obra^ko 1 paltccik 
dla chłopca 6 lat, oraz bucik!, lub pan
tofelki na tegoż chłopca, tylko w stanie 
pierwszorzędnym, kupię. Zgłoszenia aii ■ 
rować: Goniec Kr., Kraków, „Nr. 5117". 
Futro hreitschwanz, mało nbszone, kupi 
zdecydowana zaraz. Zgl.: Goniec Krak., 
Kłaków „Nr. 5252".
Kilimy, d.wamy, kupuje i sp zedajt. W t 
ków, Dhiga „3, skKą* kilimów. 549f 
Koncesjonswany sklep używat ] gardero 
by i bielizny, kupuj! I sprzedaje za g( 
tówk* Kraków, rierackiego 4. 2676
Kun ija książki, encyklopedje herM: te, 
apa.aty fotograficzne, instrumenty mu
zyczne, ob.JZ]  — A n ty k w a rn ia  Staoisla- 
wa Pelc, Kraków, św. Marka 25.
Kupują używara garderobę: Kraków,
Bracka 10 7 oficyna. 353)
Akwarele, sztychy i rysunki przedsta
wiające Kraków, pohukiwane. Zgłosze
nia: Der f.autach* Kuustlahen, Krakau, 
Hauptstrassi 10. 419ik
Kuplą wózek dziecięcy (do leżenia , .0 
siedzenia). Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4290".
Książki techniczne, nankowe, albnmy, 
rapuję, przychodzę do domn. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 4292".
Rower ku-imy, używany, także nie na 
candzie, rejes ruwany. Firma roln. handl. 
Ptaków, Rynek nedgórski i. 4451
Kupię wórtk dziecięcy, głęboki, koszyko- 
wy, dobry stan. Zgłoszenia. Kraków. Se- 
bar.jana 17, m. 4. 4537
Łóżeczko dziecięce kupi: Kraków, św 
Marka 1E. rog Floriańskiej. Sklep.
D.j bliźniąt wo?ek kupię. Zgt.: Kraków 
Plac Donruikański 4, II. p. m. 1.
Nura! .ale, dwa lub trzy, piękne, kupię. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4620". 
Łóżka mosiężne, c ?or_. kupi Kraków 
Iw. Marka 19, -ug Florjańskiej. Skl»p. 
■tupią wnzti „Konkon" chętnie autko, 
w debryj Stanley Tel. 172-90, Westring 
55 u 25. .442 *
kupią na.tom jące ksląiitf: St. Kalinow
ski 1 Ewa Kalinowska: PocręczniF fizyki 
dl II kl. liceum matematyczno-fizyczne
go przyrodniczego, Miiobędzkl: Si tcla 
analizy j.ikoiciowej, Strusz ósi.. Analiza 
jakościowa, Pleśnlewlcz I Wojno: Che- 
m>ja nieo-gai iczna z mineralogią dic
2 Fl. liceum. Zgjofizeoiu: Lipińska, Kra
ków, Aóoll HItfer-Plat ■ 92, , ABas“ .

m m m
OeU&aWnjf. aromatyc*ny 

f i t y n  d o - s ia y c o n t g o  

i  u y g w d *  g o  u a u m a .

RCST4IIRACJA
' Władysława Pobudkiew Iczu 

KRIKOW. UL ZWIERĆTN'ECKA 21 
iróg ul. Malej) 

po gruntownym remoncie lokalu, po
leca wykwintno domowe in.adi.Jih., 
obiady, kolacjo, ciasta, Itpomlny, 

Napoje n i miejscu 
Lokal otwarty w niodzlolo i iwląta 
od godz. 8 rano. —  Lozal obszerny, 
dobrze ogrzany. Mnzyka rozrywkow

Hartownia
Galanterii

iNorymberszczYznY

O/H. Stanisław i Stanisławo

K O Z I O Ł E K
WARSZAWA, P R Ó Ż N A  8. 

Telefon 6-45-17

Wysyłki zaliczeniowe. Cen
niki na żądanie. Najniższe 
ceny. Najszybsza dostawa.

KASZEL
(w -in o it  tafleam ienle 
chrytike — a i u w t l r

ZIOŁA
.Pulmosa** Maglitn 
W P U K I " 0

ratelonij-eiMczne
zmieniacze —  nowoczesne, orygi
nalne, wzmacniacze, patefony wa 
lizkowe. płyty. igty. ora: szereg 
inoych rzeczy, sprzedało najtantol

„CENTRCKOMIS”
K7 AKÓW,  ULICA BRODZKA *

ODRAZY 
D Y W A N Y

k u o n o  s p r z e d a ć  o c •  n  e
Kranów. rioriaitśKa o

K A P C E
śniegowet, kalosze, pantofle — 

poleca Firma

„SZCZEP KO -  TO/łKO“
KR A KÓW —  HALA TAROUWA 22.

Ń E D I E
poleca

WYTV.'6RN»A MEBL I  
M WOJTALA 
K R A K Ó W  

Adolf Hitler-Plaiz Nr. 9.

W p i s g

1) U u rs  H an dlow y,
2) Kurs Biurowy,
3) Ku rs Księgowołf I,

(amer wlosk. przebitkowej)
4) Kurs,Stenografjl,
5) K mts M aszynoplsnu.

(dla początkujących i zaawan
sowanych).

Oddziały młodzieżowe l dla doro
słych. Kursy przedpołudniowe, popo
łudniowe i wieczór ie. Ilość mi |sc 
ograniczona — Po ukończeniu śu i« 

dectwa.
WPISY r "tyjmujt Sekretariat Urzę
dowo Zatwierdzonych Kursów Han
dlowych w k. ■k“ * ll8, Wtofrlng BZ 

(ul. Podwale).

Wydawnictwo .Goniec Krokowski*1. Kraków. Wielopole 1. — Telefon 298-11,


